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صدور مجوز عبور کشتی‌های 
 کالاهای اساسی و بشردوستانه 

از تنگه هرمز

بـازی بـا نـان مـردم در جنـگبـازی بـا نـان مـردم در جنـگ
محدودیت و ممنوعیت در عرضه تعداد نان و آرد در نانوایی ها اگر قانونی است که به رسانه ها و نانوایی ها 

بصورت مکتوب اعلام شود

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

   برخی نانوایی ها طبق میل وســلیقه خودشان محدودیت در عرضه تعداد 
نان دارند و هرکــدام عددهای متفاوتی را به عنوان حداکثر تعداد نانی که به 
شهروندان می دهند عنوان و اعلام واجرا می کنند و علی رغم انعکاس چندباره 
آن ، این مشکل برطرف نشــده و نانوایان البته هیچ بخشنامه مکتوبی را در 
این زمینه ارائه نمی دهنــد و ضرورت دارد اتحادیه مربوطه، فرمانداری، غله، 
 صمت و... اگر چنین محدودیتی، قانونی است که بصورت رسمی و مکتوب به

 نانوایی ها و رسانه ها اعلام کنند تا درنانوایی ها در معرض دید عموم قرار گیرد 
و رســانه ها نیز اعلام کنند و چالش و جروبحثی بین شهروندان و نانوایی ها 
ایجاد نشود و نانوایی ها عنوان نکنند اگر نان بیشتر از یک عددی به شهروندان 
دهند، از ســهمیه آردشان کسر و به نوعی تنبیه و مجازات می شوند که این 
موضوع را زیاد در نانوایی ها می شنویم. اگرهم محدودیت ها غیرقانونی است 

که با نانوایی های متخلف بایستی برخورد کنند.

پرداخت ۱۲ میلیارد کمک به مددجویان در قالب قرارگاه »ایران همدل«
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خوراک تبلیغاتی برای دشمنان؟

گروه خبر //  دولت فیلیپین به‌عنوان 
یکی از متحدان ایالت متحده پس از 
آمریکایی- تجاوزات  به  تهران  پاسخ 

صهیونیســتی با ایران وارد گفت‌وگو 
شده و خواســتار تضمین عبور امن 
کشتی‌ها و محموله‌های نفتی خود از 

تنگه هرمز شده است.
   بــه گزارش ایرنا، نشــریه دیپلمات در 
گزارشی نوشت: این درخواست در دیدار 
مقامات ارشــد فیلیپین با سفیر جمهوری 
اســامی ایران در مانیل مطرح شــده و 
طرف فیلیپینی خواستار آن شد که به‌عنوان 
کشــوری »غیرخصمانه« شناخته شود تا 

امنیت ناوگان دریایــی و واردات انرژی 
خود را حفظ کند.در این دیدار، ماریا ترزا 
لازارو وزیر خارجه و شارون گارین وزیر 
انرژی فیلیپین با یوسف اسماعیل‌زاده سفیر 
ایران در مانیل درباره گسترش همکاری‌ها 
به‌ویژه در حوزه انرژی و تضمین عبور امن 
کشــتی‌ها از تنگه هرمز گفت‌وگو کردند.

براســاس این گزارش، مقامات فیلیپینی 
تاکید کردنــد که این درخواســت برای 
حفاظت از دریانــوردان و تضمین تامین 
انرژی کشور حیاتی است. در مقابل، طرف 
ایرانی نیز از آمادگی برای همکاری و پاسخ 
مثبت به این درخواست‌ها خبر داده است.

این تحولات در حالی رخ داده که فردیناند 
مارکوس جونیور رئیس‌جمهوری فیلیپین 
پیش‌تر بــا اعلام »وضعیــت اضطراری 
انرژی«، از مقامات کشورش خواسته بود 
برای تامین امنیت مسیرهای واردات نفت، 
وارد مذاکره با ایران شوند.فیلیپین که حدود 
۹۵ درصد نفت خود را از آســیای غربی 
وارد می‌کند، در هفته‌های اخیر با افزایش 
شدید قیمت ســوخت و فشار اقتصادی 
مواجه شده است؛ موضوعی که دولت را به 
اتخاذ تدابیر فوری از جمله افزایش تولید 
برق با سوخت‌های جایگزین و تنوع‌بخشی 
به منابع انرژی واداشته است.در همین حال، 

داده‌های کشتیرانی نشان می‌دهد که حجم 
انتقال کالا از تنگه هرمز به‌دلیل تشــدید 
تنش‌ها به‌شدت کاهش یافته و این مساله 
بازار جهانی انرژی به‌ویژه در آســیا را با 
اختلال مواجه کرده اســت.بر اساس این 
گزارش، فیلیپین تنها کشــوری نیست که 
برای تضمین عبور امن نفتکش‌های خود 
با ایران وارد رایزنی شــده است. پیش‌تر 
کشورهایی مانند تایلند نیز به توافق‌های 
مشابهی دســت یافته‌اند و ایران همچنین 
اعلام کرده که آماده تسهیل عبور کشتی‌های 
برخی کشورهای آسیایی از جمله ژاپن و 
کره‌جنوبی است.این روند نشان‌دهنده آن 
است که حتی متحدان نزدیک آمریکا در 
آسیا، در شــرایط کنونی بیش از آنکه به 
همراهی با سیاست‌های جنگی واشنگتن 
توجه داشته باشند، بر حفظ منافع اقتصادی 

و امنیت انرژی خود تمرکز کرده‌اند.

 گروه خبر //  مدیرکل کمیته امداد هرمزگان  پرداخت 
۱۲ میلیارد تومان کمک‌های موردی و ضروری به یک 
هزار و ۸۰۰ خانواده تحت حمایت این نهاد در استان 
خبر داد و گفت: این مســاعدت‌ها  در قالب قرارگاه 
مردمی حمایتی-اجتماعی »ایران همدل« و در ایام 

دفاع مقدس سوم انجام گرفته است. 
   حمید باســره اظهار کرد: معادل مبلغ ۱۲ میلیارد تومان 
از محل اعتبارات مساعدت‌های موردی و ضروری کمیته 
امداد در قالب کمک‌های بلاعوض به مددجویان نیازمند 
و واجد شرایط تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان 
در ایام »دفاع مقدس سوم« پرداخت شده است.باسره با 
بیان اینکه این مساعدت‌های موردی، تنها یکی از خدمات 
هدفمند کمیته امداد در حمایت از اقشــار آســیب‌پذیر 

در شــرایط بحرانی اســت، بیان کرد: ایــن اقدامات در 
 چارچوب فعالیت‌های قرارگاه مردمی حمایتی-اجتماعی 
»ایران همدل« محقق شــده و در نتیجه آن، یک هزار و 
۸۰۰ خانواده مددجو توانسته‌اند بخشی از مشکلات خود 

را در شرایط کنونی مرتفع نمایند.
   مدیــرکل کمیته امداد هرمزگان بــا تاکید بر تداوم این 
روند، تصریح کرد: این اقدامات نشــان‌دهنده گوشه‌ای از 
تلاش‌هــای بی‌وقفه این قرارگاه مردمــی در کمیته امداد 
و در راســتای کمک به رفع مشــکلات فوری و اساسی 
خانواده‌های نیازمند اســت که با همیــاری و هم‌افزایی 
کمک‌های مردمی، مراکز نیکوکاری و خیرین سخاوتمند، 
همچنان و تا پایان شــرایط اضطراری در کشــور، ادامه 
خواهد یافت.باسره خاطرنشــان کرد: اولویت‌بندی ارائه 

خدمات، بر اساس بررسی‌های میدانی به عمل آمده و پس 
از نیازسنجی صورت گرفته توسط مددکاران انجام می‌شود 
تا مساعدت‌های بلاعوض در اختیار نیازمندانی قرار گیرد 
که بیشــترین نیاز را به رفع احتیاجات اساسی و ضروری 
دارند.به گزارش ایرنا، وی ضمن اعلام تشکیل این قرارگاه 
در ۱۰ شهرســتان استان هرمزگان با هدایت دفاتر کمیته 
امداد و هماهنگی ائمه جماعات شهرستان‌ها، از همراهی 
و مشارکت خیرین و تشکل‌های مردمی و مساجد همدل 
محلات در فعالیت‌های قرارگاه مردمی اجتماعی-حمایتی 
»ایران همدل« هرمزگان قدردانی کرد و از عموم مردم و 
خیران استان برای هم‌افزایی و مشارکت فعال در راستای 
گسترش هر چه بیشــتر کمی و کیفی خدمات دعوت به 

عمل آورد.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: فراخوانی برای 
دریافــت طرح‌های هنرمندان و طراحان کشــوری 
منتشر می‌شــود و بهترین طرح برای ساخت گلزار 

شهدای دانش‌آموز میناب انتخاب و اجرا خواهد شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، جلســه‌ای به ریاست محمد 
آشوری تازیانی اســتاندار هرمزگان و با حضور آیت‌الله 
محســن ابراهیمی، نماینده مردم هرمــزگان در مجلس 
خبرگان رهبری و امام جمعه میناب، جمعی از مسئولان 
استانی و خانواده‌های شــهدا برگزار شد. در این جلسه، 
برنامه‌ریزی برای مراسم چهلم شهدای دانش‌آموز و معلم 
میناب که در حمله وحشــیانه آمریکا به دبستان دخترانه 
شجره طیبه  و دبستان پسرانه رهپویان خلیج فارس میناب 

به شهادت رسیدند، پیگیری فرآیند ساخت مدرسه جدید 
در نقطــه‌ای دیگر و تبدیل مکان آســیب‌دیده به »موزه 
جنایات آمریکا« و همچنین بررسی معماری گلزار شهدای 

دانش‌آموز میناب مورد تأکید قرار گرفت.
محمد آشوری تازیانی در این جلسه با اشاره به رنج و غم 
وارد شده به مردم میناب، بر لزوم تبدیل فاجعه تلخ حمله 
هوایی آمریکا به دو دبستان این شهرستان به یک پایگاه 
ماندگار برای افشــای چهره دروغین حقوق‌بشر آمریکا 

تأکید کرد.
  محمد آشــوری تازیانی با اعلام اینکه مکان آسیب‌دیده 
به موزه جنایات آمریکا تبدیل خواهد شــد، گفت: برای 
حفظ یاد و خاطره شــهدای دانش‌آموز و معلم میناب و 

نیز ثبت این جنایت تاریخی، ســاخت مدرسه جدید در 
نقطه‌ای دیگر آغاز و ســاختمان آســیب‌دیده به موزه‌ای 
برای نمایش وحشــی‌گری‌های آمریکا تبدیل می‌شود.

وی همچنیــن از برگــزاری مراســم چهلم این شــهدا 
 خبــر داد و افــزود: برنامه‌ریزی لازم بــرای برگزاری
 باشکوه این مراســم با حضور مردم عزادار میناب انجام 

شده است.
  استاندار هرمزگان به موضوع معماری و ساماندهی گلزار 
شهدای دانش‌آموز میناب نیز اشاره کرد و گفت: مصوب 
شد فراخوانی برای دریافت طرح‌های هنرمندان و طراحان 
کشوری منتشر شود و در نهایت بهترین طرح برای ساخت 

گلزار شهدای دانش‌آموز میناب انتخاب و اجرا شود.

طراحی گلزار شهدای دانش‌آموز میناب با مشارکت طراحان سراسر کشور 
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مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان :

هیچ‌گونه تعطیلی در حوزه هیچ‌گونه تعطیلی در حوزه 
آموزش قابل قبول نیستآموزش قابل قبول نیست

گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس، بوموسی، 
حاجی‌آباد، بندرخمیر و قشم در مجلس شورای 
اسلامی در واکنش به اظهارات اخیر ترامپ درباره 
»بازگرداندن ایران به عصر حجر« گفت: سخنان 
مطرح‌شــده علیه ایران »هذیان‌گویی« است؛ 
ملت با اتحاد و اتکا به نیروهای مســلح، کشور 
را به پیروزی خواهد رســاند و در برابر تهدیدها 

عقب‌نشینی نخواهد کرد. 
   احمد مرادی افزود: مطرح‌شدن این سخنان 
در رســانه‌های جهان نشــان داد که بسیاری 
از تحلیلگران ســخنان ترامپ را قابل استناد 
نمی‌دانند و ملت‌های آزاده و مسلمان نیز این 

ادعاها را بی‌پایه تلقی کرده‌اند.
   وی بیان کــرد: ایرانیان با بیش از پنج هزار 
سال پیشینه تمدنی، هیچگاه در برابر فشارها 

عقب‌نشینی نخواهد کرد و آن کشوری که باید 
پاســخگوی رفتارهای خود باشد، آمریکا و 

رژیم صهیونیستی است.
   نماینده مردم بندرعباس، بوموسی، حاجی‌آباد، 
بندرخمیر و قشم در مجلس شورای اسلامی 
ادامــه داد: مــردم ایران با اتحــاد و همراهی 

نیروهای مسلح و تبعیت از رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب مسیر مدیریت کشور را با صلابت 
ادامه خواهند داد و ایستادگی ملت در روزهای 
اخیر نیز مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته 

است.
  مرادی خاطرنشــان کرد: ترامپ با اظهارات 
اخیر خود نشــان داده کــه از واکنش ایران 
خشــمگین شــده و این مواضع از شکست 

راهبردهای او در منطقه حکایت دارد.
  بــه گزارش ایرنا ؛ وی با بیان اینکه حمله به 
مراکز علمی و فرهنگی نشــانه ضعف است و 
اقداماتی از این دست حتی در دوران‌های بسیار 
دور نیز مشاهده نشده است گفت: مردم ایران به 
زودی شاهد ثمرات ایستادگی خود و پیروزی 

در »جنگ رمضان« خواهند بود.

پاسخ تند نماینده هرمزگان به تهدید ترامپ :

سخنان مطرح‌شده علیه ایران »هذیان‌گویی« است سخنان مطرح‌شده علیه ایران »هذیان‌گویی« است 

اعلام نتایج صلاحیت داوطلبان شوراهای روستا
گروه خبر // دبیر هیأت عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و 
روستا در استان هرمزگان از اعلام نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان شوراهای 
روستا در ۱۵ فروردین خبر داد و گفت: داوطلبان رد صلاحیت‌شده چهار روز 

فرصت دارند اعتراض خود را ثبت کنند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محسن خاکی‌نهاد اظهار کرد: بر اساس جدول 
زمان‌بندی برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی، نتایج بررسی صلاحیت 
داوطلبان شــوراهای روســتا در تاریخ ۱۵ فروردین‌ماه از سوی هیأت 
نظارت بخش به هیأت‌های اجرایی اعلام شده است.وی افزود: داوطلبانی 
که صلاحیت آن‌ها رد شــده اســت، به مدت چهار روز فرصت خواهند 
داشــت تا اعتراض خود را نسبت به نظر هیأت نظارت بخش ثبت کنند 

که این اعتراض‌ها پس از ثبت، برای بررســی به هیأت نظارت شهرستان 
ارجاع می‌شــود.دبیر هیأت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا در استان هرمزگان ادامه داد: هیأت نظارت شهرستان پس 
از دریافت اعتراض‌ها، به مدت یک هفته فرصت دارد تا با بررسی مجدد 

پرونده‌ها، نظر نهایی خود را اعلام کند.
   وی بــا بیان اینکه بررســی صلاحیت ها در 43 بخــش تا پایان روز
 15 فروردیــن صورت گرفت، تصریح کــرد: در این مرحله، افرادی که 
پیش‌تر رد صلاحیت شده‌اند، در صورت تأیید صلاحیت می‌توانند به روند 
انتخابات بازگردند.خاکی‌نهاد تأکید کرد: نتایج اعلام‌شده از سوی هیأت 

نظارت شهرستان قطعی و لازم‌الاجرا خواهد بود.

آیین چهلم شهدای مدرسه شجره طیبه میناب باشکوه برگزار می‌شود  آیین چهلم شهدای مدرسه شجره طیبه میناب باشکوه برگزار می‌شود  

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانیدشجره طیبه؛ نامی ماندگار در حافظه جهان

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

حمله به زیرساخت ها 
جنایت جنگی است
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 صدور دستور شناسایی و توقیف اموال ۱۰۰ نفر
 از مدیران و خبرنگاران رسانه‌های معاند

  گروه سیاسی // دادستان تهران از صدور دستور شناسایی و توقیف اموال و 
مسدودی حساب بیش از ۱۰۰ چهره‌ معروف حامی دشمن خارج از کشور، اعم از 
عده‌ای از بازیگران، ورزشکاران و مدیران و خبرنگاران شبکه‌ اسرائیلی اینترنشنال 
و شبکه من‌وتو خبر داد. »در راستای قانون تشدید مجازات جاسوسی و همکاری 
با رژیم صهیونیستی و کشــورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی، مقابله با 
اقدامات خصمانه عوامل رســانه‌های معاند که با دشمن صهیونی - آمریکایی 
همکاری می‌کنند و در جهت تقویت دشمن گام بر می‌دارند دستور قضایی جهت 
شناسایی و توقیف اموال و مسدوی حساب تعدادی از چهره‌های معروف خارج از 
کشور، از جمله تعدادی بازیگران، ورزشکاران و عوامل و کارکنان شبکه معاند از 
جمله شبکه ایران ایننترنشنال و شبکه من و تو صادر شد. بر اساس این گزارش، 
دستور مسدودی و توقیف حساب و شناسایی توقیف اموال ۶۳ نفر از مدیران و 
کارکنان شــبکه اینترنشنال و همکاران این شبکه صهیونیستی صادر شده است.
همچنین بر اساس دستور علی صالحی دادستان تهران، سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و بانک مرکزی موظف شده‌اند، نسبت به شناسایی، توقیف اموال و مسدودی 
حساب ۲۵ نفر از مدیران و کارکنان شبکه من و تو اقدام کنند. در این لیست اسامی 
۲۵ نفــر از ایرانیان مقیم خارج از کشــور که به انحاء مختلف به‌ویژه در فضای 
مجازی از تجاوز دشمن آمریکایی- صهیونی به کشور عزیزمان حمایت کردند نیز 
به چشم می‌خورد. به گزارش ایسنا ، این افراد در کشورهای مختلف دنیا اعم از 

آمریکا، سوئد، هلند، گرجستان و انگلیس اقامت دارند.«

رجوی دو اغتشاش‌گر ۱۸ دی ماه را گردن گرفت
  گروه سیاسی // مریم رجوی، سرکرده گروهک تروریستی منافقین وابستگی 
محمدامین بیگلری و شاهین واحدپرست از عناصر دشمن در اغتشاشات دی‌ماه 
به جنایتکاران منافق را تایید کرد.به گزارش فارس ؛  عامل دشمن در اغتشاشات 
دی‌ماه ۱۴۰۴ که به یک مکان دارای طبقه‌بندی نظامی تعرض کرده بودند، پس 
از رسیدگی به پرونده و تایید حکم نهایی در دیوان عالی کشور به دار مجازات 
آویخته شدند. مریم رجوی سرکرده گروهک تروریستی منافقین با انتشار پستی 
در شبکه ایکس که در سایت رسمی گروهک نیز منتشر شده است، محمد امین 
بیگلری و شاهین واحدپرست از عناصر تروریستی دشمن در اغتشاشات دی ماه 
۱۴۰۴ را »شورشگران دلاور« )واژه منافقین برای عناصر تروریست خیابانی 
خود( معرفی و از آن‌ها حمایت کرد. بیگلری و واحدپرست دو عامل دشمن در 
اغتشاشات دی‌ماه ۱۴۰۴ که به یک مکان دارای طبقه‌بندی نظامی تعرض کرده 
و ضمن مشارکت در تخریب و آتش زدن این مکان حساس، تلاش داشتند به 
اسلحه‌خانه دسترسی پیدا کنند، پس از رسیدگی به پرونده و تایید حکم نهایی در 
دیوان عالی کشور به دار مجازات آویخته شدند.بیگلری و واحدپرست از عناصر 
دشــمن بودند که در شامگاه ۱۸ دی ماه به همراه تعدادی دیگر از آشوبگران با 
تعرض و آتش زدن یک مکان ممنوعه نظامی سعی در سرقت سلاح‌های موجود 
در این مکان نظامی را داشــتند. رجوی پیش از این هم امیرحسین حاتمی را 

»شورشگر دلیر« معرفی کرده بود.

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی // ایران از گذشته تا به‌حال 
کشوری دســت‌نیافتنی برای دشمنان بوده 
و مردمان دلیر و رشــیدی را در همین راستا 
فدا کرده است. از رئیسعلی دلواری تا شهید 

تنگسیری جان‌فدایان این سرزمین هستند.
   9 اسفندماه ۱۴۰۴ سخت‌ترین و تلخ‌ترین جنگ 
تحمیلی سوم علیه ایران از جانب رژیم صهیونیستی 
و آمریکای جنایتکار انجام شد. کشور چندین ماه 
بود که درگیر چنین تهدیدهایی بود و از همه مهم‌تر 
برگ برنده‌ای که در دست ایران قرار داشت تنگه 
هرمز بود. آبراه مهمی که معادلات جهان را تعیین 
می‌کرد.با شــروع این جنگ، اهرم این تنگه یا به 
اصطلاح کاربران فضای مجازی شــاه کلید آن به 
دست ایرانیان افتاد. نیروی دریایی سپاه پاسدران 
جمهوری اسلامی ایران کنترل این فضا را به عهده 
گرفت. یکی از افرادی که فرمان و دستور بستن آن 
را صادر کرد شهید سردار علیرضا تنگسیری بود. 
فرمانده‌ای که خود از خطه جنوب و زاده آب‌های 
نیلگون خلیج فارس بود. ســرداری که نقش مهم 
و اساسی در این سِمت داشــت و خود را فرزند 
خلیج‌فارس می‌دانست. کسی که بارها اعلام کرده 
بود که دشمنان باید از روی جنازه ما رد شوند تا 
بتوانند از این برهه عبور کنند و بتوانند بر تنگه هرمز 

و نفت ایران مسلط شوند.
*  فرمانده‌ای همچون رئیسعلی دلواری 

   با این دســتورات، ســیل عظیمی از افراد او را 
به رئیســعلی دلواری تشبیه کردند. حتی در بیانیه 
شهادت و تسلیت اهالی فرهنگ و هنر و سیاسیون 
رد پای نام رئیسعلی دلواری دیده می‌شد و از آنان 
به عنوان دلیران تنگســتان نام برده می‌شد.داستان 
وطن‌دوستی رئیسعلی دلواری نیز همچون سردار 
شهید تنگسیری آوازه کشورش ایران و لالایی و 
قصه‌های کودکان خطه جنوب بود. حدود صدسال 
پیش بود که جنگ جهانی اول آغاز شد و ایران در 
عین اعلام بی‌طرفی اما جزو کشورهای آسیب دیده 
قرار گرفت. انگلستان به راحتی وارد بوشهر شد و 

بندر این شهر را به تصرف خود درآورد.
  حکومت احمدشــاه قاجار توانایــی مقابله با 
انگلستانی‌ها را نداشت اما مردم روستای دلوار در 
منطقه تنگستان استان بوشهر، مبارزه با انگلستانی‌ها 
را آغاز کردند و فرمانده این جنگ کسی نبود جز 
رئیسعلی دلواری. انگلستانی‌ها جزایر و دریا را به 
تصرف خود درآورده بودند و بر همه امور تسلط 
داشتند. حتی تعداد ماهگیری‌ها و عبور و خروج 
کشــتی و قایق‌های ایرانی را تحت نظر داشتند و 

همین سلطه داشــتن آنان باعث شده بود تا مردم 
تحت فشار قرار بگیرند.ریئسعلی که در تلاش بود 
تا مردم بسیاری را مســلح کند و بتواند از جزایر 
دفاع کنــد، مبلغی را در اختیــار یکی از جوانان 
روستای دلوار قرار داد تا برای خرید سلاح به دبی 
برود. اما از آنجایی که دریا تحت تسلط انگلیسی‌ها 
بود جوان را دســتگیر می‌کنند تا عواملی را که به 
فکر خرید اسلحه بودند را پیدا کنند. اما با فرار او 
فقط اســلحه‌ها باقی می‌مانند و افراد مبارز داخل 

روستا افشا نمی‌شوند.
*  دیگر در آب‌های ایران مروارید صید نکنید 

   با فرار جوان دلواری، رئیسعلی از ماجرا خبردار 
می‌شود و به ســراغ انان می‌رود. در برابر آنان با 
اسلحه و سلاح ناچیزی که داشتند قرار می‌گیرند. 
انگلیسی‌ها علاوه‌بر راهزنی و جلوگیری از ورود 
و خروج کالا به شــهر، خودشان مرواریدهایی از 
دریا صید کرده بودند. رئیسعلی تمامی مرواریدها و 
سلاح‌های آنان را به غرامت برد. این کار در ازای 
اسلحه‌هایی بود که به دستشان نرسیده بود. ورود به 
کشتی انگلیسی‌ها مهم‌ترین اقدامی بود که او انجام 

داد و شجاعتش را به رخ کشید.
  او نه‌تنها با این اقدام بلکه با تمســخر قرار دادن 
نماینده انگلستانی‌ها ضربه محکم‌تری را به آنان زد 
و شجاعت و محبوبیتش در نزد روستاییان دلوار 
بیش از پیش شــد. این شجاعت ارثی بود که در 
خون مردم دلوار دمیده بود، با حمله انگلیسی‌ها به 
جزیره و آتش زدن قایق‌ها زهر حمله رئیسعلی را 
گرفتند اما شجاعتشان در برابر انتقام گرفتن بیش 

از پیش شد.
*  هدیه انگلیسی‌ها 

  با شــجاعت و مقاومت مردم دلوار و تنگستان 
عرصه هر لحظه به انگلیسی‌ها تنگ‌تر می‌شد. مردم 
با وجود فرماندهی همچون دلواری بیش از پیش 
کمر همت بسته بودند تا آنان را از کشور و آب‌های 
خلیج‌فارس بیرون کنند. اما واسطه‌ها بود که یک به 
یک به گوش دلواری می‌رسید. یکی از پیغام‌های 
مهم هزار پوند مبلغی بود که قرار بود پرداخت شود 
تا مردم روستای دلوار اجازه دهند انگلیسی‌ها تا 
پایان جنگ در آن منطقه بمانند. و پیشنهاد دیگر 
سازش بود، انگلیسی‌ها از طریق واسطه خبر داده 
بودند که فقط تا پایان جنگ در ایران هســتند اما 
جواب رئیسعلی یک فشنگ بود به واسطه‌ای که از 
جانب آنان آمده بود. او با چنین هدیه‌ای ثابت کرد 
که سازشی درکار نیست و تا خروج آنان کار خود 

را پیش خواهد برد.

*  ماه رمضانی که شیرینی‌اش به جان نشست 
  اولین روز ماه رمضان ســال ۱۲۹۴ بود که ژنرال 
انگلیسی به نام دیکسون وارد شهر بوشهر شد. ادعا 
کرد به اندازه هر نفر از تنگســتانی‌ها ۱۰گلوله با 
خود به همراه دارد. رئیســعلی که چنین حرفی را 
شنید تنها با پوزخندی فرد خبردهنده را همراهی 
کرد گفت: قبلی‌ها از پــس تفنگچی‌های دلواری 

برنیامدند. حالا پهلوان فرستاده‌اند؟

انگلیسی‌ها مدعی شده بودند که به دلیل ماه رمضان 
قطعا دلواری‌ها نمی‌توانند در روز به جنگ بیایند. 
با شنیدن این حرف دلواری لب‌های خشک شده 
از تشنگی را با زبانش ســیراب کرد و در مقابل 
دو افسر نظامی انگلیسی ایستاد و آنان را که قصد 
سرکشی از مردم و روســتا را داشتند را با کمک 
اهالی به کشتن داد.این سر نترس داشتن رئیسعلی 
بیش‌تر از همه سربازان انگلیسی را عذاب می‌داد. 
برآورد اولیه اهالی دلوار این بود که انگلیســی‌ها 
نیروی زیادی برای تصرف بوشــهر ندارند و تمام 
توان خــود را صرف جنگیــدن در میدان جنگ 
می‌کنند. آنان قصد داشتند تا با همین هدف تعداد 
باقی مانده را از شهر بوشهر خارج کنند تا این شهر 
از دست اجنبی پاک شود. اقدامات او بیش از، پیش 
مردم شهرهایی مانند تهران را خوشحال می‌کرد که 
رشادت‌های او باعث می‌شــد تا دشمن کمتر در 

داخل کشور پیشروی کند.
*  گلوله‌ای که به خودی اصابت کرد 

  هنوز ماه رمضان به پایان نرســیده بود که لشکر 
رئیسعلی از بوشهر برای او پیغام فرستادند. چهار 
ناو جنگی انگلیس از ساحل بوشهر به طرف دلوار 
حرکت کردند. این ناوها جونر، پیراموس، لاورنس 
و دالهوزی نام داشتند.رئیسعلی زن‌ها، بچه‌ها و افراد 

ناتوان را به کوه‌های اطراف فرســتاد و از یکی از 
دوستانش خالو حســین فولادی، خان روستای 
بردخون نیروی کمکی درخواســت کرد. در روز 
عید فطر ناوهای انگلیسی به نزدیک ساحل دلوار 
رسیدند و یک روز بعد سربازان انگلیسی با قایق 
به طرف ساحل حرکت کردند.توپ‌هایی که روی 
ناوها بودند شــروع به گلوله باران ساحل کردند 
و مسلســل‌های داخل قایق‌ها هم ساحل دلوار را 
زیر آتش گرفتند. قایق‌های انگلیسی در سه ردیف 
منظم به ســاحل نزدیک می‌شدند اما با نخستین 
شلیک‌های مردان دلواری شانزده سرباز انگلیسی 
پیش از رسیدن به ساحل کشته شدند. تفنگچی‌های 
دلواری برای فریب دشمن از ساحل عقب نشینی 
کردند و در پشت دلوار پناه گرفتند. انگلیسی‌ها هم 
وارد دلوار و نخلستان‌های اطراف آن شدند.فرمانده 
انگلیسی ناخدا سوم کلبورن برای انتقام از دلواری‌ها 
دستور داد نخل‌ها را قطع کنند. سربازان انگلیسی 
به جان نخل‌ها افتادند و بسیاری از آنها را که گاه 
ده‌ها سال عمر داشتند روی زمین انداختند. گروهی 
از رزمندگان دلواری که تحمل دیدن نخل‌های قطع 
شده را نداشتند به انگلیسی‌ها حمله کردند. فرمانده 
انگلیسی با فرســتادن علامت‌هایی برای ناوها از 
آنها خواست تنگستانی‌ها را گلوله باران کنند اما 
توپخانه ناوها به اشتباه نیروهای انگلیسی را زیر 
آتش گرفتند. ســربازان انگلیسی که گرفتار آتش 
توپخانه خودشان شده بودند، آشفته و سرگردان هر 

کدام به سویی فرار می‌کردند.
رئیســعلی با دیدن این صحنه دســتور داد تمام 
تفنگچی‌ها به انگلیســی‌ها حمله کننــد. یاران 
رئیسعلی سوار بر اسب به طرف نخلستان ساحلی 
تاختند. در حالی که بعضی از آنها از روی اســب 
به انگلیسی‌ها شلیک می‌کردند. رئیسعلی جلوتر 
از دیگران ســوار بر اســب به طرف انگلیسی‌ها 
می‌تاخــت. دیدن نخل‌هایی که از کمر شکســته 
بودند خون تنگستانی‌ها را به جوش می‌آورد. یک 
افسر انگلیسی به نام ناخدا سوم بلومفیلد، با گلوله 

رئیسعلی کشته شد و افسر دیگری به نام سرهنگ 
وینتل با شلیک رئیسعلی از دست و پا زخمی شد و 
روی زمین افتاد. سربازان انگلیسی در ساحل سنگر 
گرفتند و تلاش کردند با شلیک مسلسل‌هایشان 
از حمله بیشتر تنگســتانی‌ها جلوگیری کنند. اما 
خالو حســین فولادی هم همراه صــد و پنجاه 
تفنگچی از بردخون به تنگســتان رسید. پیوستن 
رزمندگان بردخونی روحیه تنگستانی‌ها را بیشتر 
کرد و تصمیم گرفتند از دو ســو به انگلیسی‌ها در 
ساحل حمله کنند. ناوهای انگلیسی با همه توان 
نخلستان نزدیک ساحل را گلوله باران می‌کردند. 
حالا پرده‌ای از دود و آتش، نخلســتان و ساحل 

را جدا می‌کرد.
*  عَلم بر زمین نمی‌ماند 

  از گذشــته تا به حال وجود جاســوس در بین 
نیروهای نظامی وجود داشته است که ضربه محکم 
و اساسی نیز بر پیکره نظام وارد کرده‌اند. رئیسعلی 
دلواری به واســطه رشــادت‌ها و دلاوری‌هایش 
همیشــه در معرض خطر بود. دشــمنانش چون 
می‌دانســتند که نمی‌توانند او را در میانه میدان به 
چنگ بیاندازند با همین احوالات با خریدن یکی 
از خبرچین‌های لشــکر دلواری او را به مخفی‌گاه 
کشاندند و توسط همان جاسوس او را به شهادت 
رســاندند.اما عَلمی که او بلند کرده بود بر زمین 
نماند. خالو حسین فولادی از یارانی بود که همواره 
دست پیمان با رئیسعلی داده بود و راهش را ادامه 
داد. رشــادت‌های او و مردم دلاور شهر تنگستان 
باعث شد تا کشته‌های زیادی از انگلیسی‌ها گرفته 
شود و ســرانجام در روز بیست دوم مرداد ۱۲۹۵ 
پرچم انگلیس از دارالحکومه شــهر بوشهر پایین 
آورده شد و پرچم ســه‌رنگ ایران برجایش قرار 
گرفت.حالا با شــهادت سردار تنگسیری، هزاران 
تنگسیری دیگر در این منطقه خواهد رویید که در 
برابر دشمنان ایران قرار می‌گیرند و اجازه نخواهند 
داد دشــمن پای خود را بر روی ایران زمین قرار 
دهد. عَلم هیچ‌گاه بر روی زمین نخواهد ماند./ مهر

گروه سیاســی// با وجود گزارش‌های 
رسانه‌های غربی مبنی بر افزایش تردد 
کشتی‌ها در تنگه هرمز، واقعیت میدانی 
نشان می‌دهد، عبور کشتی‌ها از تنگه 
هرمز همچنان تحت کنترل ایران و فقط 

با مجوز تهران انجام می‌شود.
  بلومبرگ طی گزارشی نوشته است، ترافیک 
عبوری از تنگه حیاتی هرمز طی هفته گذشته 
روند صعودی به خود گرفته و میانگین متحرک 
هفت‌روزه عبورهــا در روز جمعه به بالاترین 
سطح از زمان آغاز جنگ تحمیلی علیه ایران 
رسیده است.این خبرگزاری آمریکایی می‌گوید، 
نه تنها شمار کشتی‌های عبوری افزایش یافته، 
بلکه ترکیب آن‌ها نیز تغییر کرده و دیگر منحصر 
به کشتی‌های چینی یا ایرانی نیست و کشتی‌هایی 
با ســایر ملیت‌ها نیز در حال تردد از این آبراه 
حیاتی هستند.با این حال، آنچه بلومبرگ از آن 
به عنوان افزایش یاد می‌کند، در مقایسه با حجم 
تردد پیش از حمله آمریکا و اسرائیل علیه ایران، 
بسیار اندک است؛ ضمن آنکه این میزان محدود 
تردد نیز تنها با کسب مجوز از سوی جمهوری 

اسلامی ایران صورت می‌پذیرد.
*  عبور محدود از تنگه هرمز با مجوز ایران 
  بــر اســاس آمارهای شــرکت‌های رهیابی 
محموله‌های دریایی و رسانه‌های انگلیسی نظیر 
فایینشال تایمز از ابتدای ماه مارس تاکنون میزان 
عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز تا ۹۵ درصد کاهش 
یافته اســت. جدیدترین آمار نشان می‌دهد که 
پیش از ایــن تاریخ روزانه به صورت میانگین 

۱۳۰ کشتی از تنگه هرمز عبور می‌کرد که این 
رقم اکنون به ۱۰ فروند کاهش یافته است. اگرچه 
این رقم نسبت به روزهای ابتدایی حمله به ایران 
افزایش جزئی داشته اما در قیاس با دوره پیش از 
جنگ علیه ایران، ناچیز و غیرقابل‌مقایسه است.
این ســطح از تردد نیز نتیجه‌ مدیریت هدفمند، 
هوشمند و اخذ مجوز از سوی ایران است. وزیر 
امور خارجه، سید عباس عراقچی، ابتدای سال 
در مصاحبه با خبرگزاری ژاپنی کیودو تصریح 
کرد: »تهران آماده است تا عبور ایمن کشتی‌های 
ژاپنی از تنگه هرمز را تضمین کند، مشروط بر 
هماهنگی با مقامات ایرانی.«تهران بارها تاکید 
کرده اســت که تنگه هرمز به روی کشورهای 
دشمن و دولت‌های متخاصم با ایران بسته است 
اما کشتی‌های کشــورهای دوست می‌توانند با 
هماهنگی با قبلی و طی مسیر تایید شده از سوی 

ایران به صورت ایمن از این تنگه عبور کنند.

به گزارش فایننشــال تایمــز، مدیران صنعت 
کشتیرانی توضیح می‌دهند که برای عبور کشتی‌ها 
از تنگه هرمز، دولت‌ها ملزم به تماس با ایران از 
)سفارت‌خانه‌ها(  دیپلماتیک  کانال‌های  طریق 
هستند. سپس به کشتی مربوطه کدی اختصاص 
داده می‌شــود که هنگام نزدیک شدن به تنگه، 
 ۱۶ VHF بایــد آن را از طریق رادیو در کانال
)فرکانس بین‌المللی اضطــراری( مخابره کند. 
همزمان، مقامات ایرانی مدارک کشتی از جمله 
مقصد محموله و ملیت خدمه را بررسی می‌کنند.

*  شرایط ایران ملاک عبور از تنگه
   برای نمونه، در هفته نخســت فروردین ماه، 
ســفارت ایران در مادرید اعلام کرد تهران به 
هر درخواستی برای تردد کشتی‌های اسپانیایی 
از این تنگه پاسخ می‌دهد و اسپانیا را کشوری 
متعهد به حقوق بین‌الملل می‌داند.در مقابل، ایران 
مانع تردد هرگونه کشتی می‌شود که از شرایط 

تعیین‌شــده تخطی کند؛ از جمله می‌توان به دو 
کشــتی کانتینری با پرچــم هنگ‌کنگ و یک 
کشتی ‌فله‌بر با پرچم جزایر مارشال اشاره کرد 
که در روز هفتم فروردین قصد عبور غیرمجاز 
از تنگه هرمز را داشتند.نکته جالب اینجاست که 
دو کشتی هنگ‌کنگی سیستم شناسایی خود را به 
مالک و خدمه چینی تغییر داده بودند تا بتوانند 
از مسیر مجاز ایران عبور کنند اما در نهایت با 
اخطار سپاه چرخش ۱۸۰ درجه‌ای انجام دادند 
و به سمت آب‌های امارات بازگشتند.در نمونه‌ای 
دیگر، نیروی دریایی سپاه پاسداران ۱۵ فروردین 
ماه اعلام کرد که یک فروند کشتی کانتینری که 
مرتبط با رژیم صهیونیستی را در آب‌های تنگه 
هرمز با پهپاد متوقف ساخته که این اقدام متعاقبا 
به آتش‌ســوزی در آن کشــتی منجر شد.در 
مجمــوع، اگرچه گزارش بلومبرگ و ســایر 
رسانه‌های غربی از افزایش نسبی تردد در تنگه 
هرمز نسبت به روزهای اولیه حمله علیه ایران 
حکایت دارد اما این تغییر بیش از آنکه نشانه 
عادی‌سازی باشد، بازتابی از مدیریت کنترل‌شده 
مسیرهای عبوری است.کاهش شدید حجم تردد 
نســبت به دوره پیش از جنگ، نشان می‌دهد 
کــه این گذرگاه همچنان در وضعیت محدود و 
حساس قرار دارد و بازگشت به شرایط عادی 
فاصله قابل‌توجهی دارد.در این میان، نقش ایران 
به‌عنوان بازیگر تعیین‌کننده در تنظیم عبور و مرور 
دریایی، بیش از گذشته برجسته شده و در عمل 
معادلات کشــتیرانی در این آبراه را تحت تاثیر 

قرار داده است./فارس

عبور از تنگه هرمز فقط با اجازه ایران؛ درغیر این صورت برمی‌گردید

گروه سیاســی // رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: در پی وقوع 
خســارت به برخی مناطق، تمام ظرفیت دستگاه‌های اجرایی 
کشور برای تأمین فوری نیازهای مردم آسیب‌دیده به‌کار گرفته 
شده است؛ اقدامی که با هدف بازگشت سریع شرایط عادی و 

حمایت از خانوارهای خسارت‌دیده در حال اجراست.
  به گزارش  فارس، محسن حاجی‌میرزایی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور 
در برنامه تلویزیونی گفت و گوی ویژه خبری درباره عملکرد دولت در 
مدیریت خدمات عمومی در شرایط جنگی گفت: پس از وقوع شرایط 
اضطراری، رئیس‌جمهور با تفویض اختیارات به وزرا و اســتانداران، 
زمینه تصمیم‌گیری ســریع و مدیریت میدانی را فراهم کرد؛ اقدامی که 
به گفته او، بر اساس اصول قانون اساسی و با هدف افزایش کارآمدی 
اجرا شده اســت.وی افزود: اعتماد به مدیران استانی موجب شده تا 
تأمین نیازهای مردم در سطح کشور با سرعت و دقت بیشتری انجام 
شــود و خدمات‌رسانی بدون وقفه ادامه یابد.به گفته این مقام مسئول، 
دولت با برنامه‌ریزی دقیق و ایجاد ذخایر اســتراتژیک، توانسته است 
نیازهــای مردم را در حوزه‌های مختلف از جمله کالاهای اساســی، 
انــرژی و خدمات درمانی به‌صورت پایدار تأمین کند.وی همچنین با 
اشاره به عملکرد دســتگاه‌های اجرایی تأکید کرد: در جریان بحران، 
تلاش شــبانه‌روزی مدیران در ســطوح مختلف موجب شد حتی در 
صورت بروز اختلال در زیرساخت‌ها، خدمات حیاتی در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن به حالت عادی بازگردد.حاجی‌میرزایی در ادامه با اشاره 
به حمایت از نیروهای مســلح گفت: دولت علاوه بر تأمین نیازهای 
مردم، وظیفه پشــتیبانی از نیروهای مسلح را نیز به‌طور جدی دنبال 
کرده و هماهنگی کامل میان نهادهای مختلف برقرار است.وی همچنین 
به آمادگی دولت برای شــرایط بلندمدت اشــاره کرد و افزود: ذخایر 
کالاهای اساسی و برنامه‌ریزی‌های لازم برای تداوم خدمات، از پیش 

انجام شده و دستگاه‌ها در حالت آماده‌باش کامل قرار دارند.
وی با اشــاره به خسارات وارد شــده به زیرساخت‌ها گفت: برآورد 
خسارات در حال انجام است و دولت برنامه‌های لازم را برای جبران 

و بازسازی زیرساخت‌ها در دستور کار دارد.
* تمامی ظرفیت‌های دســتگاه‌های اجرایی در صورت نیاز در 

اختیار مردم آسیب‌دیده قرار می‌گیرد
  حاجی‌میرزایی در ادامه با اشاره به آسیب‌های وارده به غیرنظامیان 
گفت: متأســفانه در جریان این حوادث، شماری از هم‌وطنان جان 
خود را از دســت دادند که روحشان شــاد و قرین رحمت الهی باد. 
همچنین تعدادی از منازل و اموال مردم نیز دچار خسارت شده است.
وی افزود: در شــهر تهران، جبران خسارت‌های واردشده به مردم بر 
عهده شهرداری تهران قرار گرفته و در سایر استان‌ها نیز این مسئولیت 
بر عهده استانداران است تا با همکاری دستگاه‌های اجرایی، نیازهای 
آســیب‌دیدگان تأمین شــود.به گفته وی طبق ابلاغیه جدید، تمامی 
ظرفیت‌های دستگاه‌های اجرایی از جمله ساختمان‌ها، مراکز اقامتی و 
هتل‌ها در صورت نیاز در اختیار مردم آسیب‌دیده قرار می‌گیرد و این 

روند در حال اجراست.
* دیپلماسی ، یکی از ارکان مهم »مقاومت ملی« است

  رئیس دفتر رئیس‌جمهور با اشاره به نقش دیپلماسی در شرایط جنگی 
گفت: دیپلماســی، یکی از ارکان مهم »مقاومت ملی« است و در کنار 

میدان، از دستاوردهای کشور حمایت می‌کند.وی افزود: تقریباً به‌طور 
روزانه رئیس‌جمهور با سران کشــورهای مختلف در حال رایزنی و 
گفت‌وگوســت و در این مذاکرات، تلاش می‌شود واقعیت‌های جنگ 
و حق دفاع مشروع جمهوری اسلامی ایران تبیین شود.وی با اشاره به 
واکنش برخی کشورها نسبت به این جنگ تصریح کرد: در مواجهه با 
این پرسش که اگر کشوری مورد چنین حمله‌ای قرار گیرد چه واکنشی 
نشان می‌دهد، اغلب کشورها پاسخی ندارند و این موضوع نشان‌دهنده 
غیرقابل توجیه بودن اقدامات تجاوزکارانه است.وی ادامه داد: جمهوری 
اسلامی ایران بارها تأکید کرده که با کشورهای منطقه مشکلی ندارد و 
خواهان هم‌زیستی مسالمت‌آمیز است، اما اجازه نخواهد داد از خاک یا 

ظرفیت برخی کشورها علیه ایران استفاده شود.
*  هدف، پشیمان کردن متجاوز و پرداخت خسارت‌هاست

 بــه گفته وی، تحولات اخیر باعث شــده کشــورهای منطقه به این 
درک برسند که منشــأ اصلی ناامنی‌ها، قدرت‌های متجاوز هستند و 
نه جمهوری اسلامی ایران.حاجی‌میرزایی گفت: هدف، پشیمان کردن 
متجاوز و پرداخت خسارت‌هاست، نه ایجاد وضعیت »نه جنگ و نه 
صلح« که در آن دشمن بتواند مجدداً تجدید قوا کند.وی افزود: دولت 
با تمام توان در تلاش اســت تا از منافع ملی کشور دفاع کند و برای 
این منظور، سازوکارهای قانونی و تصمیم‌گیری در کشور کاملًا فعال و 
کارآمد است.وی با اشاره به ساختار مدیریتی کشور گفت: در شرایط 
بحرانی اخیر، نظام تصمیم‌گیری جمهوری اســامی ایران عملکردی 
سریع و مؤثر داشته و حتی در سخت‌ترین شرایط، در کمتر از ۴۰ دقیقه 

واکنش‌های لازم آغاز شده است.  
*  جنگ امروز یک جنگ رسانه‌ای و روانی نیز هست

  رئیس دفتر رئیس‌جمهور تأکید کرد: جنگ امروز تنها نظامی نیست، 
بلکه یک جنگ رسانه‌ای و روانی نیز هست که هدف آن ایجاد شکاف 
در جامعه است.حاجی میرزایی هشدار داد: بمب‌های رسانه‌ای می‌توانند 
خطرناک‌تر از بمب‌های نظامی باشند و مهم‌ترین تهدید، ایجاد دو قطبی 
و تفرقه در جامعه است.وی از مردم خواست با حفظ وحدت، از ایجاد 
شکاف جلوگیری کنند و به تصمیمات کلان کشور که تحت نظر رهبری 

و از طریق سازوکارهای قانونی اتخاذ می‌شود، اعتماد داشته باشند.
*  حمله به مراکز علمی با هدف تضعیف توان ملی کشور انجام 

می‌شود
  وی در ادامه با اشــاره به حملات بــه مراکز علمی گفت: هدف این 
اقدامات، تضعیف توان ملی کشــور است، اما ایران با داشتن میلیون‌ها 
تحصیل‌کرده و ظرفیت علمی بالا، توان جبران این خسارت‌ها را دارد.

*  دولت در کنار مردم و نیروهای مسلح با تمام توان به فعالیت 
خود ادامه می‌دهد

حاجی‌میرزایی در ادامه با گرامیداشت یاد شهدای اخیر، به‌ویژه وزرای 
شــهید، گفت: فقدان این شخصیت‌ها ضایعه‌ای بزرگ است، اما راه و 
مسیر آن‌ها ادامه خواهد داشت.رییس دفتر رییس جمهور تأکید کرد: 
دولت در کنار مردم و نیروهای مسلح با تمام توان به فعالیت خود ادامه 
می‌دهد و هماهنگی کامل میان ارکان مختلف کشور برقرار است.وی 
همچنین از مردم به‌عنوان مهم‌ترین عامل شکست نقشه‌های دشمن یاد 
کرد و افزود: حضور آگاهانه مردم در صحنه، بزرگ‌ترین پشتوانه کشور 

در این شرایط است.

رئیس دفتر رئیس جمهور :

تمام ظرفیت‌ها برای تأمین نیاز آسیب‌دیدگان
 به‌کار گرفته شده است

گروه سیاســی // بقایی گفت: جنگ تحمیلی آمریکا و 
اسرائیل علیه ایران، هدفی جز نابودی ایران و ایرانی ندارد. 
دشمن، کلیت و هویت و ریشه این سرزمین و مردمان آن 
را هدف قرار داده است و همه ما چه در برابر وجدان و چه 
در پیشگاه تاریخ درباره اینکه در این روزها کجا ایستاده 

بودیم، مورد پرسش و داوری قرار خواهیم گرفت.
    اسماعیل بقائی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»‏آیا می‌توان حمله به مدرسه، دانشگاه و بیمارستان، و تهدید به 
بازگرداندن به عصر حجر را جز کینه‌توزی با ‎# ایران و ‎# ایرانی 

تفسیر کرد؟!«
   وی افزود : بخشــی از هموطنان‌مان متأســفانه تحت تأثیر 
تبلیغات دروغین رژیم صهیونیستی و آمریکا، دچار تصورات 
اشتباه درباره دلیل و هدف متجاوزان به ایران شدند.بقائی خاطر 
نشــان کرد: آشکار شدن مافی‌الضمیر دشمن، که چیزی نیست 
جز کینه‌ای حقیرانه و تاریخی نســبت به ایران و ایرانی، که در 

سخنان امثال لیندسی گراهام و استیو بنون )با تعابیری همچون 
»اختلاف ۲۳۰۰ ساله« یا تکرار حمله اسکندر مقدونی به ایران( 
و مقامات آمریکایی )مثل »دیوانه« و »شرور« و »تروریست« 
نامیدن ملت ایران و »برگرداندن به عصر حجر«( تکرار شد، در 
کنار جنایات بی‌سابقه دشمن در حمله به مدارس، بیمارستان‌ها 
و مراکز خدمات بهداشتی مثل انستیتو پاستور، دانشگاه‌ها، اماکن 
و آثار تاریخی- فرهنگی، و زیرســاخت‌های تولیدی کشور، 
هرگونه شک و تردیدی را در مورد ماهیت واقعی این جنگ از 
بین برده است.بقائی ادامه داد : جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران، هدفی جز نابودی ایران و ایرانی ندارد. دشمن، کلیت 
و هویت و ریشــه این سرزمین و مردمان آن را هدف قرار داده 
است و همه ما چه در برابر وجدان و چه در پیشگاه تاریخ درباره 
اینکه در این روزها کجا ایستاده بودیم، مورد پرسش و داوری 

قرار خواهیم گرفت.

*  بقائی: جنگ تحمیلی آمریکا و اســرائیل علیه ایران، 
هدفی جز نابودی ایران و ایرانی ندارد

  این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان این که ایرانیان 
ثابت کرده‌اند که اراده‌ای شکست‌ناپذیر برای دفاع از میهن و عزت 
خود و ناکام گذاشتن دشمنان متجاوز دارند، گفت : آغوش وطن 
به روی همه ایرانیانی که دل در گروی میهن اجدادی خود دارند 
باز است، حتی برای آنان که با تعلل و تأخیر به ماهیت واقعی این 
جنگ تحمیلی پی برده‌اند؛ آنهایی که وقتی حقیقت را دریافتند، 
شــجاعانه برای دفاع از مام میهن سینه سپر کردند، زیرا خوب 
می‌دانند »علاج در وطن است« و جز وطن پناه و مأمنی نیست.

به گزارش همشهری آنلاین، وی با بیان این که ایران، مادر ما و 
میراثی جاودانه است که با فداکاری و ایثار شریف‌ترین فرزندان 
این آب و خاک پابرجا مانده و ان‌شــاءالله تا ابد برقرار خواهد 
ماند ادامه داد : اما هیچ عذر و بهانه‌ای، سکوت در برابر تجاوز و 

تعرض به این کیان شریف و نجیب را توجیه نخواهد کرد.

بقائی:

 جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه ایران، هدفی جز نابودی ایران و ایرانی ندارد جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه ایران، هدفی جز نابودی ایران و ایرانی ندارد

 یکی از افرادی که فرمان و دستور 
بســتن تنگه هرمــز را صــادر کرد 
شــهید ســردار علیرضا تنگسیری 
بــود. فرمانــده‌ای که خــود از خطه 
جنوب و زاده آب‌های نیلگون خلیج 
فارس بود. سرداری که نقش مهم و 
اساسی در این سِمت داشت و خود 

را فرزند خلیج‌فارس می ‌دانست

,,

ایران میراث‌دار مردمان شجاعی همچون رئیسعلی دلواری است ایران میراث‌دار مردمان شجاعی همچون رئیسعلی دلواری است 



بازی با نان مردم در جنگ

   مشــکلات مردم هرمزگان‌و بخصوص شهر بندرعباس در حوزه 
نان همچنان پایدار است. سالهاست که شهروندان از کیفیت پایین نان 
در بندرعباس گلایه دارند و این شــرایط تغییر نکرده اســت. در این 
سال‌ها گاهی برخی نانوایان دلیل آن‌را کیفیت نازل آرد وبخصوص آرد 
گندم‌های داخلی واستان عنوان کرده و برخی کارخانه داران آرد هم از 
کیفیت نامناسب برخی ارقام گندم ها به عنوان دلیل اصلی کیفیت پایین 
آرد تولیدی و در نتیجه نان پخته شــده نام برده اند که ضرورت دارد 
برای رفع این نقیصه اقدام شود تا نان باکیفیت پخته ودر سفره مردم قرار 
گیرند. همچنین علی رغم‌افزایش چندباره قیمت نان در این ســالهاکه‌ 
انتظار می رفت کیفیت نان نیز افزایش یابد که این مهم محقق نشد، بنظر 
می رســد موضوع وزن و الزام نانوایان به استفاده از ترازو نیز بایستی 
موردتوجه بیشتر قرار گیرد تا وزن خمیر ونان طبق مصوبه باشد. نان 
در برخی نانوایی ها بنظر می رســد کوچک وکم وزن هستند.موضوع 
دیگر اینکه برخی نانوایی ها طبق میل وسلیقه خودشان محدودیت در 
عرضه تعداد نان دارند و هرکدام عددهای متفاوتی را به عنوان حداکثر 
تعداد نانی که به شــهروندان می دهند عنوان و اعلام واجرا می کنند و 
علی رغم انعکاس چندباره آن ، این مشــکل برطرف نشده و نانوایان 
البته هیچ بخشنامه مکتوبی را در این زمینه ارائه نمی دهند و ضرورت 
دارد اتحادیه مربوطه، فرمانداری، غله، صمت و... اگر چنین محدودیتی، 
قانونی است که بصورت رسمی و مکتوب به نانوایی ها و رسانه ها اعلام 
کنند تا درنانوایی ها در معرض دید عموم قرار گیرد و رسانه ها نیز اعلام 
 کنند و چالش و جروبحثی بین شــهروندان و نانوایی ها ایجاد نشود و 
نانوایی ها عنوان نکنند اگر نان بیشتر از یک عددی به شهروندان دهند، 
از سهمیه آردشان کســر و به نوعی تنبیه و مجازات می شوند که این 
موضوع را زیاد در نانوایی ها می شنویم. اگرهم محدودیت ها غیرقانونی 
است که با نانوایی های متخلف بایستی برخورد کنند. علی رغم اینکه 
در سال گذشته چندین روز، بیشتر نانوایی های سنگکی شهر بندرعباس 
بدلیل تخلفاتی که داشتند، تعطیل شدند، اما همچنان تخلفاتی در برخی 
 از آنها مشاهده شده که به فرمانداری بندرعباس هم منعکس شد وانتظار 
می رود اقدامات لازم صورت پذیرد.برخی نان سنگک ۶۸۵۰ تومانی 
را براحتی ۱۰هزار تومان فروخته و عنوان می کنند هزینه های جاری 
نانوایی بالاست. یا اینکه در برخی از این نانوایی ها حداکثر تعداد نانی 
که به هر شهروندی در هر شرایط شلوغی وخلوتی نانوایی می دهند، 
شش قرص نان است و هیچ دلیل قانع کننده و بخشنامه و دستور مکتوبی 
مبنی بر اجرای این محدودیت ارائه نمی دهند و سلیقه گرایی شان باعث 
نارضایتی شهروندان شده است که البته این موضوع نیز به فرمانداری 
اعلام شد.موضوع دیگری که باعث گلایه و تحقیر شهروندان شده است 
و بارها در این زمینه متذکر شــده ایم که شهروندان برای تامین آرد از 
نانوایی ها بامشــکل مواجهند و به آنها گفته می شود که اجازه فروش 
 آرد را به مردم ندارند. این در حالیســتکه برخی از بومیان تمایل دارند
 نان های محلی را گاهی اوقات برای خودشــان و دورهمی های شان 
بپزند و یا حتی برای سرخ کردن ماهی در روغن به آرد نیاز دارند و گاهی 
دو سه کیلو آرد یا خمیر هم اگر بخواهند از نانوایی ها بگیرند، به آنها 
داده نمی شود و بگونه ای باآنها برخورد می شود که گویا این شهروندان 
قاچاقچی آرد هستند واگر خواستند چندکیلو آرد یا تعداد بیشتری نان 
بگیرند ، نانوایی ها با عدم ارائه هیچ مکتوبی برای این محدودیت ، از 
دادن نان و آرد به شــهروندان عادی خودداری می کنند؛ البته غافل از 
اینکه اگر که کســی بخواهد قاچاق کند، راهش را هم بلد است و این 
نوع برخورد با شهروندان عادی ، جز حقارت نام دیگری را نمی توان 
 بر آن نهاد که متولیان مربوطه نباید اجازه تداوم این روند را بدهند. اگر 
نانوایی ها مجاز به دادن چند کیلو آرد به شــهروندان نیستند، بصورت 
رسمی اعلام شود مردم آرد موردنیازشان را بایستی چگونه تامین کنند؟ 
آیا باید به کارخانه های آرد در خارج از شهر بروند و آیا کارخانه ها به 
آنها آرد می دهند؟ در این شرایط جنگی این گلایه های مردم همچنان 
وجــود دارد و ضرورت دارد با نان و آرد موردنیاز مردم بازی نشــود 
واقدامات لازم صورت پذیرد. اگر هزینه های نانواها و پخت نان افزایش 
یافته است، بایستی دولت حمایت های لازم را از این قشر داشته باشد ؛ 
 زیرا افزایش قیمت نان، راه حل نیست و فقط فشار بیشتری به مردم وارد 
می شود. باید به نانوایی ها تسهیلات بانکی موردنیاز داده شود و همچنین 
مبحث ارائه آموزش هایی برای پخت باکیفیت تر نان به نانوایان بایستی 
مدنظر قرار گیرد. از طرفی دیگر پیشنهاد می شود نانوایان منصف که 
نان باکیفیت پخت می کنند و به رضایت شهروندان توجه دارند، معرفی 
و تشــویق و به عنوان الگو معرفی شوند.از آن طرف سلیقه گرایی در 
محدودیت و ممنوعیت غیرمنطقی و غیرقانونی در عرضه نان و آرد به 
شهروندان نیز بایستی برطرف شود و در این شرایط جنگ نظامی، جنگ 

اعصاب هم به شهروندان وارد نشود.
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گزارش اختصاصی // گاهی یک مدرســه از چهار دیوار و 
چند نیمکت فراتر می‌رود و به نمادی از رنج، ایستادگی و 

حافظه جمعی یک ملت تبدیل می‌شود. 
  دبستان »شجره طیبه« در میناب امروز دیگر تنها یک مدرسه 
نیست؛ نامی است که با یاد کودکانی گره خورده که در میان دفترها 
و مدادهایشان، ناگهان روایت تلخی از خشونت و مظلومیت در 
تاریخ ثبت شد. اکنون با نزدیک شدن به چهلم شهدای این حادثه، 
هرمــزگان خود را برای برگزاری آیینــی آماده می‌کند که قرار 
اســت نه تنها یاد آن دانش‌آمــوزان را زنده نگه دارد، بلکه پیام 
مظلومیت و ایســتادگی را از یک شهر جنوبی به سراسر کشور 
و حتی فراتر از آن برســاند.در همین راستا، مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان در نشست ویدئوکنفرانسی با اعضای 
شورای معاونین اداره کل و رؤســا و اعضای شورای معاونین 
مناطق بیست و پنج‌گانه استان، بر ضرورت گرامیداشت باشکوه 
یاد و نام شهدای دبســتان شجره طیبه میناب در سراسر استان 
تأکید کرد.این نشست که با حضور مدیران و مسئولان آموزشی 
مناطق مختلف استان برگزار شد، به بررسی برنامه‌های پیش‌بینی 
شده برای آیین چهلم شهدای این حادثه اختصاص داشت. در این 
جلسه، مسئولان آموزش و پرورش بر نقش مدارس در زنده نگه 
داشتن یاد این دانش‌آموزان و انتقال پیام این حادثه به نسل‌های 
آینده تأکید کردند.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در ابتدای 
سخنان خود با گرامیداشــت یاد همه شهدای انقلاب اسلامی، 
به‌ویژه شهدای حادثه دبستان شجره طیبه میناب، گفت: حادثه 
حمله به دبستان شجره طیبه میناب سندی ماندگار از جنایات 
رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار و نمادی از مظلومیت 
و ایســتادگی ملت ایران خواهد بود.به گفته وی، آنچه در این 
حادثه رخ داد تنها یک رویداد تلخ در یک مدرســه نبود، بلکه 
اتفاقی بود که نگاه بسیاری از مردم را متوجه مظلومیت کودکانی 

کرد که در محیطی آموزشی و امن حضور داشتند. او تأکید کرد 
که روایت این حادثه باید به‌گونه‌ای باشــد که هم یاد این شهدا 
زنده بماند و هم پیام آن به درستی منتقل شود.مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان با اشاره به برنامه‌های پیش‌بینی شده برای 
آیین چهلم این شهدا افزود: برنامه‌های گرامیداشت چهلم شهدای 

دبستان شجره طیبه در روزهای ۲۰ تا ۲۲ فروردین ماه برگزار 
خواهد شد و مراسم اصلی نیز روز پنجشنبه با حضور مقامات 
ملی و استانی، فرهنگیان، دانش‌آموزان و آحاد مردم در میناب 
برگزار می‌شود.بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این مراسم 
قرار است با حضور گسترده فرهنگیان، دانش‌آموزان و خانواده‌ها 
برگزار شــود و علاوه بر آن، برنامه‌های متعددی نیز در سطح 
مدارس استان پیش‌بینی شده است.میناب که یکی از شهرهای مهم 
شرق هرمزگان به شمار می‌رود، این روزها در آستانه این مراسم 
حال و هوای متفاوتی دارد. بسیاری از مدارس، مساجد و مراکز 
فرهنگی شهر در حال آماده‌سازی برنامه‌هایی برای بزرگداشت 
یاد این دانش‌آموزان هستند. فرهنگیان شهر می‌گویند این حادثه 
باعث شده توجه بیشتری به نقش مدرسه در شکل‌گیری هویت 
اجتماعی دانش‌آموزان جلب شــود.در همین نشست، مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان از مدیران مناطق خواست در کنار 
برنامه‌های میناب، در تمامی شهرستان‌ها و مناطق آموزشی استان 
نیز مراسمی در شأن این شهدا برگزار شود.وی در این باره گفت: 
گرامیداشت یاد این شهیدان یک وظیفه دینی، اخلاقی و مدیریتی 
است و باید تلاش شود نام و یاد شهدای شجره طیبه در سراسر 
استان ماندگار شود.به گفته او، آموزش و پرورش به عنوان نهادی 
که مستقیماً با نسل آینده جامعه در ارتباط است، نقش مهمی در 
انتقال ارزش‌های انسانی و اجتماعی به دانش‌آموزان دارد و همین 
موضوع اهمیت برگزاری چنین برنامه‌هایی را دوچندان می‌کند.
در کنار برنامه‌های حضوری، مسئولان آموزش و پرورش استان 

بر استفاده از ظرفیت فضای مجازی مدارس نیز تأکید کرده‌اند. 
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در این زمینه گفت: تمامی 
مدارس موظف هستند مراسم‌های مجازی گرامیداشت شهدا را 
برای دانش‌آموزان، معلمان و اولیا برگزار کنند تا این یادمان معنوی 
در میان جامعه تعلیم و تربیت بیش از پیش زنده بماند.استفاده از 
بسترهای مجازی در سال‌های اخیر به بخش مهمی از فعالیت‌های 
فرهنگی مدارس تبدیل شده و مسئولان آموزشی معتقدند این 
فضا می‌تواند امکان مشارکت گسترده‌تر دانش‌آموزان و خانواده‌ها 

را فراهم کند.در همین راستا، برگزاری نشست‌های مجازی ویژه 
اولیا، برنامه‌های فرهنگی در قالب جلسات خانگی و استفاده از 
ظرفیت فرهنگیان فعــال در حوزه‌های دینی و مذهبی از دیگر 
پیشنهادهایی بود که در این نشست مطرح شد.برخی فرهنگیان 
استان معتقدند مشارکت خانواده‌ها در این برنامه‌ها می‌تواند به 
انتقــال بهتر پیام این حادثه کمک کند. به باور آنان، وقتی چنین 
موضوعاتی در فضای خانــواده نیز مورد گفتگو قرار می‌گیرد، 
اثرگذاری آن در ذهن و نگرش دانش‌آموزان بیشتر خواهد بود.
از سوی دیگر، فعالان حوزه آموزش در هرمزگان می‌گویند آیین 
چهلم شهدای دبستان شجره طیبه می‌تواند به فرصتی برای همدلی 
بیشتر میان جامعه فرهنگیان، دانش‌آموزان و خانواده‌ها تبدیل 
شــود. در نگاه آنان، چنین رویدادهایی تنها یک مراسم یادبود 
نیست، بلکه بســتری برای بازخوانی ارزش‌هایی است که در 
فرهنگ ایرانی و اسلامی جایگاه ویژه‌ای دارند.مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان در پایان این نشست ابراز امیدواری کرد که 
با مشارکت گسترده فرهنگیان، دانش‌آموزان و مردم، آیین چهلم 
شهدای دبستان شجره طیبه میناب به شکلی باشکوه و در شأن این 
شهیدان برگزار شود.او تأکید کرد که هدف اصلی این برنامه‌ها زنده 
نگه داشتن یاد دانش‌آموزانی است که نامشان اکنون در حافظه 
جامعه ثبت شده و باید تلاش شود روایت زندگی و مظلومیت 
آنان به درســتی برای نسل‌های آینده بیان شود.اکنون با نزدیک 
شــدن به زمان برگزاری این آیین، بسیاری از نگاه‌ها به میناب 
دوخته شده است؛ شهری که در روزهای آینده میزبان مراسمی 
خواهد بود که قرار اســت یاد دانش‌آموزانی را زنده نگه دارد که 
نامشان از یک مدرسه کوچک در جنوب کشور فراتر رفته و در 
حافظه فرهنگی جامعه جای گرفته است.شاید دبستان شجره طیبه 
همچنان همان ساختمان ساده با کلاس‌های کوچک و حیاطی پر 
از خاطره باشد، اما نام آن حالا برای بسیاری از مردم معنایی فراتر 
پیدا کرده است؛ نامی که برای همیشه با یاد کودکانی گره خورده که 
دفترهایشان ناتمام ماند، اما روایتشان در حافظه جامعه باقی ماند.

آیین چهلم شهدای مدرسه شجره طیبه میناب باشکوه برگزار می‌شود  آیین چهلم شهدای مدرسه شجره طیبه میناب باشکوه برگزار می‌شود  

شجره طیبه؛ نامی ماندگار در حافظه جهانشجره طیبه؛ نامی ماندگار در حافظه جهان

گرامیداشــت یاد این شــهیدان یک 
وظیفــه دینــی، اخلاقــی و مدیریتی 
اســت و باید تلاش شــود نــام و یاد 
شــهدای شــجره طیبــه در سراســر 

استان ماندگار شود

,,

خبر

قشمی‌ها 4 میلیارد تومان زکات فطریه پرداخت کردند
  گــروه خبر // رئیس کمیته امداد جزیره قشــم از پرداخت 
4 میلیــارد و 313 میلیون تومانی زکات فطریه توســط مردم 
بزرگ‌ترین جزیره ایرانی در دریای خلیج‌فارس خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ رضا تارک ، رئیس کمیته امداد جزیره قشم اظهار 
 داشت: بر اســاس آمارهای اولیه و ثبت شده در سامانه ها،مبلغ 
4 میلیارد و 313 میلیون تومان در قالب زکات فطریه توسط مردم 
خیر بزرگ‌ترین جزیره ایرانی در دریای خلیج‌فارس پرداخت و 
جمع آوری شده اســت که در کوتاه ترین زمان ممکن به دست 
نیازمندان رسید.تارک با اشاره به اینکه این مبلغ به صورت نقدی 
و غیرنقدی از طریق ۲۰ پایگاه ثابت و سیار و مراکز نیکوکاری 
جمع آوری گردیده، افزود: سال گذشته 2 میلیارد و 960 میلیون 
تومان فطریه در این جزیره جمع آوری شده بود.وی با بیان اینکه 
مشخص شدن نوع نیاز خانواده‌های نیازمند تحت پوشش کمیته 
امداد با اجرای طرح نیازسنجی در این نهاد؛ موجب شده تا زکات 
فطریه در سریع‌ترین زمان ممکن میان آنها توزیع شود، ادامه داد: در 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، اسامی نیازمندان به تفکیک شهر، 
روســتا و محله مشخص و تاکید شده که پس از جمع‌آوری این 
وجوهات شرعی، مبالغ تجمیع شده در هر محله و شهر، تا پیش 
از ظهر روز عید فطر از طریق واریز اینترنتی بلافاصله به شماره 

حساب افراد به دست نیازمندان واقعی برسد.

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان در نشست ویدئوکنفرانسی با اعضای 
شــورای معاونین اداره کل و رؤسا و اعضای 
شــورای معاونین مناطق بیســت و پنج‌گانه 
استان، بر ضرورت فعال‌سازی آموزش و تداوم 
برنامه‌های آموزشــی دانش‌آموزان در شرایط 

کنونی تاکید کرد
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ، مدیرکل آموزش و 
پرورش اســتان با اشاره به تاکیدات وزیر آموزش 
و پرورش گفت: در شرایط فعلی هیچ‌گونه تعطیلی 
در حوزه آموزش قابل قبول نیست و باید از تمامی 
ظرفیت‌ها و بسترهای موجود برای استمرار آموزش 

دانش‌آموزان استفاده شود.وی افزود: شبکه شاد و 
سایر بسترهای آموزشی باید به شکل جدی فعال 
شــوند و مدیران مناطق و مدارس موظف هستند 
برنامه‌ریــزی لازم را برای برگــزاری کلاس‌های 
مجازی به‌ویژه برای دانش‌آموزان پایه‌های یازدهم 
و دوازدهم انجام دهند.مدیرکل آموزش و پرورش 
هرمــزگان همچنین بر حضور فعــال کادر اداری 
مدارس تاکید کرد و گفت: مــدارس نباید تعطیل 
تلقی شوند و لازم اســت مدیران و کادر آموزشی 
ضمن حضور و پیگیری امور، ارتباط مســتمر با 
دانش‌آموزان و اولیا را برقرار کنند.مدیرکل آموزش 
و پرورش اســتان همچنین از تشکیل کمیته‌های 
آموزشــی در مناطق، برگزاری جلسات مستمر با 
مدیران مدارس و نظارت بر روند آموزش خبر داد و 
گفت: از هفته آینده تیم‌های نظارتی به مناطق اعزام 
خواهند شد تا وضعیت آموزش در این شرایط مورد 

بررسی قرار گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان :

گروه خبر //  مدیرعامل شــرکت توزیع هیچ‌گونه تعطیلی در حوزه آموزش قابل قبول نیستهیچ‌گونه تعطیلی در حوزه آموزش قابل قبول نیست
 نیروی بــرق هرمــزگان از تبدیل حدود
 ۱۷ هزار و ۵۰۰ کنتور برق خانگی و تجاری 
در نواحی چهارگانــه بندرعباس به کنتور 
هوشــمند خبر داد و گفــت: اجرای این 
طرح در چارچوب برنامه ملی جهش نصب 
کنتورهای هوشمند با هدف مدیریت بهینه 
مصرف و ارتقای زیرساخت‌های توزیع برق 

در استان با جدیت ادامه دارد. 
   حمید ساعدپناه در نشست بررسی روند اجرای 
طرح هوشمندسازی کنتورهای برق در نواحی 
بندرعباس اظهار کرد: از آغاز اجرای طرح ملی 
جهش نصب کنتورهای هوشمند خانگی و تجاری 
) ۱۶ مهرماه ۱۴۰۴ تاکنون(، حدود ۱۷ هزار و 
۵۰۰ دستگاه کنتور برق در تعرفه‌های مسکونی 
و تجــاری در نواحی چهارگانــه بندرعباس 
تعویض و به سیستم هوشمند تبدیل شده است.
وی بیان کرد: اجــرای این طرح با هدف بهبود 
مدیریت مصرف، افزایش دقت در اندازه‌گیری و 
فراهم‌سازی بسترهای نوین مدیریت شبکه توزیع 
برق در دستور کار قرار گرفته است.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به 
روند اجرای طرح در ســطح اســتان گفت: در 
مجموع تاکنون حدود ۲۹ هزار دســتگاه کنتور 

برق در سراسر استان هرمزگان هوشمند شده که 
نشان‌دهنده عزم جدی این مجموعه برای توسعه 
زیرســاخت‌های هوشمند در شبکه توزیع برق 
است.ساعدپناه تاکید کرد: استان هرمزگان اجرای 
این طرح را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده 
و روند نصب کنتورهای هوشمند در سال‌جاری با 
جدیت و شتاب بیشتری دنبال می‌شود.وی با بیان 
اینکه هوشمندسازی تجهیزات اندازه‌گیری نقش 
مهمی در مدیریت مصرف برق دارد، تصریح کرد: 
استفاده از کنتورهای هوشمند امکان پایش دقیق 
مصرف، مدیریت بار شــبکه و برنامه‌ریزی بهتر 
برای تامین برق پایدار را فراهم می‌کند.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان یادآور شد: 
توسعه این فناوری همچنین می‌تواند به افزایش 
بهره‌وری شبکه و ارائه خدمات دقیق‌تر و سریع‌تر 
به مشترکان کمک کند.ساعدپناه همچنین با اشاره 
به شــرایط خاص منطقه تاکید کــرد: با وجود 
شرایط ناشی از حملات دشمن صهیونیستی - 
آمریکایی، برنامه‌های تامین و توزیع برق پایدار 
در مناطق شهری و روستایی استان بدون وقفه 
در حال اجرا اســت.به گزارش ایرنا، وی گفت: 
کارکنان صنعت برق استان با تمام توان در کنار 
مردم و مشترکان حضور دارند و تلاش می‌کنند 

خدمات‌رسانی پایدار و مطمئن ادامه یابد.

۱۷ هزار و ۵۰۰ کنتور برق در بندرعباس هوشمند شد

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com

 

خوراک تبلیغاتی برای دشمنان؟

یادداشت

انتشار یادداشت اخیر دکتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین 
ایران، در نشریه »فارین افرز« بازتاب‌ها و واکنش‌های قابل توجهی را در 
فضای رسانه‌ای و افکار عمومی کشور برانگیخته است. این یادداشت، به 
دلیل جایگاه نویسنده و ماهیت نشریه میزبان، طبیعتاً مورد توجه ویژه‌ای 
قرار گرفته و در عین حال، پرسش‌ها و دغدغه‌هایی را نیز برای برخی 
منتقدان مطرح کرده اســت.از منظر تحلیلی و حقوقی، نکات چندی در 
خصوص این اقدام قابل طرح است که پاسخی روشن به آن‌ها می‌تواند 
به رفع ابهامات کمک کند.یکی از پرسش‌های اساسی که مطرح می‌شود، 
مربوط به جایگاه حقوقی و مدنی فردی اســت که دیگر در راس نهاد 
رسمی سیاست خارجی کشور قرار ندارد. با توجه به اینکه تعیین‌کننده و 
بیان‌کننده مواضع رسمی جمهوری اسلامی ایران، نهادهایی چون شورای 
عالی امنیت ملی، وزارت امور خارجه و دولت است، پرسش این است 
که اظهارنظر با لحنی که می‌تواند به عنوان موضعی رسمی تلقی شود، از 
ســوی یک فرد عادی، بر چه مبنایی صورت می‌گیرد و چه مجوزی را 

پشتوانه خود دارد؟
   در شــرایطی که ایران با چالش‌هــای منطقه‌ای و بین‌المللی متعددی 
روبروست، انتشــار تحلیل‌هایی که از سوی برخی رسانه‌های خارجی 
به عنوان »پالس« یا ســیگنالی از درون ایران تلقی می‌شــود، می‌تواند 

پیامدهای ناخواسته‌ای داشته باشــد. منتقدان معتقدند چنین اقداماتی، 
خصوصاً در مواقعی که با ارزیابی‌های رســمی کشــور همسو نیست، 
می‌تواند خوراک تبلیغاتی برای رسانه‌های معاند و جریان‌های مخالف 
فراهم آورد و در مقابل، روحیه مقاومت و انسجام ملی را تضعیف کند.این 
دغدغه مطرح است که برخی تحلیل‌های ارائه شده، چه بسا با واقعیات 
میدانی و تحولات جاری در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی، تطابق کامل 

نداشته باشد.
  در شرایطی که مردان میدان، سختی‌ها را در جبهه‌های مختلف تحمل 
می‌کنند، نگاهی که صرفاً بر فشار حداکثری یا ناگزیری از تسلیم تأکید 
دارد، ممکن است به دور از واقعیت میدان تلقی شود.انتظار از افرادی که 
سال‌ها در بالاترین سطوح سیاست خارجی کشور مسئولیت داشته‌اند، 
این است که در اظهارنظرها و نوشــته‌های خود، حساسیت‌های ملی، 
منافع کلان کشور و پیامدهای راهبردی را با دقت بیشتری مد نظر قرار 
دهند. نگارش و انتشار مطالبی که می‌توانند »مشکوک« تلقی شوند یا 
به تعبیری »لجن‌پراکنی« نامیده شوند، با شأن و مسئولیت چنین افرادی 
همخوانی ندارد.در چنین شرایطی، برخی از دغدغه‌مندان، دستگاه قضا را 
به عنوان مرجع احقاق حق و صیانت از امنیت روانی جامعه، به برخورد 
قاطعانه با »اقدامات تبلیغاتی نرم« و »خیانت‌های فضای مجازی« فرا 
می‌خوانند. این دیدگاه معتقد است که ممانعت از انتشار خوراک تبلیغاتی 
برای دشمنان و رسانه‌های معاند، وظیفه‌ای است که باید از سوی نهادهای 

مسئول پیگیری شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد غلامی، دکتری حقوق عمومی 

 گــروه خبــر // امام جمعه اهل ســنت بندرعبــاس، با محکوم کــردن حمله
 رژیم صهیونیستی و آمریکا به زیرساخت‌های غیرنظامی در زمان جنگ، تأکید کرد 
که هدف قرار دادن مراکزی مانند آب‌شیرین‌کن‌ها، نیروگاه‌های برق، پتروشیمی‌ها، 
کارخانه‌های بزرگ، پل‌ها و مراکز فرهنگی، بر اساس همه قواعد و موازین بین‌المللی، 

»جنایت« محسوب می‌شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــیخ یوسف جمالی با اشاره به نمونه‌هایی از این‌گونه حملات، 
گفت هدف قرار دادن تأسیسات آب‌شــیرین‌کن جزیره قشم، برق تهران، پتروشیمی تبریز، 
فولاد خوزستان و اصفهان، و همچنین مراکز فرهنگی، خسارت‌هایی مستقیم بر زندگی مردم 
وارد می‌کند و بیشترین آسیب را به غیرنظامیان می‌زند؛ مردمی که هیچ نقشی در تصمیم‌های 
جنگی ندارند اما بیشترین هزینه را می‌پردازند.شیخ جمالی همچنین با اشاره به حمله آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به مدرسه میناب، مردم بی‌گناه کرمستج و دیگر مناطق آسیب‌دیده افزود: 
در چنین شرایطی، حمله به زیرساخت‌ها نه‌تنها اقدامی نظامیِ مشروع نیست، بلکه برخلاف 
اصول انسانی و قواعد پذیرفته‌شده بین‌المللی است و می‌تواند زندگی روزمره هزاران شهروند 
را مختل کند.امام جمعه اهل سنت بندرعباس در ادامه با یادآوری برخی رخدادهای تلخ در 
جنگ اخیر، اظهار داشت: ابتدا از آزادسازی ایران گفتند، بعد مدرسه‌ای در میناب را بمباران 
کردند و جان کودکان را گرفتند؛ و امروز از بردن ایران به عصر حجر سخن می‌گویند.وی این 
اظهارات را نشانه‌ای از تناقض در رفتار و گفتار کسانی دانست که به‌جای امنیت و آرامش، به 
تشدید بحران دامن می‌زنند.شیخ جمالی در پایان بر ضرورت محافظت از جان غیرنظامیان، 

توقف حمله به زیرساخت‌های حیاتی و توجه به پیامدهای انسانی جنگ تأکید کرد.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

حمله به زیرساخت ها جنایت جنگی است
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رئیس سازمان تأمین‌ اجتماعی خبر دادرئیس سازمان تأمین‌ اجتماعی خبر داد  

اعطای وام ۲۰ میلیون تومانی به بازنشستگان 
گروه اقتصادی // رئیس ســازمان تأمین‌ اجتماعی به جزئیات طرح 
اعطای تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی به بازنشستگان و مستمری‌بگیران این 
ســازمان اشاره کرد و گفت: تمامی مستمری‌بگیرانی که حقوق خود را از 
بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند، مشــمول این طرح حمایتی خواهند 
شد. به گزارش جام جم آنلاین، براساس سازمان تأمین‌اجتماعی، متقاضیان 
می‌توانند بدون محدودیت زمانی و ظرفیتی، متناسب با نیاز خود تا سقف 
۲۰ میلیون تومان از این اعتبار استفاده کنند.بر اساس این اعلام الزامی به 
استفاده از کل سقف اعتبار وجود ندارد و اقساط بر اساس میزان خرید قطعی 
ثبت خواهد شد.بازپرداخت این اعتبار در قالب ۴ قسط ماهانه پیش‌بینی 
شده است که نخستین قســط آن در همان ماه خرید از حقوق بازنشسته 
کسر می‌شود.همچنین از ویژگی‌های برجسته این طرح می‌توان به عدم نیاز 
به ارائه چک، سفته یا ضامن و همچنین حذف کامل سود و کارمزد بانکی 
اشــاره کرد که امکان دریافت فوری اعتبار را برای کاربران فراهم آورده 
است.براین اساس در خصوص نحوه خرید و ثبت‌نام تاکید شده است که 
مشمولان می‌توانند از این اعتبار برای خرید حضوری و غیرحضوری از 
شبکه گسترده‌ای شامل بیش از ۵ هزار فروشگاه زنجیره‌ای و مراکز عرضه 
کالا‌های مصرفی در سراســر کشور استفاده کنند.متقاضیان جهت کسب 
اطلاعات بیشتر، راهنمایی تکمیلی و ثبت درخواست تسهیلات می‌توانند 
www. به پلتفرم »وایب« متعلق به بانک رفاه کارگران به نشانی اینترنتی

vibe.ir و کانال رسمی تامین اجتماعی @Tamin_Media مراجعه کنند.

تمدید مهلت ارسال و پرداخت مالیات حقوق بهمن 
و اسفند ۱۴۰۴

 گروه اقتصــادی // مهلت پرداخت مالیات حقــوق بهمن‌ماه ۱۴۰۴ و 
همچنین مهلت ارسال فهرست حقوق اسفندماه ۱۴۰۴ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۵ 
تمدید شد.سیدمحمدهادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور با 
اشاره به شرایط ناشی از تحمیل جنگ بر کشور و ضرورت همراهی با فعالان 
اقتصادی، اظهار کرد: در اجرای مصوبات مراجع ذی‌صلاح و به‌منظور تسهیل 
انجام تکالیف قانونی مودیان، مواعد مقرر برای پرداخت و ارسال اطلاعات 
مربوط به مالیات حقوق تمدید شده است.وی تأکید کرد: بر اساس این تصمیم، 
تمامی مؤدیان می‌توانند نسبت به پرداخت مالیات حقوق بهمن‌ماه ۱۴۰۴ و نیز 
تسلیم فهرست حقوق اسفندماه ۱۴۰۴ تا پایان روز ۳۱ فروردین‌ماه ۱۴۰۵ 
اقدام کنند.به گزارش مهر ، رئیس‌کل ســازمان امور مالیاتی کشور همچنین 
خاطرنشان کرد: این تمدید در راستای حمایت از واحدهای اقتصادی، کاهش 
فشــارهای ناشی از شرایط ویژه کشور و فراهم ساختن فرصت کافی برای 

انجام تکالیف قانونی در حوزه مالیات حقوق صورت گرفته است.

اقتصادی

خبـر

فصل جدید فعالیت اقتصادی در پرتو ایستادگی ملیفصل جدید فعالیت اقتصادی در پرتو ایستادگی ملی

کالاهای  کشــتی‌های  عبور   // اقتصادی  گروه 
اساسی و بشردوســتانه از تنگه هرمز به مقصد 

بنادر ایران یا مستقر در دریای عمان مجاز شد. 
  هومن فتحی، سرپرســت معاونت توسعه بازاریابی 
با ارســال نامه ای به سرپرســت ســازمان بنادر و 
دریانوردی با موضوع تجویز عبور کشتی های حامل 
 کالاهای بشر دوســتانه از تنگه هرمز نامه ای ارسال
 کرد.در این نامه آمده است: عطف به موافقت و اعلام 
دولت مقتدر جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح 

ظفرمند کشــورمان مبنی بر تجویز عبور کشتی های 
حامل کالاهای بشر دوستانه بویژه کالاهای اساسی و 
نهاده‌های دامی از تنگه هرمز،خواهشمند است که به 
منظور عبور کشــتی هایی که به مقصد بنادر ایران در 
حال حرکت بوده یــا در دریای عمان حضور دارند، 
دســتور فرمایند بر اســاس پروتکلهای صادر شده 
تعهدات لازم برای عبور این کشــتی ها در دستورکار 
قرار گیرد. فهرست کشــتی های مربوطه که آمادگی 
عبور از تنگه هرمز را دارند جهت هماهنگی ارســال 

میگردد. با آرزوی پیروزی رزمندگان اسلام.
* ارجاع این مجوز به شرکت های تجاری 

 بنابراین گزارش پیــرو این نامه محمد جعفری دبیر 
انجمن غــات و محمدرضا کلامی دبیــر اتحادیه 
واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران با ارسال نامه 
به شرکت های عضو این تشکل ها با موضوع مجوز 
عبور کشتی‌های حامل کاالهای اساسی از تنگه هرمز 

ارسال کردند.
 بــه پیوســت تصویر نامــه شــماره ۱۲۲۰ مورخ 

1405/۰۱/12 معاونــت محترم توســعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی در خصوص موافقت نیروهای 
مسلح کشور جهت عبور کشتی های حامل محصولات 
 کالای اساســی از تنگــه هرمز حضورتان ارســال

 می‌گردد.

به‌گــزارش قدس آنلاین، لذا با توجــه به رفع موانع 
موجود در این خصوص مقتضی اســت بر اســاس 
پروتکل‌های مربوطه نسبت به ارسال کشتی‌های حامل 
کالاهای اساســی جهت تخلیه در بنادر جنوبی اقدام 

لازم صورت پذیرد.

صدور مجوز عبور کشتی‌های کالاهای اساسی صدور مجوز عبور کشتی‌های کالاهای اساسی 
و و بشردوستانه از تنگه هرمزبشردوستانه از تنگه هرمز

گروه اقتصادی // بازگشــایی بازارهــا و ادارات، 
نویدبخش فصل جدیدی در فعالیت اقتصادی کشور 
است. این اقدام در شرایط پرچالش منطقه‌ای و با 
رویکرد حفظ خدمات‌رسانی عمومی و حمایت از 

تولید صورت گرفته است.
بازارها و مراکز اداری کشــور با پایان تعطیلات نوروز 
۱۴۰۵ و در میانه تنش‌های منطقه‌ای ناشــی از جنگ 
رمضان، فعالیت خود را از آغاز هفته به‌صورت محدود 
از سر گرفتند. بر اساس اعلام استانداری‌ها، آغاز به‌کار 
واحدهای اقتصادی در نخســتین مرحله با حدود ۲۰ 
درصد ظرفیت انجام شده و هدف از این تصمیم، حفظ 
جریان خدمات‌رسانی و جلوگیری از اختلال در تأمین 

نیازهای عمومی اعلام شده است.
با شــروع روز کاری جدید، حضور تدریجی اصناف، 
کارکنان ادارات و فعالان اقتصادی در نقاط مختلف کشور 
مشاهده شد. کسبه و صاحبان مشاغل با وجود فضای 
متاثر از حوادث اخیر، بر ضرورت استمرار عرضه کالا و 
تداوم فعالیت بازارها تأکید کرده‌اند و این روند را مؤثر در 

حفظ ثبات روانی و اقتصادی جامعه می‌دانند.
هم‌زمان، مســئولان دولتی با قدردانی از همراهی مردم 
در روزهای گذشته اعلام کرده‌اند که برنامه‌های حمایتی 
برای تقویت معیشــت خانوارها و پشتیبانی از تولید و 
تجارت با جدیت دنبال می‌شود. به گفته آنان، مجموعه‌ای 
از اقدامات برای کنترل بازار، مدیریت شرایط اقتصادی و 
کاهش آثار فشارهای خارجی در دستور کار قرار دارد.

در حوزه تولیــد، فعالان صنعتی اعلام کرده‌اند با وجود 

تهدیدهای بیرونی، تلاش می‌شــود ظرفیت تولید حفظ 
شود و خطوط فعالیت واحدهای صنعتی متوقف نماند. 
کارشناسان اقتصادی نیز معتقدند استمرار تولید داخلی در 
وضعیت کنونی پیام روشنی از پایداری اقتصادی کشور 

ارسال می‌کند.
سیاســت‌گذاران اقتصادی در ادامــه برنامه‌های خود، 
تقویت زنجیره تأمین، تسهیل فعالیت بنگاه‌ها و حمایت 
از کســب‌وکارهای خرد را از اولویت‌های اصلی اعلام 
کرده‌اند. هدف از این اقدامات، جلوگیری از اختلال در 

چرخه تولید و حفظ تحرک اقتصادی عنوان شده است.
در کنار فعالیت‌های اقتصادی، نیروهای مســلح شامل 
ارتش، ســپاه و نیروهای مردمی همچنان در وضعیت 

آماده‌باش قــرار دارند. مقامات نظامی تأکید کرده‌اند که 
آمادگی کامل برای دفاع از امنیت و حفظ تمامیت ارضی 
کشور برقرار است. ناظران این هم‌زمانی فعالیت اقتصادی 
و انسجام دفاعی را یکی از نشانه‌های مدیریت هماهنگ 

شرایط فعلی ارزیابی می‌کنند.
به گزارش  مهر، به باور تحلیلگران اقتصادی، شــروع 
دوباره فعالیت بازارها پس از تعطیلات نوروزی، صرفاً 
بازگشــت به روال عادی نیســت، بلکه می‌تواند آغاز 
مرحله‌ای تازه از حرکت اقتصادی در کشــور باشــد؛ 
مرحله‌ای که در آن مشارکت مردم، تداوم تولید و حمایت 

دولت نقش محوری دارد.

گروه اقتصــادی // طبق آنچه که 
اعلام کرده که  نیــرو  معاون وزیر 
تاکنون حدود ۳۲  ابتدای جنگ  از 
همت به بخش صنعت برق کشــور 

خسارت وارد شده است. 
معاون وزیر    مصطفی رجبی‌مشهدی، 
ابتــدای جنگ رمضان  از  نیرو گفت: 
تاکنون بیش از هــزار و ۹۰۰ حادثه 
جدی در کشــور روی شبکه‌های برق 

ناشی از حملات دشمن رخ داده است 
که در مجموع برآوردی که تا این لحظه 
انجام شــده حدود ۳۲ همت خسارتی 
اســت که به بخش صنعت برق کشور 

وارد شده است.
وی در خصوص زمان رفع خاموشی‌ها 
بیان کرد: زمان رفع خاموشی‌ها متنوع 
است و بستگی به میزان صدماتی دارد 
که به تجهیزات و شبکه برق وارد شده 

اســت ولی به طور میانگین در تهران 
زمان رفع خاموشی‌ها حدود ۵۵ دقیقه 
و در کشــور تقریبا در همین محدوده 
اســت البته ممکن اســت برخی نقاط 
ساعت بیشــتر و برخی زمان کمتری 
باشد.او همچنین می‌گوید: به هر حال 
شبکه سراســری برق ایران یک شبکه 
بسیار پهناور اســت طول شبکه بیش 
از ۹۸۰ هزار کیلومتر اســت و علاوه 
بــر آن تعداد نیروگاه‌هــای بزرگ که 
در کل اســتان‌ها و مناطق وجود دارد 
زیاد اســت و با حمله بــه یک، دو یا 
سه نیروگاه امکان تأمین برق از سایر 
نیروگاه‌ها فراهم اســت ولی به دشمن 
هشــدار می‌دهیم که به این سمت نرود 
چرا که حمله به نیروگاه‌ها جرم جنگی 
محسوب می‌شــود قطع برق خیلی در 
زندگــی مردم تاثیر گذار اســت و از 
این بابت امیدواریم حمله‌ای به شــبکه 

برق یا نیروگاه‌ها به شــکل مســتقیم 
انجام نشــود و اگر حادثه‌ای رخ دهد 
قطعا پاسخ آن از ســوی نیروگاه‌های 
مسلح کشــورمان کوبنده خواهد بود و 
منجر به خســارت سنگین‌تر به دشمن 
خواهد شد.او در پاسخ به این پرسش 
که اگر دشــمن به نیروگاه‌ها حمله کند 
وجود  سراسری  خاموشی  احتمال  آیا 
 دارد؟ گفــت: همانطــور کــه عرض

 کردم به سبب این که توپولوژی شبکه 
و آرایش شبکه برق ما به شکلی است 
که شــبکه به صورت گسترده، پهناور 
و تعداد نیروگاه‌هــای زیاد و خطوط 
انتقال موازی طراحی و ســاخته شده 
سراسری  خاموشی‌های  احتمال  است 
بسیار اندک اســت؛ یکی از افتخارات 
جمهوری اسلامی این است که ۲۲ سال 
است شبکه برق کشور دچار فروپاشی 
این در حالیست  سراسری نشده است 

پیشرفته طی  اروپایی و  که کشورهای 
پنج سال اخیر چندین بار این موضوع 
را تجربه کردند.رجبی‌مشــهدی افزود: 
گاهی لطمات سطحی است و به سرعت 
همکاران آن را رفع گاهی این صدمات 
جدی اســت، اما باید اشاره کرد قطعا 
ســاخت یک نیروگاه گازی یا سیکل 
 ترکیبــی ۲ الی ۳ ســال زمان خواهد

 برد.
 این مقام مســئول در خصوص میزان 
واردات و صادرات برق هم بیان کرد: 
وارداتمان  تقریبــا  ما  در حال حاضر 
تقریبا  میزان صادرات اســت  برابر   ۴
حدود ۴۰۰ مــگاوات واردات برق از 
کشــورهای ترکمنســتان و ارمنستان 
داریم و صادرات برق هم به کشورهای 
پاکســتان و افغانستان برابر با تعهداتی 
که وجود دارد حــدود ۱۰۰ مگاوات 

انجام می‌شود.

  به‌گزارش قــدس آنلاین، در نهایت 
معاون وزیر نیرو اظهار کرد: در بخش 
خانگی ۲۵ درصد مشترکان پرمصرف 
هســتند که از آنها درخواست می‌کنیم 
کــه مصرف بــرق را کاهــش دهند؛ 
 برخــی بخش‌های تجــاری و برخی

از  ســاختمان‌ها  نماهــای  بــرای   
اســتفاده  نامتعارف  نورافشــانی‌های 
می‌کننــد اگر این مــوارد کاهش پیدا 
کند مــا امکان تأمین بــرق پایدار را 
خواهیم داشــت؛ به هر حال همکاران 
صنعت برق در این مدت جنگ رمضان 
جان خود را کف دســت گذاشتند در 
ارتفاعات و در زمان حملات دشــمن 
مشغول به کار هستند که مردم عزیزمان 
دغدغه تأمین برق نداشــته باشــند از 
مردم عزیز هم می‌خواهیم که به جبران 
زحمات این همکاران هم دعا بفرمایند 
و هــم اینکه با کاهش مصرف و با امر 
معــرف در حوزه مصرف بــرق ما را 
کمک کنند تــا بتوانیم در انجام وظیفه 

خود موفق باشیم.

 اعلام  اعلام میزان خسارات به شبکه‌های برقمیزان خسارات به شبکه‌های برق

گــروه اقتصادی // فرماندار شهرســتان 
بندرلنگه از اصابت یک موشک به یک سوله 
نگهداری برنج در این شهرستان خبر داد و 
گفت: در این حادثه خوشبختانه هیچ تلفات 

جانی گزارش نشده است. 
فواد مرادزاده اظهار کرد: بر اســاس گزارش‌های 
اولیه، یک موشک شلیک‌شــده از یک جنگنده 
آمریکایی-صهیونیســتی به یک سوله نگهداری 

برنج در شهرستان بندرلنگه اصابت کرده است.
وی افزود: این سوله متعلق به اداره تعاون روستایی 
بــوده که برای نگهداری برنج به بخش خصوصی 

اجاره داده شده بود.
فرماندار شهرســتان بندرلنگه با اشــاره به میزان 
ذخیــره موجود در ایــن انبار بیــان کرد: طبق 
گزارش‌ها حــدود ۲۰۰ تن برنــج در این محل 
ذخیره شــده بود که در پی اصابت موشک دچار 

خسارت شده است.
مرادزاده تصریح کرد: خوشبختانه در زمان وقوع 

این حادثه فردی در محل حضور نداشت و تاکنون 
هیچ موردی از تلفات جانی یا مصدومیت گزارش 

نشده است.

به گزارش ایسنا وی خاطرنشان کرد: بررسی‌های 
بیشتر درباره ابعاد حادثه و میزان دقیق خسارات 

وارده در حال انجام است.

اصابت موشک به انبار نگهداری برنج در بندرلنگهاصابت موشک به انبار نگهداری برنج در بندرلنگه

گروه اقتصادی // مدیرکل راه‌آهن هرمزگان، از انجام یک عملیات 
لجســتیکی مهم در بندر شــهید رجایی خبــر داد که با هدف 

خدمت‌رسانی به بخش‌های مختلف کشور صورت می‌گیرد.
علیرضا نصیری برازنده از انجام یک عملیات لجســتیکی مهم در بندر 
شــهید رجایی خبر داد که با هدف خدمت‌رسانی به بخش‌های مختلف 

کشور صورت می‌گیرد.
وی اعلام کرد: پس از اتمام کامل بارگیری، تعداد ۴۱ دســتگاه اتوبوس 
برقی بر روی ۴۱ واگن لبه کوتاه بارگیری و به ایستگاه آپرین ارسال شد.

نصیری برازنده با اشاره به شرایط حساس کشور، این اقدام را در راستای 
اولویت خدمت‌رســانی و پشــتیبانی از نیازهای ملی دانست. بارگیری 
این اتوبوس‌ها بر روی واگن‌های راه‌آهن، علاوه بر تســریع در انتقال، 

نشــان‌دهنده توانمندی و آمادگی شــبکه ریلی کشور، به‌ویژه در منطقه 
استراتژیک هرمزگان، برای جابجایی محموله‌های خاص و حجیم است.
به گزارش مهر، وی گفت: انجام این عملیات در بندر شــهید رجایی که 
یکی از مهم‌ترین قطب‌های اقتصادی و لجســتیکی کشور است بیانگر 
همکاری و هماهنگی مؤثر بین بخش‌های مختلف برای تأمین نیازهای 
کشور است. استفاده از واگن‌های لبه کوتاه نیز بهینه بودن فرآیند بارگیری 

و امکان حمل ایمن این نوع وسایل نقلیه را نشان می‌دهد.
مدیــرکل راه‌آهن هرمزگان بر تعهد این مجموعه بــه ارائه خدمات در 
شرایط مختلف تأکید کرد و اظهار داشت: ما در راه‌آهن هرمزگان، خود 
را موظف به ایفای نقش مؤثر در تأمین نیازهای کشــور می‌دانیم و این 
اعزام، نمونه‌ای از تلاش ما برای خدمت‌رسانی در مقاطع حساس است.

ارسالارسال4141 اتوبوس برقی از بندر شهید رجایی  اتوبوس برقی از بندر شهید رجایی 
توسط توسط راه‌آهن هرمزگانراه‌آهن هرمزگان  

گروه اقتصادی // دبیر انجمن صنفی 
کارفرمایان صنعت ســیمان کشور 
گفت: حمله پهپــادی آمریکایی ـ 
صهیونی به کارخانه ســیمان بندر 
خمیر در اســتان هرمزگان تلفات 
جانی نداشته و روند تولید همچنان 

پایدار است‌.
علی‌اکبر الوندیان دبیر انجمن کارفرمایان 
صنعت سیمان اظهار کرد: با وجود این 
اقدام مذبوحانه دشمن، هیچ‌گونه خللی 
در زنجیره تولید ایجاد نشده و روند تولید 

در کارخانه سیمان بندر خمیر همچنان 
پایدار است.

وی در مصاحبه با ســیما با بیان اینکه 
سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در صنعت 
ســیمان انجام شده اســت، افزود: این 
اتفاقات تاثیری در تولید و تامین سیمان 

مورد نیاز کشور نخواهد داشت.
سیمان  کارفرمایان صنعت  انجمن  دبیر 
ضمن محکوم کردن حملات دشــمن 
به کارخانه‌های سیمان و مجموعه‌های 
صنعتــی گفــت: در پــی حملــه ۷ 

فروردین‌ماه دشمن آمریکایی ـ صهیونی 
به کارخانه ســیمان فیروزآباد واقع در 
اســتان فارس دو تن از کارگران شهید 
شدند و خسارت‌هایی به ماشین‌آلات و 

ابزارآلات صنعتی وارد شده است.
به گفته الوندیان: حمله به مجموعه‌های 
کارگری کــه برای امرار معاش در حال 
فعالیت هستند، جنایت جنگی است و 
نشان‌دهنده بیچارگی دشمنان جنایتکار 
اســت که به فضل الهــی، محکوم به 

شکست هستند.

به گزارش مهر، معاون امنیتی اســتاندار 
هرمــزگان نیز در پی حملــه پهپادی 
آمریکایی ـ صهیونی به کارخانه سیمان 
بندر خمیر گفت: باوجود تلاش دشمن 
بــرای ایجاد اختــال در روند تولید و 
ناامنی‌آفرینــی، فرآیند تولیــد در این 
کارخانه همچنــان ادامه دارد و اینگونه 
اقدامــات نه تنها خللی در اراده مردم و 
مسئولین برای پیشرفت ایجاد نمی‌کند، 
بلکه باعث افزایــش آمادگی دفاعی و 
هوشیاری در برابر تهدیدات خواهد شد.

پایداری روند تولید در کارخانه سیمان بندر خمیرپایداری روند تولید در کارخانه سیمان بندر خمیر
 باوجود حمله پهپادی دشمن باوجود حمله پهپادی دشمن

گوجه  ممنوعیــت صادرات   // اقتصادی  گروه 
فرنگی زراعی از سوی دفتر مقررات صادرات و 
واردات سازمان توسعه تجارت ایران به گمرک 

ابلاغ شد. 
به گزارش ایسنا، سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: با 

توجه به اینکه گوجه فرنگی زراعی با کد تعرفه ۰۷۰۲۰۰۱۰ 
قبلا طبق فهرست اعلامی وزارت جهاد کشاورزی در فهرست 

معاف از ممنوعیت صادراتی قرار گرفته بود لیکن از فهرست 
معافیت‌ها حذف شده و لازم است تا اطلاع ثانوی از صادرت 

آن جلوگیری به عمل آید.
بدیهی است، به استناد ماده ۱۱)مکرر( آئین نامه اجرایی قانون 
مقررات صادرات و واردات، ممنوعیت موضوع این ابلاغیه 
شامل کالاها و محموله‌هایی تا تاریخ ۶ فروردین ۱۴۰۵ در 

محدوده گمرکی اظهار شده باشند، نمی‌شود.

ممنوعیت صادرات گوجه فرنگی زراعیممنوعیت صادرات گوجه فرنگی زراعی
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فرهنگ و هنر

مشاوره

در روزهای سخت و شرایط جنگ، چگونه از 
خود و عزیزانمان مراقبت  کنیم؟

  هنر دروازه بانی ذهن
 پدر و مادر تا چه اندازه باید اخبار جنگ را پیگیری کنند؟ 
 چقدر درباره اش در محیط خانه صحبت کنند و فرزندان 

را در جریان بگذارند؟
والدین باید بر فضای روانی خانه مدیریت کنند.

لازم نیســت جزییات اخبار جنگــی را  در جلو فرزندان 
پیگیری کنید.

کافی است در زمان بندی های متفاوت اخبار را ببینید
بســیار مهم اســت که منابــع اطلاعاتی مــا در دوران 
 جنگ مدیریت شــده باشــد و دروازه بانی ذهن خود را

 بلد باشیم.
عدم توجه به شایعات، و پیگیری اخبار از منابع معتبر داشته 

باشیم.
نکته:

طبیعی است رسانه های تحت نظر دشمن، هدفمندانه سعی 
می کنند ترس و ناامیدی را القا کنند.

مرکز مشاوره آرامش استان  هرمزگان
۰۹۶۵۸۰  
۰۹۶۵۸۰

گروه فرهنگ و هنر //  در روزهای 
و  آمریکایی  دشمن  با  ایران  نبرد 
اهالی سینما تلاش  صهیونسیتی، 
نقش‌هــای مختلف  کردنــد در 
باشند و در آخرین  حضور داشته 
اقدام سینمایی انیمیشن »افسانه 
ســپهر« برای بچه‌های میناب به 

نمایش درآمد.
حملـه   ، مهـر  گـزارش  بـه   
ناجوانمردانه آمریکایی‌ها به مدرسـه 
»شـجره طیبـه« مینـاب و شـهادت 
دانش‌آموزان این شـهر، نقطه شـروع 
و  فرهنگـی  کنش‌هـای  و جوشـش 
در  بـود.  شـهر  ایـن  در  اجتماعـی 
آخریـن اقـدام پویـش »سـینما پای 
کار ایران« انیمیشـن »افسانه‌سـپهر« 
در  اکـران سـیار  فرآینـد  از طریـق 
بـه  مینـاب  شـهر  شـهدای  گلـزار 

درآمـد. نمایـش 
صنایـع  کارخانـه  اعلام  بـه  بنـا 
عوایـد  تمامـی  مهـوا  سـرگرمی 
سـینمایی  انیمیشـن  فـروش 
افسـانه سـپهر در سـال جدیـد بـه 
 بازسـازی و سـازندگی شـهر میناب

می‌شود.انیمیشـن  داده  اختصـاص   

سینمایی»افسـانه سـپهر« از ابتـدای 
دی‌ماه ۱۴۰۴ به سـرگروهی پردیس 
سـینمایی هویزه توسـط پخش بهمن 
سـبز در سـینماهای سراسر کشور در 
 حال اکران است.»افسـانه سـپهر« به

 کارگردانـی عماد رحمانـی و مهرداد 
مهـدی  تهیه‌کنندگـی  و  محرابـی 
جعفـری جوزانـی محصـول کارخانه 

صنایـع سـرگرمی مهـوا اسـت. 
 ایـن فیلـم تاکنـون موفـق به کسـب 
بیـش از 12 جایزه در جشـنواره‌های 

بین‌المللی شـده اسـت.
در خلاصـه داسـتان ایـن فیلـم آمده 
اسـت: سـپهر بـا همراهـی دوسـت 
جسـتجوی در  بابـو،   یوزپلنگـش 

کلات  راهـی  مـادرش  و  پـدر   
می‌شـود، جایی که شـورای قهرمانان 
تصمیـم می‌گیـرد کـدام پهلـوان بـه 
آفـری،  بـرودآرزو  بدنـام  بـا  نبـرد 
حامـد عزیـزی، اکبـر منانـی، کاظـم 
سـیاحی، غلامرضـا صادقـی، تکتـم 
چوبـدار، مینا گلپایگانی، امیرحسـین 

 صفایـی و کامبیـز خلیلـی از جملـه 
چهره‌هایـی هسـتند که صداپیشـگی 

ایـن اثـر را برعهده داشـتند.
پـروژه  ایـن  عوامـل  دیگـر     
 : نویسـان  فیلمنامـه  از  عبارتنـد 
مهـدی جعفـری و عمـاد رحمانـی، 
مدیـر تولیـد : معیـن کریمـی، تدوین 
محمدرضـا   - ایروانـی  مهـدی   :
آرش  موسـیقی:  راد،  مصطفـوی 
آقابابائـی و شـاهین پژهـان، مدیـر 
 - صفایـی  امیرحسـین  دوبلاژ: 
 : SFX سـپهر ترابـی، طـراح صـدا و
 میلاد اسـتخری - علـی عبـاد زاده 
کارگـردان هنـری: بنیامین شـجاعی 
و  نورپـردازی  سرپرسـت  باغینـی، 
سرپرسـت باقـری،  بهـداد   رنـدر: 

 جلـوه هـای ویـژه بصـری: جـواد 
کارکتـر:  ارشـد  طـراح  پیـکاری، 
شـبیه  باغینـی،  شـجاعی  بنیامیـن 
سـیاوش   : پارچـه  و  مـو  سـازی 
مصلحـی- محمد مشـتاقی، مشـاور 
مدیـر  آذری،  فاطمـه   رسـانه‌ای: 
کمپیـن تبلیغاتـی: وحیـد محرابیـان، 

روابـط عمومـی: زهـره محرابیـان.

بچه‌های میناب به تماشای »افسانه سپهر« نشستندبچه‌های میناب به تماشای »افسانه سپهر« نشستند

گروه فرهنگ و هنر // به مناسبت زادروز نویسنده 
عاشق‌پیشه‌ای که قلمش سلاحی برای بیداری و 
امید بود، نگاهی انداخته‌ایم به میراث سترگ او در 
پاسداشت هویت ایرانی، عشق به وطن و ساختن 

دنیایی روشن‌تر برای کودکان وطن.
   کسـانی کـه بـا آثـار نـادر ابراهیمـی انـس و الفتی 
دارنـد، خـوب می‌داننـد کـه او سـه چیـز را خیلـی 
را.  همسـرش  و  کـودکان  وطـن،  داشـت:  دوسـت 
ابراهیمـی در پـس تجربـه کـردنِ مشـاغل بسـیار بر 
خـود نـام »ابن‌مشـغله« و »ابوالمشـاغل« گذاشـت و 
بعدهـا هرکـدام از این مجموعه تجربه‌ها کتاب شـدند، 
نـادر مـردی بـود اهـل تاریخ، عاشـقی و سـلوک. او 
در سـه‌گانه مجموعه‌ عاشـقانه‌هایش »یک عاشـقانه 
آرام«، »بـار دیگـر شـهری که دوسـت می‌داشـتم« و 
»چهـل نامـه کوتاه بـه همسـرم«، احوالات هـر دوره 
از زیسـت معاصـر را روایـت کرد؛ اما نبـض تمام این 
کلمـات بـرای »ایران« می‌تپیـد.او معتقد بود: »عشـق 
بـه دیگری ضرورت نیسـت؛ حادثه اسـت، عشـق به 
وطـن ضـرورت اسـت نـه حادثـه و عشـق بـه خدا 

ترکیبـی اسـت از ضـرورت و حادثه.«
کـه  بـود  ابن‌مشـغله‌هایی  تبـار  از  ابراهیمـی  نـادر 
او  نمی‌دانسـت.  ایرانـی  روح  لایـق  را  اسـتراحت 
در دورانـی قـد برافراشـت کـه شبه‌روشـنفکری، در 
غربت‌زدگـی و یـأس دکان بـاز کـرده بـود. امـا نادر، 
بـا قامتـی برافراشـته، از »امیـد« نوشـت؛ امیـدی که 
پشـتش به خـاک و هویت ایرانـی گرم بـود. او معتقد 
بـود کـه ناامیدی، خیانـت به خـون نیاکانی اسـت که 
ایـن سـرزمین را از پـس قرن‌ها تحمل رنج، به دسـت 
مـا رسـانده‌اند.»اگر در روزگاری که شبه‌روشـنفکران، 
ناامیـدی را دکان کرده‌انـد، امیـد چیزی جـز بلاهت به 
شـمار نمی‌آیـد، ابن‌مشـغله اقرار می‌کند کـه به بلاهتِ 

امید آراسـته اسـت.«
* ایران‌پژوهی؛ از نغمه‌های نوری تا مســتندهایی 

درباره ایران
نادر ابراهیمی تنها نویسـنده نبود؛ او یک استراتژیستِ 

فرهنگـی بـود کـه می‌دانسـت عشـق بدون شـناخت 
دیـری نمی‌پاید. او با تأسـیس مؤسسـه »ایران‌پژوه«، 
تمام توانش را گذاشـت تا غبار فراموشـی را از چهره 
ایـن سـرزمین بزداید.او معتقد بود اگر کسـی ایـران را 
بشناسـد، ناگزیـر عاشـقش می‌شـود. این نـگاه را در 
مجموعـه مسـتند »سـفرای کویـر« و »ایـران در یک 
نـگاه« بـه تصویر کشـید. حتـی نغمه‌هـای مانـدگار 
محمـد نـوری بـا ترانه‌های نـادر، به سـرودهایی ملی 
تبدیـل شـدند که غـرورِ ایرانـی بـودن را در رگ‌های 
چند نسـل جـاری کردند؛ صدایـی که از »سـفر برای 
وطـن« می‌گفـت و بـا صـدای بلنـد فریـاد مـی‌زد 
کـه »مـا بـرای آنکـه ایـران، گوهـری تابـان شـود، 

خورده‌ایـم«. خون‌دل‌هـا 
*روایت قهرمانان گمنام در جاده‌های سرخ

در روزگاری کـه مـا در میانـه نبـردی سـخت بـا 
تهدیـدات خارجـی هسـتیم، بازخوانی آثار حماسـی 
نادر ضرورتـی دوچندان دارد. او سـال‌ها از عمر خود 
را صـرف تحقیـق و نگارش کتاب »بـر جاده‌های آبیِ 
سـرخ« کـرد؛ روایتـی سـترگ از زندگـی »میرمهنای 
دوغابـی«. قهرمانی گمنام از خطه جنـوب که در برابر 
اسـتعمار هلند و انگلیـس قد علم کرد تـا اجازه ندهد 
وجبـی از خلیج‌فارس زیـر پای بیگانه باشـد.نادر در 
کتـاب »بـا سـرودخوان جنـگ در خطه نـام و ننگ« 
نیـز بـه واکاوی مفهوم غیـرت و پایـداری پرداخت. او 
نشـان داد کـه در جغرافیـا و تاریـخ ما، »نـام« تنها در 
گـروی حفـظ حرمـت وطن اسـت و »ننـگ« نصیب 
کسـانی اسـت که در روز حادثه، پشـت به خاک و رو 

بـه بیگانـه می‌کنند.
*میراثی برای بچه‌ها؛ در جهانی که دشمنان تاریکش 

کرده‌اند
نـادر ابراهیمـی عمـرش را سـرِ بچه‌ها گذاشـت. او با 
تأسـیس موسسـه »همگام بـا کـودکان و نوجوانان«، 
ادبیات کـودک را از حالت فانتزیِ صرف خارج کرد و 
به آن هویت و اندیشـه بخشـید.این روزها که دشمنان 
ایران و بشـریت، جهانِ کودکان را با جنگ و تحریم و 

تاریکی نشـانه‌ رفته‌انـد، یادآوری جملات نادر مرهم 
و مسـیر اسـت. او کـه خـود را »پـدر همـه بچه‌های 
دنیـا« می‌دانسـت، معتقد بود بـرای سـاختن آینده‌ای 
روشـن، بایـد بذرهـای وطن‌دوسـتی و شـجاعت را 
در دل کـودکان کاشـت. او می‌گفـت بچه‌هـا نبایـد در 
برابـر ظلم سـر خم کنند؛ چـرا که آن‌هـا وارثان خاکی 
هسـتند کـه بـه بهـای خون‌دل‌هـا حفظ شـده اسـت.
زیسـت سـلیم نادر ابراهیمی نشـان میدهد که می‌توان 
در سـخت‌ترین روزهـای روزگار، هم عاشـق بود، هم 
بـرای بچه‌ها دنیای بهتری سـاخت و هـم در برابر هر 
اجنبـی که سـودای تعرض به ایـن مرز و بـوم را دارد، 
قلـم را بـه سلاحی پولادین تبدیـل کـرد. زادروزش 
مبارک، که او هنوز در سطرسـطرِ ایران زنده اسـت.در 
پایان، بد نیسـت نگاهی داشـته باشـیم بـه حکایتی از 
میـان خاطـرات او در کتاب »ابوالشـاغل« که روایتگر 
یکـی از چالش‌هـای بزرگـش در موسسـه ایران‌پژوه 

در دوران پیـش از انقلاب اسلامی اسـت:
»یـک روز صبـح، همچنـان کـه در دفتـر موسسـه‌ 
)فیلـم، عکـس،  کارهـای جـاری  بـه  کوچک‌مـان 
اسلاید، پژوهـش( مشـغول هسـتیم، ناگهـان، در، باز 
می‌شـود، و یـک غـول بی‌نـژاد، یـک غـول کامـل 
-کـه جمیـع اجـزاء و حرکاتـش فریـاد برمی‌دارنـد 
کـه آمریکاییسـت- غـول قصه‌هـای بچه‌هـا، وارد 

مـا می‌شـود... بینـوای  و  »ایران‌پـژوه« معصـوم 
یکـی از بچه‌هـای مؤسسـه، از یـک گوشـه می‌گوید: 

یـا قمـر بنی‌هاشـم! این دیگر چیسـت؟
مـا کـه شـگفت‌زده مانده‌ایـم و می‌بینیـم کـه غـول، 
همچنـان کـه می‌آیـد، همه‌جـا را می‌پوشـاند و فضـا 
را بی‌مهابـا پـُر می‌کنـد، خودمـان را قـدری عقـب 
می‌کشـیم و سـرمان را، البتـه، خیلـی بـالا می‌گیریم.

غـول می‌غـرّد و صدایـی از گلـو و حلقـوم و دهـان 
و بینـی او خـارج می‌شـود. مـن بلافاصلـه، بـا همان 
هوشـمندیِ از یـاد رفتـه‌ ایرانیـان، حـس می‌کنـم که 
احتمـالاً می‌توانـد سلام کرده باشـد؛ گرچـه به خود 
می‌گویـم: »آنکـس کـه سلام کـردن بداند، بی‌شـک 

در کوفتـن و اجـازه‌ ورود خواسـتن نیز می‌دانـد«؛ اما 
بـه هرحـال، لحظه‌ای‌سـت خـاص و بازنگشـتنی. به 
همیـن دلیـل هـم بلافاصله بـه زبـان خالـص و ناب 
انگلیسـی می‌گویـم: سلام آقـا! حـال شـما چطـور 
اسـت؟او می‌گویـد: »خـوب، و شـما؟« و فرومی‌رود 

تـوی نیمکتِ چهـار...
مـن که بـه هرصورت مسـئول امور مؤسسـه هسـتم، 
و ناگزیـر بـه اقدام، بعـد از چندین‌بار تمریـن بی‌صدا، 

می‌گویـم: ما برای شـما چـکار می‌توانیـم بکنیم؟
و او، نـه می‌گـذارد و نـه برمـی‌دارد. خیلـی خیلـی 
سـاده و صریـح و راحـت و مسـلط و رک‌وراسـت و 
پوسـت‌کننده و پوسـت‌کنده می‌گویـد: مـن هسـتم 

رییـس کل تشـکیلات شـما!
بـاور نمی‌کنیـد. نـه؟ در یک لحظـه، حتـّی آنهایی که 
اصلاً و ابداً زبان انگلیسـی بلد نیسـتند، دسـته‌جمعی 
و هماهنگ، مُخ‌هایشـان سـوت می‌کشـد. ابن‌مشغله، 
به شـیوه‌ کارتون‌های ابلهانـه‌ آمریکایی-ژاپنی، قدری 
سـرش گیـج مـی‌رود، قـدری چشـم‌هایش چـپ و 
راسـت و کـج و کولـه می‌شـود، قـدری سـتاره‌های 
رنگارنـگ می‌پرانـد، قـدری دورِ خـودش می‌چرخد، 
و همچنـان کـه آب دهانـش را مثـل یـک تـوپ 
می‌گویـد:  می‌دهـد،  فـرو  ترَک‌خـورده  پینگ‌پنـگِ 

چه...؟
بـرای وصـول بـه یـک مرحلـه‌ی ملمـوسِ ادراک، 
»تجسّـمِ عکـسِ واقعه« را پیشـنهاد می‌کنیـم: تصوّر 
بفرماییـد کـه یـک روز صبـح، شـما، خـود شـما، 

به‌عنوان یک ایرانی، در شـهر واشـنگتن یـا نیویورک، 
وارد یـک مؤسسـه‌ آمریکایـی خالـص می‌شـوید که 
کارش »تحقیـق در زمینـه‌ مسـائل طبیعـی و تاریخی 
آمریکا«سـت، و می‌رویـد بـالای دفتـر کار مؤسسـه 
می‌نشـینید، پایتـان را روی پـا می‌اندازیـد، سـیگاری 
محکـم  و  آرام  خیلـی  و سـپس  می‌کنیـد،  روشـن 
می‌گوییـد: »من، رییس کل این مؤسسـه هسـتم«؛ آن 

هـم بـه فارسـی کامـلِ خالص. 
گمـان می‌کنیـم تنها چنین تجسّمی‌سـت کـه می‌تواند 
حـد سـیه‌بختی و درماندگی و توسـری‌خوردگی یک 
ملّـت بـزرگ را آشـکار کند.دلـم آرزو می‌کنـد کـه 
خیلی خشـن، بی‌رحـم، جـدّی و جـذّاب بگویم:»ای 
خـاک بر سـرت کننـد بدبخـت الدنـگِ پفیـوز! تمام 
ایـن مملکـت را داده‌انـد به تـو و امثال تـو، و تو تمام 
ایـن مملکـت پربرکـت را، با همـه‌ سدسـازی‌هایش، 
معـادن  جاده‌سـازی‌هایش،  تونل‌سـازی‌هایش، 
طلا و سـرب و اورانیومـش، و همـه‌ کارخانه‌هـای 
مـا  رییـس  آمـده‌ای  کـرده‌ای  ول  سـرهم‌بندی‌اش 
بشـوی؟ تـو دیگـر عجـب خـری هسـتی واقعـاً! اما 
قـدرت ارسـال چنیـن پیامـی، ابـداً در مـن نیسـت. 
ایـن حرف‌هـا را، مـن بایـد بتوانـم بـا یک تـه لهجه‌ 
شـیرین گزنـده‌ اصفهانـی، بـا اصطلاحاتـی خـاص 
و سـوزنده بگویـم تـا مـردک، تمـام عمـر بسـوزد و 
 دوایـی پیـدا نکنـد. چـه خاصیـّت کـه چند تـا کلمه‌
 بی‌حـال و بی‌جـان را دنبـال هـم کنم و بگـذارم کف 

دسـتش؟«/ مهر 

چرا این روزها باید نادر ابراهیمی بخوانیم؟چرا این روزها باید نادر ابراهیمی بخوانیم؟

 گروه فرهنگ وهنر // مدیرعامل 
کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان از برگزاری آیین چهلم 
در  میناب  دانش‌آموز  شــهدای 

خیابان حجاب تهران خبر داد. 
ایـن  داد:  حامـد علامتـی توضیـح 
روز   ۱۷ تـا   ۱۵ سـاعت  آییـن 
سه‌شـنبه ۱۸ فروردیـن ۱۴۰۵ حـد 

فاصـل خیابان دکتر فاطمـی و بلوار 
کشـاورز تهـران برپـا خواهـد شـد. 
او همچنیـن خاطرنشـان کـرد: آیین 
چهلـم نـوگلان دانش‌آمـوز مینـاب 
مجریـان  و  داوران  حضـور  بـا 
برنامـه »محفـل سـتاره‌ها« و سـایر 
و  کـودک  برنامه‌هـای  مجریـان 
مسـئولان  و  هنرمنـدان  نوجـوان، 

کانـون پـرورش فکری مقابـل مرکز 
آفرینش‌های فرهنگـی هنری کانون 

می‌شـود. برگـزار 
معلـم مدرسـه  و  دانش‌آمـوز   ۱۶۸
شـجره طیبـه مینـاب در حمله‌های 
آمریکایـی  دشـمنان  جنایتکارانـه 
صهیونـی روز ۹ اسـفند ۱۴۰۴ بـه 

شـهادت رسـیدند. 

اسـاس  بـر   ، ایسـنا  گـزارش  بـه 
ایـن خبـر، غرفـه یادمان فرشـتگان 
و  مینـاب  طیبـه  شـجره  دبسـتان 
دیگـر کـودکان شـهید قربانی جنگ 
 آمریکایـی ‌صهیونی نیـز در پیاده‌راه 
مرکـز  مقابـل  حجـاب  خیابـان 
آفرینش‌های فرهنگـی هنری کانون 

برپاسـت.

چهلم شهدای دانش‌آموز میناب در خیابان حجابچهلم شهدای دانش‌آموز میناب در خیابان حجاب

گروه  فرهنگ وهنر  // یک پژوهشــگر گفت: 
صنایع فرهنگی با تقویت خلاقیت، ایجاد نشاط 
اجتماعی، تقویت امید و افزایش تاب‌آوری ملی، 

نقش کلیدی در پیشرفت جامعه ایفا می‌کنند.
  صنایـع فرهنگـی نقش بسـیار مهمی در پیشـرفت 
جوامـع ایفـا می‌کننـد. ایـن صنایـع از یـک سـو 
موجـب رشـد اقتصـادی و ایجاد اشـتغال می‌شـوند 
و از سـوی دیگـر، هویت فرهنگی ملت‌هـا را حفظ 
و تقویـت می‌کننـد. سـرمایه‌گذاری در ایـن بخـش 
باعث توسـعه خلاقیـت و نوآوری در میـان جوانان 
می‌شـود و زمینه‌سـاز ظهور اسـتعدادهای برجسـته 
در عرصه‌هـای مختلـف هنـری اسـت. همچنیـن، 
صنایـع فرهنگـی بـا تولیـد محتـوای باکیفیـت، بـه 
ارتقای سـطح دانـش و آگاهی عمومـی کمک کرده 
و نقـش مهمـی در تربیـت نسـل‌های فرهیختـه و 
مسـئول دارند. از منظر اجتماعـی، این صنایع باعث 
ایجـاد حـس همبسـتگی ملـی، تقویـت گفتگـوی 
بین‌فرهنگـی و افزایـش اعتبـار کشـور در عرصـه 
بین‌المللـی می‌شـوند. بـه همین دلیـل، توجـه ویژه 
بـه توسـعه صنایـع فرهنگی یکـی از شـاخص‌های 
توسـعه‌یافتگی جوامع مدرن محسـوب می‌شـود. به 
همیـن بهانـه گفت‌وگویـی با پژمـان دادخـواه عضو 
هیئـت علمی دانشـگاه و پژوهشـگر انجـام داده‌ایم.
* صنایع فرهنگی چگونه می‌تواند به پیشــرفت 

جامعه کمک کند؟
محقـق زمانـی  جامعـه  یـک  در  پیشـرفت     

 مـی شـود که یک ملـت بتواند خلاقانه فکـر کند و 
از ظرفیت‌هـای فرهنگـی و تـوان خلاقانـه خود در 
زمینـه هـای مختلف بهره مند شـود. صنایع فرهنگی 
ایـن توانایی‌هـا و قابلیت هـا را در یک ملت تقویت 
می‌کنـد. چنین تجربـه ای تجربه باعث رشـد تخیل، 
احساسـات، خلاقیت، توانمندی، مسـئولیت پذیری 
اجتماعـی و حساسـیت اخلاقی می‌شـود. جامعه‌ای 
تصمیم‌گیـری،  در  دارد،  آگاه  و  ذهـن خلاق  کـه 
حـل مشـکلات و مسـائل و اقدامـات نوآورانـه نیز 
موفق‌تـر عمـل می‌کند. وقتی نـگاه مردم بـه زندگی 
معنـادار و خلاقانـه باشـد، اقدامات و عملکردشـان 
نیـز خردمندانه‌تـر و بدیـع می‌شـود و ره آورد نهایی 

آن رشـد و توسـعه جامعه است.
* ارتقای فرهنــگ عمومی جامعه از طریق صنایع 

فرهنگی چگونه اتفاق می‌افتد؟
  از آنجایـی کـه هنـر و صنایـع فرهنگـی بسـتری 
کارآمـد بـرای انتقال مفاهیـم، ارزش ها، آمـوزه ها، 
باورهـا و مسـائل مهـم اجتماعی اسـت، مـی تواند 

بیشـترین تأثیـر را بر جامعه داشـته باشـد.
 از جهـت دیگـر مـی تـوان گفـت فرهنـگ و هنـر 
بـه عنـوان  بـه مثابـه زبـان مشـترکی اسـت کـه 
 عامـل همگرایـی، باعـث نزدیکـی و وحـدت مردم

 می شود.
 آگاهـی دربـاره مسـائل اجتماعـی، تقویـت حـس 

سـواد  ارتقـای  پذیـری،  مسـئولیت  و   مشـارکت 
رسـانه ای، ارتقـای سـواد هنـری، ترویـج اخلاق، 
افزایـش تـاب آوری، امـکان گفـت و گـو، ایجـاد 
نشـاط و امیـد از جملـه کارکردهـای فرهنگ و هنر 

در ایـن زمینه اسـت.
صنایـع فرهنگـی ارزش‌هـا، دسـتاوردها، هویـت و 
تاریـخ یـک ملت را بازتـاب می‌دهند و بـه بازتولید 
فرهنـگ کمـک می‌کنـد. طیف وسـیع آثـار صنایع 
فرهنگـی، همگی می‌تواننـد نگاه عمومی را نسـبت 
بـه مسـائل مهـم تغییـر دهند یـا عمیق‌تر کننـد و از 
ایـن طریـق سـواد فرهنگی جامعـه ارتقا مـی یابد.

* نقش صنایع فرهنگی در ایجاد نشــاط اجتماعی 
چیست؟

  نشـاط اجتماعـی مجموعـه‌ای از نگـرش هـا و 
تعاملات  کـه  اسـت  جمعـی  مثبـت  احساسـات 
انسـانی را سـازنده‌تر و کارآمدتـر می‌کنـد. هنگامی 
کـه نشـاط اجتماعـی افزایـش می‌یابـد، رفتارهای 
شایسـته، سـازنده و مثمرثمر و مشـارکت اجتماعی 
بیشـتر می‌شـود کـه ایـن اتفـاق بـرای یـک جامعه 
بسـیار ارزشـمند اسـت. کتـاب، فیلـم، موسـیقی، 
بـازی، صنایـع دسـتی و  نقاشـی، اسـباب  تئاتـر، 
سـایر هنرهـا باعـث بهبـود کیفیـت زندگی انسـان 
 می‌شـود. رویدادهـای فرهنگـی و هنـری خیابانی، 
جشـنواره هـا و نمایش های خیابانـی فضایی امن و 
تعاملـی بـرای نشـاط ایجاد مـی کند و شـادی را به 

میدان جامعـه می‌آورد.
* صنایع فرهنگی چطور امید را در جامعه تقویت 

می‌کنند؟
  مفهـوم امیـد زمانـی محقـق مـی شـود که بـه این 
بـاور برسـیم کـه با تمـام چالش هـا و سـختی ها، 
زندگـی معنـا دارد و آینـده روشـن قابـل سـاختن 
کارکردهـای  بـا  و هنـری  فرهنگـی  آثـار  اسـت. 
سـازنده خـود، این طرز نـگاه و احسـاس معناداری 
و ارزشـمندی را در جامعـه زنـده نگـه می‌دارند. در 
دوره‌هـای بحـران و جنـگ، فرهنگ و هنـر نیرویی 
سـازنده بـرای امید و ارتقـای سلامت روان جامعه 
و بـه نوعی میـدان دار اسـت، زیرا آثـار فرهنگی از 
طریـق روایت-های گوناگـون، امید را بازسـازی و 

بـه جامعـه تزریـق می‌کند.
* چه مصــداق هایی برای این بخش می توان ارائه 

داد؟
  هنرهـای شـهری مثـل نقاشـی هـای دیـواری، 
مجسـمه هـا، گرافیک محیطـی، مبلمان شـهری و... 
باعـث نشـاط شـهروندان شـده و شـهر را از بـی 
روحـی و زشـتی نجـات مـی دهـد و فضایـی پویا 
و مفـرح برای شـهروندان ایجـاد می کند. موسـیقی 
ملـی و حماسـی باعـث تقویـت روحیـه جمعـی و 
حس همبسـتگی و وطن دوسـتی می شـود. نمایش 
صنایـع دسـتی و دسـتاوردهای هنری بومـی باعث 
 حـس اعتماد بـه نفس و تعلق به وطـن در بین مردم

 مـی شـود. نمایـش هـای خیابانـی بـا موضوعات 
روز اجتماعـی باعـث آگاهـی مخاطبـان و افزایش 
همدلـی و تاب آوری می شـود. موسـیقی های ملی 
و حماسـی، نماهنـگ هـا، پوسـترها و سـایر آثـار 
گرافیکـی که در فضـای مجازی بـا موضوع جنگ، 
وطـن پرسـتی و اتحـاد مـردم منتشـر مـی شـوند، 
بیشـترین تاثیـر را در زمینـه همدلـی و امیدبخشـی 

دارند.
* صنایع فرهنگی چگونه باعث تقویت تاب‌آوری 

اجتماعی می شود؟
و  هـا  بحـران  از  عبـور  بـرای  جامعـه  تـوان     
چالـش هـا مقولـه بسـیار مهمـی اسـت کـه بخش 
اعظمـی از آن از طریـق فرهنـگ و هنـر محقـق 
مـی شـود. آثـار فرهنگـی بـا همگرایـی و تقویـت 
در  را  جامعـه  انسـجام  وحـدت،  و  همبسـتگی 
دوره‌هـای بحـران بالا می‌بـرد. خلق آثـار فرهنگی 
بـه عنوان راهی بـرای بیان احساسـات، هیجانات و 
باورهـا باعـث کاهـش فشـارهای روحـی و روانی 
مـی شـود. ایـن آثـار بـا روایـت مسـائل گوناگون 
باعـث می شـود تجربه هـای روزهای سـخت قابل 
تحمـل تـر و رنـج و درد بـه آگاهـی تبدیـل شـود.

 همچنیـن ایـن آثـار ضمـن بـالا بـردن مشـارکت 
آوری  تـاب  اجتماعـی و حـس هویـت جمعـی، 
 را افزایـش داده و امـکان گفـت و گـو را فراهـم

 مـی کنـد. به طـور کلـی صنایـع فرهنگی بسـتری 
بـرای بازتولیـد فرهنـگ و همبسـتگی‌ اسـت و این 
بسـتر دقیقـاً همـان چیزی اسـت کـه جامعـه را در 

بحرانـی تریـن شـرایط سـالم نگه مـی دارد.
  از آنجایـی کـه مقولـه فرهنـگ و هنـر بـه عنـوان 
ملت‌هـا  تـاب‌آوری  و  پیشـرفت  بـرای  نیرویـی 
محسـوب می‌شـوند، جوامعی که در شـرایط بحرانی 
 گوناگـون، پروژه‌هـای فرهنگـی و هنـری را ادامـه 
مـی دهنـد، تـاب‌آوری بیشـتری دارنـد و در ایـن 
راسـتا، صنایـع فرهنگی را می توان به عنوان سـنگ 

بنـای تـاب-آوری ملـی در نظـر گرفت.
* برای رشــد و ترویج این مســیر چــه اقداماتی 

ضروری است؟
 تقویـت آموزش‌هـای هنـری در مـدارس، حمایت 
از هنرمنـدان، کارآفرینان و کسـب و کارهای خلاق، 
توسـعه زیرسـاخت هـای فرهنگـی در شـهرها و 
روسـتاها، حمایـت از جشـنواره‌ها و رویدادهـای 
فرهنگـی محلی، توسـعه برنامه‌های هنری شـهری، 
حمایـت از صنایـع دسـتی و هنرهـای بومـی بـه 
عنـوان میـراث فرهنگی هویـت مند، ارتباط بیشـتر 
 میـان دانشـگاه، هنرمنـدان و بـازار. بـا حمایـت از

 برنامـه هـای فرهنگـی و تدوین طرح های توسـعه 
ای در ایـن زمینه، آثار فرهنگـی و هنری در زندگی 
مـردم جـاری شـده و بـه عنوان بخشـی از زیسـت 
اجتماعـی و روزانـه آنهـا مـی شـود. رسـیدن بـه 
ایـن بـاور مهـم اسـت کـه سـرمایه‌گذاری در حوزه 
فرهنگ، سـرمایه‌گذاری برای سلامت روان جامعه 
و امیـد اجتماعـی اسـت و ایـن اقـدام امری بسـیار 

مهـم و ضـروری اسـت./ مهر

تاب‌آوری ملی با تکیه بر صنایع فرهنگیتاب‌آوری ملی با تکیه بر صنایع فرهنگی

 
گروه فرهنگ و هنر // تصویری از یابود شــهدای 
مدرسه دخترانه شــجره طیبه در میناب، در میان 

عکس‌های منتخب هفته گاردین قرار گرفت. 
   به گزارش ایســنا، پرتره‌هایــی از دختران جان‌باخته 
در حمله هوایی آمریکا به مدرســه‌ای در شهر میناب که 
بر روی مجســمه‌ای در میدان ونک تهران آویخته شده 
اســت، در میان عکس‌های منتخب هفته نشریه گاردین 

قرار گرفت. 

  ایــن تصویر توســط عابدین طاهرکنــاره از یوروپین 
پرس‌فوتو ثبت شده است.

 یک ماه پس از بمباران، هنوز هیچ‌کس در قبال این حمله که به 
 شهادت دست‌کم ۱۶۰ کودک و معلم انجامید، پاسخگو نبوده 

اســت. ارتش آمریکا گفته اســت که همچنان در حال 
 »بررسی« موضوع است، درحالی که بررسی‌ها از جنایت
 آشکار آمریکایی_اسرائیلی در این حادثه پرده برداشته 

است. 

دختران میناب در میان عکس‌های منتخب دختران میناب در میان عکس‌های منتخب گاردینگاردین        
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علائم اضطراب در کودکان ۷ تا ۱۲ ساله
   گروه سلامت // کودکان واکنش‌های متفاوتی نسبت به رویدادهای 
نامطلوب در محیط زندگی خود نشــان می‌دهند و فرهنگِ جامعه و 
خانواده نیز بر شیوه‌های ابراز احساسات آنها تأثیر می‌گذارد. به گزارش 
ایسنا، برای مثال در برخی فرهنگ‌ها نشان دادن احساسات شدید مانند 
گریه کردن با صدای بلند مناسب نیست، در حالی که در برخی دیگر این 
کار به طور گسترده پذیرفته شده است.از طرفی هم برخی از نشانه‌های 
پریشانی ممکن است چندان آشکار نباشند. در ادامه برخی از نشانه‌های 
پریشــانی در کودکان بین ۷ تا ۱۲ ســاله آورده شده است. کودکان 
مختلف نشانه‌های متفاوتی از پریشانی را نشان می‌دهند.بسیاری از این 
واکنش‌ها فقط برای مدت کوتاهی ادامه دارند و واکنش‌های طبیعی به 
رویدادهای اســترس‌زا هستند. اگر این واکنش‌ها برای مدت طولانی 

ادامه یابند، کودک ممکن است به حمایت تخصصی نیاز داشته باشد.
- گوشه‌گیر شدن

- نگرانی مکرر در مورد دیگران که تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.
- تغییر در الگوهای خواب و غذا خوردن

- ترس فزاینده
- تحریک‌پذیری بیشتر

- پرخاشگری مکرر
- بی‌قراری

- حافظه و تمرکز ضعیف
- علائم جسمی/ روان‌تنی

- صحبت مکرر در مورد رویدادها
- احساس گناه یا سرزنش خود

به گزارش سایت اطلاع رسانی »یونیسف«، برای بررسی‌های احساسی 
باید به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از کودکان بپرسید که »حالشان 
چطور است«. یک روش بررسی این است که از فرزندتان بخواهید یک 
نقاشی بکشد یا رنگ‌آمیزی کند. از او بخواهید در مورد تصویر، چیزی 
که کشیده یا مثلًا چرا از یک رنگ خاص استفاده کرده، بیشتر برایتان 
توضیح دهد. این ممکن است به برخی از کودکان کمک کند تا در مورد 

احساساتشان صحبت کنند.

سلامت

خبـر

 گروه ســامت // مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر 
ایران با اشاره به شرایط جنگی و حملات ددمنشانه 
آمریکایی - صهیونــی، و با تاکید بر اینکه بیماران 
نگران دریافت خدمات درمانی و دارویی نباشــند، 
گفت: روند کلی ارایه خدمات به بیماران ادامه دارد، 
پزشــکان اکنون نیز مانند تمام بحران‌ها در کنار 

بیماران حضور دارند. 
   دکتر حمیدرضا ادراکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ارائه 
خدمات به بیماران نــادر در روزهای جنگ اظهار کرد: 
هرچند ممکن است چالشهایی در ارائه خدمات درمانی به 
بیماران نادر وجود داشته باشد، اما روند کلی ارائه خدمات 
به این بیماران دچار اختلال نیست و خدمات ارائه می‌شود. 

ارائه خدمات به بیماران نادر در شرایط جنگی
او گفت: هرچند طبیعتا ممکن است دسترسی به خدمات 
درمانی به راحتی روزهای عادی نباشد، اما پزشکان مانند 
تمام بحرانها در کنار بیماران حضور دارند و پزشــکانی 
کــه خدمات درمانی بیماران نــادر را ارائه می‌دهند، این 
بیماری‌هــای را به طور کامل می‌شناســند و از وضعیت 
مبتلایان آگاهی کامل دارند.مدیرعامل بنیاد بیماری‌های 
نادر ایران ادامه داد: پزشکانی که به بیماران نادر خدمات 
درمانی ارائه می‌دهند مانند یک پزشــک عمومی شاغل 
در مراکز درمانی نزدیک به محل ســکونت افراد نیستند؛ 
بلکه پزشکان متخصصی هســتند که دوره‌های درمانی 
بیماری‌های نادر و متابولیک را سپری کرده‌اند و بیماران 
می‌بایست به این افراد مراجعه کنند. بنابراین طبیعی است 
که دسترسی به این پزشکان متخصص با توجه به شرایط 
کنونی حاکم بر کشــور ممکن است مانند روزهای عادی 
نباشد، اما در مجموع پزشکان در کنار تمام بیماران حضور 
دارند و بیماران نگرانی بابت خدمات درمانی شان نداشته 

باشند.
*  تصویب ســند ملی بیماری‌های نــادر و گذر از 

مرکزگرایی
  ادراکی با بیان اینکه تمام اســتان‌های کشــور دانشگاه 
علوم‌پزشــکی دارند، گفــت: دفتر بیماری‌هــای نادر و 
صعب‌العلاج در دانشگاه‌های علوم پزشکی مراکز استان‌ها 
و شهرهای بزرگ هر استان تشکیل شده، پیش از ایجاد 

این دفاتر، معضلاتی برای ارتباط با بیماران داشتیم؛ چرا 
که فقط به مرکزگرایی توجه می‌شد.او با بیان اینکه »سند 
ملی بیماری‌های نادر« در دولت گذشته به تصویب رسید، 
توضیح داد: پس از تصویب این سند، ابلاغیه‌ای به وزارت 
بهداشت اعلام‌ شــد و این وزارتخانه موظف بود که دفتر 
رســیدگی به بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج را در تمام 

استان‌های کشور ایجاد کند. 
*  چگونگی ارائه خدمات به بیماران

  این پزشک ادامه داد: به طور مثال، دانشگاه علوم پزشکی 
اهواز، دارای معاونت بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج است 
که واحد بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج در معاونت درمان 
یا شبکه بهداشت ایجاد کرده و در چارت تشکیلاتی آنها 
قرار دارد. ارتباط بیماران نادر با سیســتم درمانی وزارت 
بهداشــت و حتی بنیاد بیماری‌های نــادر از طریق این 
تشکیلات انجام می‌شود. تمام اطلاعات بیماران شامل نوع 
بیماری، وضعیت بیماری و داروی مصرفی در دفاتر ثبت 
شــده، به طور مثال، این دفاتر با بیماران تماس می‌گیرند 
و بــه آنها اعلام می‌کنند که داروی مورد نیاز آنها در کدام 

داروخانه در دسترس است. 
*  وضعیت داروی بیماران نادر

  عضو هیات‌علمی دانشــگاه علوم‌پزشکی شهید بهشتی 
درباره تامین داروی مورد نیاز بیمــاران نادر با تاکید بر 
اینکه روند کلی ارائه خدمــات به این بیماران در جریان 
است و مشکلی نیست، در عین حال گفت: البته بسیاری 
از داروهای بیماران نادر، وارداتی هســتند و می بایست 
تمهیداتــی به منظور تامین داروی این گروه از بیماران در 
نظر گرفت. نکته مهم و اساسی این است که مسائل درمانی 
می‌بایست از شرایط جنگی ایزوله باشد و دارو به راحتی 

در اختیار بیماران قرار گیرد. 
* ضرورت استفاده مستمر داروی بیماران نادر

  او با بیان اینکه بیماران نادر می‌بایست داروی خود را به 
صورت مســتمر مصرف کند، توضیح داد: اگر بیمار نادر، 
داروی خود را حتی برای یک روز مصرف نکند، درمان به 
نقطه صفر باز می‌گردد. زحمات زیادی برای درمان بیماران 
نادر برای شناسایی، تشخیص و درمان انجام شده و بیماران 
در مرحله‌ای قرار دارند که روند بازگشت آنها به اجتماع 

تسهیل می‌شود. همچنین ارتباط بیماران و پزشکان نیز باید 
مانند گذشته قوی باشد تا در صورت بروز مشکل بتوان 

شرایط را مدیریت کرد.
* پوشش کامل بیمه‌ای داروی ۱۲۴ بیماری نادر

  او درباره پوشش بیمه‌ای داروهای بیماران نادر گفت: بر 
اســاس سند ملی بیماری‌های نادر، داروهای این بیماران 
تحت پوشش جامع و کامل بیمه سلامت قرار دارد؛ نه فقط 
بیمه پایه بلکه بیمه تکمیلی برای ۱۲۴ نوع بیماری ارائه 
می‌شود. بیماری‌هایی که تحت پوشش جامع بیمه سلامت 

قرار دارند از پرداخت وجه فرانشیز نیز معاف هستند.
*  لزوم برقراری پوشــش کامل بیمه‌ای برای سایر 

بیماری‌های نادر
  او با بیان اینکه ۱۲۴ نوع بیماری نادر تحت پوشش جامع 
بیمه‌ای قرار دارند، گفت: امیدوارم با توجه به بودجه‌ای که 
برای وزارت بهداشت در ســال جاری تصویب کرده‌اند، 
سایر بیماری‌های نادر نیز تحت پوشش کامل قرار گیرند. 
بیماری‌هایی که هنوز تحت پوشش کامل قرار نگرفته‌اند، از 
پوشش بیمه پایه برخوردارند؛ به عبارت دیگر، فرانشیز را 
پرداخت می‌کنند. امیدوارم تمهیداتی در نظر گرفته شود که 
سایر بیماری‌های نادر نیز تحت پوشش بیمه تکمیلی بیمه 

سلامت قرار گیرند. 
* حضور پزشکان در کنار تمام بیماران

  عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با بیان اینکه پزشکان در شرایط بحرانی همواره پای کار 
حضور دارند، گفت: پزشکان در تمام شرایط بحرانی مانند 
جنگ ۸ ساله ایران و عراق، جنگ ۱۲ روزه و جنگ اخیر 
پای کار حضور دارند. اقدامات کادر پزشکی و پیراپزشکی، 
قابل تقدیر اســت؛ کادر درمان نه فقط همراه بیماران نادر 
بلکه در کنار تمام بیماران حضــور دارند. او ادامه داد: به 
تمام بیماران اطمینان می‌دهم که در ارتباط با ارائه خدمات 
درمانی و دارویی نگران نباشند. استرس و نگرانی می‌تواند 
سبب ضعیف شــدن بدن شود و ضعف نیز می‌تواند روند 
بهبودی را تحت تاثیر قرار دهد. پزشــکان در کنار تمام 
بیمــاران حضور دارند و بیماران نــادر از طریق راه‌های 
ارتباطی می‌توانند با پزشکان ارتباط داشته باشند. نه فقط 
پزشکان مقیم اورژانس در بیمارستان‌های تحت پوشش 
دانشگاه های علوم پزشکی حضور دارند، بلکه رزیدنت‌ها، 
انترن‌ها و اتندها در محل خدمت حضور دارند. امیدوارم که 

بیماران سلامتی کامل خود را به دست بیاورند.

گروه سلامت // رئیس بیمارستان روانپزشکی 
»دل‌آرام سینا« با اشاره به خسارات گسترده 
ناشــی از انفجار شــبانه در حوالی این مرکز 
درمانی، گفت: به‌دلیل شدت آسیب‌ها، امکان 

فعالیت در بیمارستان به‌طور کامل از بین رفت.
   محمد عســگری در حاشــیه بازدید خبرنگاران 
از بیمارستان روانپزشــکی »دل‌آرام سینا« با ارائه 
توضیحات تکمیلی درباره ایــن حادثه اظهار کرد: 
انفجار ساعت ۲۳:۰۵ شامگاه یکشنبه نهم فروردین 
در خیابان فدائیان اســام و در مجاورت بیمارستان 

رخ داد که در پی آن، همه شیشه‌ها و پنجره‌ها شکسته 
و دیوارهای بخش‌های مختلف دچار ترک‌های متعدد 
شد. وی افزود: در زمان وقوع حادثه، به‌دلیل تعطیلات 
عید، بیمارستان با حدود نصف ظرفیت فعالیت می‌کرد 
و بیماران در ضلع مقابل محل انفجار بستری بودند 
کــه همین موضوع مانع از بروز تلفات جانی شــد. 
عسگری ادامه داد: بلافاصله پس از حادثه، بیماران 
به مراکز درمانی دیگر منتقل شدند و صبح روز بعد 
نیز جلســه اضطراری کمیته بحران بیمارستان برای 

برنامه‌ریزی ادامه فعالیت‌ها تشکیل شد. 

  رئیس بیمارستان روانپزشکی دل‌آرام سینا با تأکید 
بر اینکه این مرکز در همه شــرایط بحرانی از جمله 
کرونا، کمبود آب و برق و حتی شرایط جنگی فعال 
بوده است، گفت: در وضعیت فعلی با توجه به افزایش 
اضطراب و اســترس در جامعه، نیــاز به خدمات 
روانپزشکی بیش از گذشته است و کادر درمان بدون 

وقفه در حال خدمت‌رسانی هستند. 
  وی خاطرنشــان کرد: به‌دلیل تعطیلات عید، هنوز 
برآورد دقیق خســارات مالی انجام نشــده و این 
موضوع به روزهای آینده و بازگشایی بازار موکول 

شده است. 
  عسگری همچنین از تخریب گسترده خودروهای 
پرسنل این مرکز درمانی خبر داد و گفت: تعداد زیادی 
از خودروهای کارکنان و پزشــکان که در محوطه 
بیمارستان پارک شده بود در اثر موج انفجار به‌طور 

کامل از بین رفتند. 
  وی با اشاره به موقعیت مکانی بیمارستان تصریح 
کرد: این مرکز در منطقه‌ای کاملًا مسکونی و درمانی 
قرار دارد و هیچ کاربری نظامی در اطراف آن وجود 
نداشــته اســت. به گزارش مهر، رئیس بیمارستان 
روانپزشکی دل‌آرام سینا ابراز امیدواری کرد با تأمین 
منابع و تســریع در روند بازسازی، این مرکز بتواند 

هرچه سریع‌تر فعالیت خود را از سر بگیرد.

گروه ســامت  // رئیس هیئت 
نادر  بنیاد بیمــاری های  مدیره 
ایران، در نامه‌ای به رئیس شورای 
اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل 
زیرساخت‌های  به  حمله  متحد، 

دارویی کشورمان را محکوم کرد.
   یاسر داودیان عنوان داشته است: این 
نامه به‌ منظور جلب توجه فوری آن نهاد 
محترم به وضعیت بحرانی بیماران مبتلا 
به بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج در 
ایران نگاشته شده است.همان طور که 
مستحضرید بیماران نادر سال‌ها است 
که به‌ دلیل محدودیت‌ها و تحریم‌های 

امریکا با کمبود جدی داروهای حیاتی 
مواجه بوده‌اند. این شــرایط در حال 
حاضر و همزمــان با تجاوز خصمانه 
حمله آمریکا و اسرائیل به ایران اسلامی 
به مرحله‌ای نگران‌کننده‌تر رسیده است.

تهدید و هدف قرار دادن زیرساخت‌های 
حیاتی از جمله مراکز علمی، دارویی 
و حتی زیرساخت‌های برق، می‌تواند 
پیامدهای فاجعه‌باری برای این بیماران 
 به همراه داشته باشد.همان طور که جنگ 
آســیب های مخربی تا کنون داشته و 
شــرکت های دارویی‌ و مرکز علمی 
انستیتو پاستور ایران مورد حمله قرار 

گرفته است، طبق تهدید مکرر رئیس 
جمهور آمریکا در حمله به زیرساخت 
های بــرق و انرژی ایــران، مایلم به 
استحضار برســانم بیماران نادر برای 
ادامه حیات، وابستگی کامل به دسترسی 
پایدار به دارو، تجهیزات پزشــکی و 
عملکرد مداوم زیرساخت‌های درمانی 
دارند.هرگونه اختلال در تأمین دارو یا 
خدمات حیاتی، جــان این بیماران را 
به‌ طور مســتقیم در معرض خطر قرار 
می‌دهد و می‌تواند به‌ عنوان نقض جدی 
اصول انسانی و حتی مصداقی از جنایت 
علیه بیماران آسیب‌پذیر تلقی شود.لذا از 

آن شورا درخواست می‌شود؛ به‌ صورت 
فوری نسبت به بررسی اثرات انسانی 
این شرایط اقدام نماید. دسترسی بدون 
وقفه بیماران نادر به داروهای حیاتی را 
تضمین کند. از زیرساخت‌های درمانی، 
علمی و دارویی در برابر هرگونه تهدید 
و آسیب محافظت شود.توجه ویژه‌ای به 
وضعیت بیماران نادر و آسیب‌پذیر در 
این شرایط حائز اهمیت است.به گزارش 
مهر، امید است آن نهاد بین‌المللی با در 
نظر گرفتن مسئولیت‌های انسانی خود، 
اقدامات مؤثر و فوری در این زمینه به 

عمل آورد. گروه سلامت  // سامانه ویزیت آنلاین دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در بستر اینترنت ملی، برای ارائه‌ خدمات ویزیت و مشاوره پزشکی از راه دور 

به عموم بیماران در تمامی نقاط کشور راه اندازی شد.
   بنابر اعلام معاونت توســعه مدیریت و منابع و بــه همت مدیریت آمار و فناوری 
اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در راستای اجرای عدالت در سلامت 
و بهره‌مندی هموطنان از مشــاوره‌های تخصصی-درمانی و به منظور حفظ امنیت 
 هموطنــان و کاهش مراجعــات حضوری به مراکز درمانی ســامانه ویزیت آنلاین 
 راه اندازی شــده اســت. تمامی متقاضیان دریافت خدمت ویزیت آنلاین با مراجعه
  به پنل تجمیعی نوبت دهی دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید بهشــتی به آدرس

 nobat.sbmu.ac.ir ضمن دریافت نوبت ویزیت آنلاین، می‌توانند در زمان 
اخذ شده از خدمات کلینیک های مجازی بهره‌مند شوند.

   پزشــکان با ورود به پنل مربوطه به آدرس Dr.sbmu.ac.ir امکان مشاهده 
 لیســت بیماران خود و انجام ویزیت آنلاین در ســاعت مقرر را دارند.همچنین، با 
هدف ارتقای کیفیت خدمات درمانی، در ســامانه ویزیت آنلاین امکان ارسال و به 
اشــتراک گذاری فایل برای بیماران فراهم شــده تا بیماران بتوانند فایل‌های نتایج 
آزمایش‌های بالینی، نتایج تصویربرداری و...، را با پزشــک معالج خود به اشتراک 
بگذارند.به گزارش مهر؛ در این سامانه ارتباط بین پزشک و بیمار به شیوه تصویری، 

صوتی و متنی ممکن شده است.

بازسازی بیمارستان »دل‌آرام سینا« حداقل بازسازی بیمارستان »دل‌آرام سینا« حداقل ۶۶ ماه زمان می‌برد ماه زمان می‌برد

گروه سلامت // عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران به تشــریح ابعاد مخاطره‌آمیز 
استرس‌های ناشی از شرایط جنگی بر سلامت 

مادران باردار و نوزادان پرداخت.
   لیلا اســدی عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران و اســتادیار گروه مامایی و سلامت 
باروری در گفتگو با مهر، به تشریح ابعاد مخاطره‌آمیز 
اســترس‌های ناشی از شــرایط جنگی بر سلامت 
مادران باردار و نوزادان پرداخت و بر ضرورت توجه 
ویژه به این گروه به‌عنوان نبض آینده جامعه تأکید 

کرد.
*  اســترس جمعی؛ فراتر از یک فشــار روانی 

فردی
  اسدی با اشــاره به تفاوت استرس‌های مقطعی با 
شرایط کنونی اظهار داشت: در حالت عادی، سیستم 
فیزیولوژی بدن در موارد اضطراری تغییراتی ایجاد 
می‌کند تا فرد با شرایط تطبیق یابد؛ اما استرس ناشی 
از جنگ، یک اســترس جمعی است. فرد حتی اگر 
موفق به کنترل استرس فردی خود شود، به محض 
ورود به جامعه، اســتفاده از وسایل نقلیه عمومی یا 
پیگیری اخبار، تحت تأثیر اضطراب جمعی حاکم 

قرار می‌گیرد.
*  عوارض جبران‌ناپذیر بر جنین و نوزاد

  این متخصص سلامت باروری، عوارض استرس 
را در سه سطح جنینی، مادری و نوزادی دسته‌بندی 
کرد و افزود: مادرانی که تحت اســترس‌های مزمن 
قرار می‌گیرنــد، در معرض خطر جــدی زایمان 
 )IUGR( زودرس و محدودیت رشد داخل رحمی
هستند. استرس با افزایش فشار خون مادر و ایجاد 

اختلالات عروقی، خون‌رسانی به جنین را مستقیماً 
تحت تأثیر قرار می‌دهد.  وی همچنین در خصوص 
پیامدهای درازمدت این پدیده هشدار داد: کودکانی 
که در دوران جنینی در معرض اضطراب مزمن قرار 
داشته‌اند، در دوران کودکی بیشتر با تکامل ضعیف 
عصبی-رفتاری، اختلال بیش‌فعالی و کمبود توجه 
مواجه می‌شوند. این استرس‌ها می‌تواند اختلالات 
روحی و روانی پایدار یا موقتی را در دوران کودکی 

فرد ایجاد کند.
*  اختلال در نقش مادری و پیوند عاطفی

  عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی تهران 
با تأکید بر اهمیت اتچمنت )Attachment( یا 
دلبستگی میان مادر و نوزاد در اولین ساعت پس از 
زایمان، گفت: شرایط جنگی به دلیل القای ترس از 
دست دادن عزیزان و اضطراب مرگ، استرسی فراتر 
از سطح عادی ایجاد می‌کند. این موضوع می‌تواند 
باعث امتناع مادر از پذیرش نقش مادری یا اختلال 
در پیوند عاطفی با نوزاد شود. مادرانی که استرس 
مزمن را تجربه می‌کنند، بیشتر در معرض افسردگی 
پس از زایمان هستند که این امر بر تغذیه انحصاری 
با شــیر مادر و حتی روابط زناشویی اثرات منفی 

می‌گذارد.
*  راهکارهای حمایتی و مقابله با استرس

  اســدی به راهکارهای حمایتــی موجود برای 
مدیریت استرس اشــاره و تصریح کرد: بخشی از 
اســترس‌ها ناشــی از عدم آگاهی است. به همین 
منظور، دانشکده پرستاری و مامایی تهران سامانه 
»صدای ماما« را راه‌اندازی کرده تا مادران سوالات 

خود را بپرسند. در دوران جنگ که محدودیت‌های 
رفــت و آمد وجود دارد، مــادران باید بدانند کدام 
علائم حاد و جدی است تا از مراجعات حضوری 
غیرضروری یا استرس‌های ناشی از بی‌خبری کاسته 
شود.وی خاطرنشان کرد: کادر درمان و خانواده‌ها 
باید توجه ویژه‌ای به مادری که در این شرایط زایمان 
می‌کند داشته باشند تا دلبســتگی مادر و نوزاد به 
درستی شکل بگیرد و این دوران حساس با سلامت 

سپری شود.
*  راهکارهای عملیاتی برای مدیریت استرس 

بارداری در شرایط بحران
  اســدی در ادامه با اشاره به محدودیت‌های تردد 
در زمان جنــگ، بر لزوم اســتفاده از درگاه‌های 
غیرحضوری تأکید کرد و گفت: یکی از ریشه‌های 
اصلی استرس، عدم آگاهی مادر نسبت به وضعیت 
خود است. با توجه به محدودیت‌های رفت‌ و آمد، 
پیشنهاد ما استفاده از ســامانه‌هایی نظیر »صدای 
ماما« و ســایر پلتفرم‌های عمومی و ویزیت‌های 
آنلاین اســت. این ابزارها بــه مادر کمک می‌کنند 
تا تشــخیص دهد کدام مشکل حاد است و نیاز به 
مراجعه حضــوری دارد و کدام مورد با مراقبت در 

منزل قابل رفع است.
*  مدیریــت ورودی‌هــای خبــری در محیط 

خانواده
  این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
نقش خانواده را در کاهش اضطراب جمعی بسیار 
کلیدی دانســت و افزود: اگرچه استرس در سطح 
جامعه وجود دارد، اما محدود کردن پیگیری اخبار 

جنگ در محیط خانه می‌توانــد ورودی داده‌های 
مضطرب‌کننده را کاهش دهد. وقتی داده‌های منفی 
کمتری به ذهن برســد، کنترل استرس برای مادر 

باردار به‌مراتب ساده‌تر خواهد بود.
*  تکنیک‌های خودمراقبتی و تخلیه بار روانی

  این اســتادیار دانشــگاه علوم پزشکی تهران، به 
مجموعه‌ فعالیت‌های جایگزین برای کاهش استرس 
اعم از استفاده از تکنیک‌های آرام‌سازی و تماشای 
فیلم برای ثبــات ذهنی، اســتفاده از تماس‌های 
تصویری و آنلاین با خانواده و دوســتان، به‌ویژه 
برای مادرانی که به دلیل محدودیت‌های جنگی از 
عزیزان خود دور مانده‌اند و نوشتن و ثبت رویدادها 
و احساســات، منجر به تخلیه بار اطلاعاتی ذهن 
می‌شود و می‌تواند سطح اســترس و اضطراب را 

به‌وضوح کاهش دهد؛ اشاره کرد.
*  ضرورت مداخلات دارویی و روان‌پزشکی در 

موارد حاد
  وی با تبیین مرز میان اســترس کنترل‌شــونده و 
اختلال در زندگی فردی تشــریح کــرد: »گاهی 

ســطح اضطراب به حدی می‌رسد که تکنیک‌های 
خودمراقبتی پاســخگو نیســت و زندگی فردی 
مادر، ازجمله تغذیه و پیگیری مراقبت‌های معمول 
بارداری، مختل می‌شــود. در این شرایط، مداخله 
روان‌پزشــکی و حتی درمــان دارویی ضرورت 
می‌یابد. مادران نباید از ترس عوارض دارو، درمان 
را رها کنند؛ چرا که آسیب ناشی از استرس مزمن 
بر جنین، بسیار بیشتر از مداخلات داروییِ ایمن و 

تحت نظر متخصص است.
*  هشدار درباره منابع اطلاعاتی غیرمعتبر

  اسدی در پایان نسبت به جست‌وجوهای اینترنتی 
در منابع غیررسمی هشدار داد و خاطر نشان کرد: 
کسب اطلاعات از منابع نامعتبر خود به عاملی برای 
استرس تبدیل می‌شود، چرا که ممکن است عوارض 
یک مشکل ساده را برای جنین بسیار بزرگ‌نمایی 
کنند. بسیار حیاتی است که مادران اطلاعات را فقط 
از منابع درســت و متخصصین دریافت کنند تا با 
آگاهی از علائم خطر واقعی، این دوران را با سلامت 

پشت سر بگذارند./مهر

راهکارهای حمایتی و مقابله با استرس برای مادران باردار

گروه ســامت // یک مطالعه جدید نشان می‌دهد افراد 
سحرخیز و فعال کمتر در معرض ابتلا به بیماری دژنراتیو 
مغزی به نام اســکلروز جانبی آمیوتروفیک )ALS( قرار 

دارند.
   طبق تحقیقات، افرادی که سحرخیز هستند، در مقایسه با افراد 
 -ALS شب زنده‌دار، ۲۰٪ کمتر در معرض خطر ابتلا به بیماری
که به بیماری لو گریگ نیز معروف اســت- قرار دارند.محققان 
گفتند که این مطالعه همچنین نشان داد که فعالیت بدنی بیشتر با 
۲۶٪ کاهش خطر ابتلا به ALS مرتبط است.دکتر »هونگ فو 
لی«، متخصص مغز و اعصاب در دانشگاه ژجیانگ در هانگژو 
چین، در یک بیانیه خبری گفت: »در حالی که تحقیقات بیشتری 

برای بررســی بیشتر این ارتباط ها لازم است، ترویج رفتارهای 
سبک زندگی سالم ممکن است یک استراتژی بالقوه برای کاهش 
خطر ابتلا به ALS باشد.« ALS یک بیماری نادر و پیشرونده 
است که در آن ســلول‌های عصبی مغز و نخاع شروع به از بین 
رفتن می‌کنند. بیماران توانایی کنترل حرکت عضلات را از دست 
می‌دهند که اغلب منجر به فلج کامل و مرگ می‌شــود. محققان 
در یادداشــت‌های پیش‌زمینه گفتند که افراد معمولاً ظرف دو تا 
پنج سال پس از تشخیص ALS فوت می کنند.برای این مطالعه 
جدید، محققان سلامت بیش از ۵۰۲۰۰۰ نفر با میانگین سنی ۵۷ 
ســال را پیگیری کردند. این افراد بین سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ 
انتخاب شده و به طور متوسط به مدت ۱۴ سال تحت نظر بودند.

در طول پیگیــری، ۶۷۵ نفر از آنها- حدود ۰.۱۴٪- به بیماری 
ALS مبتلا شدند.  از بین شرکت‌کنندگان، بیش از ۲۷۷۰۰۰ نفر 
بر اساس پاسخ‌هایشان به پرسشنامه خواب، به عنوان سحرخیز 
طبقه‌بندی شدند و بیش از ۱۶۶۰۰۰ نفر به عنوان شب زنده دار 
در نظر گرفته شدند. بقیه شرکت‌کنندگان چرخه خواب و بیداری 
داشتند که در هیچ یک از این دو طبقه‌بندی قرار نمی‌گرفت.افراد 
ســحرخیز، زمان خواب و بیداری زودهنگام را ترجیح می‌دهند 
و در اوایل روز به اوج بهره‌وری می‌رســند.   افراد شب‌زنده‌دار، 
زمان خــواب و بیداری دیرتر را ترجیح می‌دهنــد و در اواخر 
روز بهره‌وری بیشــتری دارند.حدود ۳۵۰ نفر از افراد سحرخیز 
 ALS در مقایســه با ۲۳۷ نفر از افراد شب‌زنده‌دار، به بیماری

مبتلا شدند. پس از تعدیل سایر عوامل خطر، نتایج نشان داد که 
افراد سحرخیز در مقایسه با افراد شب‌زنده‌دار، به طور کلی ٪۲۰ 
خطر ابتلا به ALS کمتری دارند. محققان دریافتند که مدت زمان 
خواب نیز در خطر ابتلا به ALS نقش دارد. افرادی که هر شب 
بین 6 تا 8 ساعت می‌خوابیدند، نسبت به افرادی که کمتر یا بیشتر 
می‌خوابیدند، خطر ابتلا به ALS کمتری داشتند.این تیم همچنین 
ســطح فعالیت بدنی شرکت‌کنندگان را بررسی کرد و دریافت که 
افراد فعال‌تر، ۲۶٪ کمتر در معرض خطر ابتلا به ALS هستند.لی 
گفت: »تحقیقات قبلی نشان می‌دهد که خواب بهتر و فعالیت بدنی 
بیشتر ممکن است خطر ابتلا به برخی از بیماری‌های عصبی را 
کاهش دهد، اما نتایج برای ALS متفاوت بوده است.«به گزارش 
مهر،  لی افزود: »مطالعه ما نشان داد که برنامه خوابی که با ساعات 
روز مطابقت بیشتری دارد و فعالیت بدنی بیشتر با خطر کمتر ابتلا 

به ALS مرتبط است.«

حمله به شرکت‌های دارویی مصداق جنایت علیه بیماران است 

پوشش کامل بیمه‌ای داروی ۱۲۴ نوع بیماری نادر 

آغاز فعالیت سامانه ویزیت آنلاین

افراد سحرخیز و فعال کمتر در معرض ابتلا به ALS هستند
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آرزوتوکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان با 
اشاره به رشد ۲۴۰ درصدی بودجه پروژه‌های ملی 

این استان در سال جاری، بر استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های قانون بودجه تاکید کرد. 

به گزارش خبرنگار دریــا، محمدعلی طالبی، در 
جلسه شورای برنامه‌ریزی استان کرمان، با اشاره 
به برش استانی بودجه ســال ۱۴۰۵، از همراهی 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی قدردانی کرد.
وی گفت: با دفاع و پیگیری نمایندگان در مجلس و 

طرح اولویت‌های استان، نتایج مطلوبی برای کرمان 
حاصل شــد، به‌گونه‌ای که در تمامی بخش‌های 
بودجه، شاهد رشــدی فراتر از میانگین کشوری 
هســتیم.مقام عالی دولت در استان کرمان با اشاره 
به رشد ۲۴۰ درصدی بودجه پروژه‌های ملی این 
اســتان در سال جاری، بر اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های قانون بودجه تاکید کرد.استاندار کرمان، 

تسلط مدیران بر قانون بودجه را حائز اهمیت دانست 
و گفت: ظرفیت‌های آشکار و نهانی در بودجه داریم 

که می‌توان از آنها برای استان خلق منابع داشت.
طالبی، تصریح کرد: پیگیری طرح‌ها و پروژه‌های 
نهایی شــده در قانون بودجه  آغاز می‌شــود که 
بعضا پروژه‌های فعالی داریــم که مطالباتی نیز از 
گذشته دارند.وی ابراز داشت: هم‌افزایی شوراهای 

برنامه‌ریزی و معادن استان با تشکیل کمیته‌ای جهت 
بهره‌برداری حداکثری از منابع در اختیار استان برای 

اجرای پروژه‌ها مورد تاکید است‌.
استاندار کرمان از تشکیل اولین جلسه تحقق شعار 
سال در اولین ساعت کاری رسمی کشور در استان 
خبر داد و گفت: برنامه راهبردی استان در اقتصاد 
مقاومتی با مشــارکت دستگاه‌های ذیربط تا پایان 
فروردین تدوین خواهد شد.طالبی، خاطرنشان کرد: 
استان کرمان در زمینه اقتصاد مقاومتی با توجه به 
تجربه سال‌های گذشته و تدوین برنامه تحرک‌بخشی 
به توسعه استان در سال گذشته، جلوتر خواهد بود.

 4:14:۴۷ اذان صبح
5:۳۰:59 

11:48:18 
18:04:۲۳ 
18:21:۲۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 4:48:۵۴ اذان صبح
05:۵۸:۱۲ 
12:18:۴۶ 
18:37:27 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 3:52:۳۲ اذان صبح
5:12:۳۹ 

11:29:۴۴ 
۱۷:47:۳۳ 
۱۸:04:۲۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۴:25:۴۶ اذان صبح
5:45:۱۹

12:03:۴۴ 
18:21:۳۳ 
18:38:۴۹ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 4:06:۴۵ اذان صبح
5:45:۲۲

۱۲:03:۴۲
18:21:۲۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:06:۰۲ اذان صبح
05:26:۱۳ 
۱۱:44:۴۴
18:03:۴۰ 
18:20:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 4:28:۰۷ اذان صبح
05:48:۳۶ 
۱۲:06:۴۲
18:25:۱۴ 
۱۸:42:۴۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:15:۲۴ اذان صبح
5:36:۵۶

11:15:۳۴ 
18:۳۹:۳۹ 
18:32:۲۲ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:44:54 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
 این روزها با مشکلات بسیاری دست و پنجه 
نرم کرده‌اید. نگران نباشــید پایان هر سختی 
آسانی است. روزهای درخشان شما هم از راه 
خواهد رســید. به ندای قلبتان گوش کرده و حرف دلتان را 
 با کسی که دوستش دارید درمیان گذارید. از بی مهری‌ها و

 نا ملایمتان دیگران دل آرزده نشوید.  
  اردیبهشت :

 امروز روزی است که احساس نزدیکی خاصی 
با اطرافیانتان دارید. این نزدیکی باعث می‌شود 
ارتباط شما با آنها بهتر و بهتر شود. سعی کنید 
این ارتبــاط را به همین صورت خوب و منطقی نگه دارید و 
از بروز اختلافات جدید جلوگیری به عمل آورید. سعی کنید 
در کلاس‌ها و ســمینارهای جدید شرکت کنید چرا که علاوه 
بر آموزش، با افراد جدیدی آشنا خواهید شد و پیوند دوستی 

بینتان شکل خواهد گرفت.

  خرداد :
مدتی اســت که اعصابتان بر سر مسائل کم 
اهمیت به هم ریخته اســت و امروز بســیار 
عصبانی هستید. حواستان باشد که امروز باید 
بر اعصابتان بیش از روزهای گذشــته مسلط باشید چرا که 
ممکن اســت در برخورد با اطرافیان خود دچار اشتباهاتی 
شوید که جبران کردن آن‌ها بسیار مشکل و یا حتی غیرممکن 

باشد.
  تیر :

اگر تغییراتی کــه در زندگی‌تان در حال رخ 
دادن است، شما را آشــفته و ناراحت کرده 
است، نگران نباشید به زودی همه چیز روال 
منطقی خود را پیدا خواهد کرد و کارها روی غلتک خواهد 
افتاد. شما انسان توانمندی هستید اگر اعتماد به نفس خود را 
بالاتر ببرید افراد زیادی جذبتان خواهند شد که  نقش مثبتی 

در پیشبرد اهدافتان در زندگی خواهند داشت. 
  مرداد :

 یادتان باشد برای خوب پیش رفتن کارها نیاز 
به برنامه‌ریزی و اجرای درســت آن است. با 
این حال ممکن است با موانعی روبرو شوید 
که باعث شود شما از برنامه‌اتان عقب بیافتید. نگران نباشید، 
کارهایتان را اولویت بندی کنید و به جای ناامید شدن، ‌کارهای 

نیمه تمامتان را به ترتیب اولویت تمام کنید. 
 شهریور :

 این اواخر بیــش از اندازه پول خرج کرده و 
حالا به مشکل برخورده اید و باید باقی مانده 
پولتان را بودجه بندی کنید و یا از دیگران پول 
قرض کرده یا با اضافه کاری کمبودهایتان را جبران کنید، اما 
متاسفانه امروز اطلاعات کافی برای یک برنامه ریزی صحیح 

و موثر را در اختیار ندارید.
 مهر :

 شــما واقعا می‌خواهید تمام کارهایی که در 
لیســت کارهای روزانه تان هستند را انجام 
دهید، از تکمیل پروژه ای که موعد آن ســر 
رسیده تا گرفتن آن تماسی که به دوستتان قول داده بودید. 
متأسفانه، وقفه هایی که یکی پس از دیگری در کارهایتان 
پیش می‌آیند باعث می شــوند هر چقدر هم که تلاش کنید 
نتوانید تمام کارهایی که در لیستتان نوشته بودید را خط بزنید.

 آبان :
 گاهی دیگران می گویند که شــما رفتاری 
خشــن و تهاجمی دارید، اما امروز شما از 
رهبــری کردن دیگران و جنگیدن خســته 
شده‌اید. به خودتان کمی استراحت بدهید. شما می‌توانید بدون 
آن کــه خودتان را درگیر همه موقعیت های اطرافتان کنید، 

چیزهای زیادی از دوستان خود یاد بگیرید.
 آذر :

 امروز نگاه کردن به اوضاع و شرایط از زاویه 
تازه می‌تواند آنها را از زمین تا آسمان تغییر 
دهد. به محض این که نقطه دیدتان شروع به 
تغییر کرد سعی کنید در مورد نقطه نظرات جدید خود با یک 

نفر که به حرف‌هایتان گوش خواهد داد صحبت کنید. 
دی :

امروز احســاس عــدم امنیــت در رابطه 
عاطفیتان و احساس نیاز به داشتن استقلال 
شور و سرزندگی شــما را از بین برده است 
و احساسات شریک زندگیتان باعث نگرانی شما شده اند. 
خوشبختانه شما قبلا تصمیمات مهمی گرفته‌اید که زندگی 
خصوصیتان را به طور مثبتی تحت تأثیر قرار داده اند و اکنون 

زمان آن رسیده است که وارد مرحله جدیدی شوید.
   بهمن :

 امــروز روزی مثبت برای شماســت. نتایج 
تلاش‌هایتــان در عرصه حرفــه‌ای نمایان 
می‌شــود. تمرکز قوی به شما کمک می‌کند 
وظایف را زودتر از موعد به پایان برسانید و اعتمادبه‌نفستان 
افزایش یابد. ســفری کوتاه کاری محتمل است که در آینده 

نزدیک برای گسترش ارتباطات سودمند خواهد بود.
  اسفند : 

 خلاقیــت امروز شــما درکارهایتان باعث 
سردگمی و گیج شدن اطرافیانتان شده است. 
شــاید آن‌ها به تصور این که ایده‌های شما 
بسیار عجیب و غریب هستند در تلاش برای جلوگیری از 
آن باشند. شما مجبور نیستید هر آنچه که آن‌ها می گویند را 
انجام دهید ولی می‌توانید بی آن که از حق خودتان بگذرید و 
حس خلاقیتتان را سرکوب کنید کمی در برنامه‌ها و کارهایتان 

تعادل ایجاد کنید.
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس 
کل دادگستری اســتان یزد با بیان اینکه حضور 
مردم در صحنه بی‌نظیر اســت گفت: دشمن به 

دنبال ایجاد انشقاق در صفوف مردم است.
 به گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاســام حســین 
طهماسبی ، درباره نقش حضور مردم در شرایط فعلی 
کشور اظهار داشت: حضور مردم مغتنم و نقش آنان در 

حفظ میدان بی‌نظیر است.
  وی با اشاره به تأکیدات امام و رهبر شهید بر حضور 
مردم در بزنگاه‌های تاریخی افزود: رهبر معظم انقلاب، 
حضرت آیت الله امام ســید مجتبی خامنه ای)مدظله 
العالی( نیز با ارائه پیام‌های خود، تصمیماتشان را مستقیم 

به سمع و نظر امت حزب‌الله می‌رسانند.
  طهماسبی تصریح کرد: تا مادامی که رهبر معظم انقلاب 
ادامــه جنگ و دفاع مقدس را تا رســیدن به وضعیت 
پایــدار مد نظر دارند، وظیفه مــردم حفظ خیابان‌ها و 
حضور در صحنه برای پشــتیبانی از رزمندگان غیور 

جبهه حق علیه باطل است.
  رئیس کل دادگستری استان یزد با بیان اینکه استمرار 
دفاع از میهن تا گرفتن حق امت، راهبرد اعلامی رهبری 
عظیم الشأن است، خاطرنشان کرد: این راهبرد تا زمان 

اعلام پیام دیگری از ایشان باید ملاک عمل باشد.
وی با اشــاره به این موضوع که باید مواظب برخی از 
موضع گیری ها و پیام های برخــی از افراد به ظاهر 
صاحب نظر بود، تأکید کرد: در شرایط کنونی هر کس 

باید به وظیفــه ذاتی خود عمل کند و تصمیم در مورد 
جنگ و صلــح را به رهبری نظام بســپارد و در این 
خصوص تابع محض تصمیم نهایی ولی امر مســلمین 

باشد.
وی با بیان اینکه اگر خناثــان فرصت یابند بار دیگر 
مالک را از چنــد قدمی خیمه معاویه باز می گردانند، 
درباره فعالیت‌های رسانه‌ای دشمن هشدار داد و گفت: 
الحمدالله مردم، نیروهای مسلح و دولتمردان هماهنگ 
هستند اما نباید اجازه داد عده‌ای با کار رسانه‌ای و ایجاد 
تردید در دل مردم، شرایطی مثل جنگ صفین یا قضیه 

جام زهر در جنگ تحمیلی ۸ ساله را رقم بزنند.
رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: مردم همانند این 
سی و چند روز فقط گوششــان به ولی امر باشد و به 
شایعات توجه نکنند چراکه حربه دشمن، ایجاد تردید، 

یأس و سپس انشقاق در صفوف مردم است.
  وی افزود: دشمنی که در میدان نبرد هیچ دستاوردی 
به دســت نیاورده، تمام تلاش خود را خواهد کرد تا با 
کار ترکیبی و دســتاورد سازی رســانه ای از کارهای 
ضد بشری خود و ایجاد التهاب و تشویش در صفوف 
مردم، و نیز شــایعه سازی به ویژه ادعای ترور و سیاه 
 نمایی میدان، نبــرد باخته خویش را با یک آتش بس

 قابل بازگشت به یک پیروزی تبدیل کند.
طهماسبی اظهار داشت: زدن پل و دانشگاه‌ها و برخی 
از مراکز علمی و خدماتی در جنگ نشــان از ضعف و 
در عین حال پروژه دســتاورد سازی و مأیوس کردن 

مردم و تحمیل صلح و آتش بس، توسط دشمن است 
در حالــی که اگر در مقابل این پــروژه مقاومت کنیم 
قطعاً با یک پیروزی قاطع، حقیقتاً دیوار تحریم‌ها فرو 
خواهد ریخت و آن وقت است که می‌توان بهتر از آنها 
را ساخت.    رئیس کل دادگستری استان یزد در پایان 
خاطرنشان کرد: پیروزی نهایی صرفاً با گرفتن غرامت 
و مدیریت تنگه هرمز حاصل نمی شود! پیرزوی نهایی 
 خروج دائمی امریکا از منطقه و حذف غده ســرطانی

 اسرائیل است که می تواند امنیت ولی خدا را تضمین 
و زمینه ساز ظهور منجی عالم بشریت شود؛ و این امر 
شدنی اســت به شرط استقامت در مقابل حملات کور 
دشمن و شایعات رسانه ای آنان و نیز مقابله با کاسبان 
تحریم که نمی خواهند ملت بزرگ ایران با شکســت 
آمریکا در این جنگ برای همیشه تحریم ها را بی اثر 
و محکوم کند، در حالی که پیروزی نهایی و تعالی ملت 
ایران بــا خروج دائمی آمریکا از منطقه و حذف کامل 
غده سرطانی اســرائیل و تأمین امنیت حقیقی محقق 

خواهد شد.

   

حضور مردم در صحنه بی‌نظیر استحضور مردم در صحنه بی‌نظیر است
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سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

 ایران دست برتر میدان نبرد را دارد ایران دست برتر میدان نبرد را دارد

ابوالحســن جعفری سرویس  سید 
اســتان ها // سخنگوی کمیسیون 
اسلامی  ملی مجلس شورای  امنیت 
دشــمن،  تبلیغات  علی‌رغم  گفت: 
میدان نبرد در اختیار ایران اســت 
و دشــمن در وضعیت استیصال و 

عقب‌نشینی قرار دارد.
  به گــزارش خبرنگار دریــا ، ابراهیم 
رضایی در جمع مردم تنگ‌ارم با تشریح 
آخرین تحولات جنگ با اشاره به شدت 
حملات اخیر ایران گفت: ســنگین‌ترین 
حملات موشــکی ایــران در روزهای 
اخیر انجام شده و دشمن نتوانسته پاسخ 

مؤثری ارائه دهد.
  ســخنگوی کمیســیون امنیــت ملی 
با رد ادعاهای  مجلس شورای اسلامی 

مطرح‌شــده از سوی طرف مقابل افزود: 
دشــمن مدعی نابودی توان پدافندی و 
هوایی ایران اســت، اما در عمل شاهد 
ســرنگونی جنگنده‌های پیشرفته آن‌ها 
نشــان‌دهنده تناقض‌ها  این   هســتیم؛ 

دروغ‌پــردازی  و  روانــی  جنــگ    
دشتســتان  مــردم  اســت.نماینده 
در مجلــس شــورای اســامی بــا 
 اشــاره بــه تغییــر مواضــع مقامات
 آمریکایی گفت: آن‌ها از ادعای حذف 
ایران و تغییر نظام به عقب‌نشینی رسیده‌اند 
و این نشانه شکســت راهبردی دشمن 

است.
  وی تأکیــد کرد: جمهوری اســامی 
در این جنگ نشــان داده کــه در برابر 
 هر اقدام دشــمن، پاسخ متقابل و قاطع
 خواهــد داد و تهدیدات خود را عملی 

کرده است.
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی افزود: 
دشمن شکســت خورده و در روزهای 
آینده شکست‌های سنگین‌تری را متحمل 

خواهد شد.

پایش مستمر کیفیت آب اهواز در شرایط جنگیپایش مستمر کیفیت آب اهواز در شرایط جنگی
حسن سیلاوی سرویس استان ها //  
استانداری  انتظامی  و  امنیتی  معاون 
خوزستان اعلام کرد از ابتدای جنگ 
رمضان تاکنون، یک‌هــزار پرتابه به 
سمت استان شــلیک شده است. به 
او، ۲۱۰ نقطه در ۲۶ شهرستان  گفته 
خوزســتان هدف پرتابه‌های دشمن 

قرار گرفته‌اند. 
به گزارش خبرنگار دریا ، ولی‌الله حیاتی 
در نشست خبری قرارگاه رسانه‌ای امام 
خامنه‌ای خوزســتان بیان کرد: در این 
حملات، یک‌هــزار و ۴۳۰ نفر مجروح 
و ۲۷ نفر از شهروندان غیرنظامی شهید 

شده‌اند.
  وی گفــت: تاکنون ۲ هزار ۷۶۰ واحد 
مسکونی در مناطق مختلف استان آسیب 
دیده‌اند که از این تعداد، ۳۷ واحد به‌طور 
کامــل تخریــب و ۳۹۰ واحد تجاری 

نیازمند تعمیر هستند.
حیاتی عنوان کرد: همچنین هفت واحد 
تجاری به‌طور کامل تخریب شــده، ۳۶ 

واحد تولیدی آسیب دیده و ۷۴ مدرسه 
خسارت دیده‌اند.

  معاون امنیتی و انتظامی اســتانداری 
خوزستان با اشاره به تشکیل و فعالیت 
مداوم ۱۱ قرارگاه برنامه‌ریزی در سطح 
استان خاطرنشان کرد: تمامی قرارگاه‌ها 
در حال انجام وظایف خود هســتند و 
در زمینه‌های مختلف خدمات‌رســانی 
به مردم هیچ مشــکلی وجود ندارد.وی 
تاکید کرد: در تامین کالاهای اساســی 
نیز کمبودی مشاهده نمی‌شود و مدیریت 
اســتان در دوران جنگ با برنامه‌ریزی 

دقیق در حال اجراست.
  معاون اســتاندار خوزســتان در ادامه 
موشک‌های  تاب‌آوری  دشــمن  گفت: 
ایرانــی را نــدارد و در تلاش اســت 
 زیرســاخت‌های کشــور را هدف قرار

 دهد.
وی با اشــاره به حمله به بخش‌هایی از 
صنایع پتروشیمی ماهشهر تصریح کرد: 
تمامی قرارگاه‌های عملیاتی در ســطح 

ماهشهر به حالت آماده‌باش درآمده و در 
حال فعالیت هستند.

 حیاتی با اشاره به شیفت‌بندی بانک‌ها 
برای خدمات‌رسانی به مردم هشدار داد: 
تعیین‌شده  بانک‌هایی که در شیفت‌های 
حاضر نشــوند، مشمول برخورد قانونی 

خواهند شد.
معــاون امنیتی و انتظامی اســتانداری 
خوزستان افزود: نقل‌وانتقال مسافران و 
صادرات، با وجود حمله دشمن به مرز 

شلمچه، مستدام خواهد بود.
  وی ادامــه داد: گیت‌هایــی بــرای 
نقل‌وانتقال مسافران و انجام امور تجار و 
صادرکنندگان در مرزهای استان در نظر 

گرفته شده است.
ســخنان  ادامــه  در  حیاتــی   
شــهدای  بــه  اشــاره  بــا   خــود 
حمله دشمن به پتروشیمی ماهشهر اظهار 
کرد: تعداد شهدای پتروشیمی ماهشهر به 
پنج نفر و مصدومان به ۱۷۰ نفر رسیده 

است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اهواز از تداوم پایش شبانه‌روزی کیفیت 
آب خبر داد و گفت: آزمایشگاه مرکزی آب این شرکت 
در شرایط حساس منطقه‌ای، فعالیت خود را با جدیت 
کامل ادامه می‌دهد تا کیفیت و ســامت آب شــرب 

شهروندان بدون وقفه کنترل شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حســین عبیداوی با اشــاره به 
شرایط خاص منطقه و نگرانی‌های احتمالی ناشی از تنش‌های 
موجود اظهار کرد: تمرکز اصلی تیم‌های کنترل کیفیت بر پایش 
حداکثری کیفیت آب در تاسیســات آبرسانی و کنترل دقیق 

مواد اولیه ورودی به تمامی تصفیه‌خانه‌ها است.
  وی افزود: علاوه بر پایش مستمر تاسیسات و شبکه توزیع، 
مواد اولیه مورد استفاده در فرآیند تصفیه نیز تحت نظارت‌های 
دقیق‌تری قرار گرفت تا هرگونه تغییر احتمالی در کیفیت این 
 مــواد پیش از ورود به چرخه تصفیه شناســایی و مدیریت

 شود.
  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اهواز با اشاره به حجم 
پایش‌های انجام‌شده در این مدت بیان کرد: در این ایام ۴۰۶ 
آزمــون میکروبی، ۲۹۱۲ مورد آزمون کلرســنجی، ۳۱۶۸ 
 مورد آزمون کــدورت، ۲۰ مورد آزمون بیولوژی، ۲۰ مورد 
آزمون TOC و ۵۸۰ آزمون فیزیک وشیمیایی از تصفیه‌خانه‌ها 

و شبکه توزیع شهر اهواز انجام شد.

    بــه گفته وی نتایج پایش‌ها نشــان‌دهنده پایداری کیفیت 
 آب شــرب اهواز و انطباق کامل آن با اســتانداردهای ملی 

است.
  عبیداوی همچنین بــه افزایش کدورت رودخانه کارون در 
روزهای اخیر اشــاره کرد و گفــت: به‌منظور مدیریت بهتر 
این شــرایط، آزمایش جار به‌صورت روزانه و مســتمر در 
آزمایشگاه مرکزی انجام شد و نتایج آن بلافاصله در اختیار 
واحدهای بهره‌بــرداری و تصفیه‌خانه‌ها قرار گرفت تا میزان 
مواد منعقدکننده و تنظیمات فرآیند تصفیه بر اســاس شرایط 

واقعی آب خام به‌صورت دقیق اصلاح شود.
  وی تاکیــد کرد: اجرای این اقدامات باعث شــد عملکرد 
تصفیه‌خانه‌ها حتی در شــرایط ناپایداری کیفی آب خام نیز 
با ثبات و به‌صورت کاملا کنترل‌شده ادامه یابد و کیفیت آب 

خروجی در محدوده استاندارد حفظ شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اهواز خاطرنشان کرد: 
امنیت منابع و کیفیت مواد ورودی نخســتین خط دفاعی در 
تضمین سلامت آب اســت و با تشدید پروتکل‌های کنترل 
کیفیت، تمامی نتایج نشــان می‌دهد آب ورودی و خروجی 
تأسیسات تحت کنترل کامل قرار داشته و سلامت آب شرب 

اهواز حفظ شده است.
  بر اساس این گزارش شهرستان اهواز با بیش از ۲ میلیون نفر 

یکی از کلانشهرهای ایران به شمار می رود.

آرزوتوکلی ســرویس اســتان ها // روابط عمومی 
دادســرای عمومی و انقلاب مرکز اســتان کرمان از 
شناسایی و بازداشت اعضای شبکه جاسوسی ۶ نفره 
موساد، سیا و سرویس اطلاعاتی اروپا در کرمان خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، روابط عمومی دادسرای عمومی و 
انقلاب مرکز استان کرمان در اطلاعیه ای اعلام کرد: سازمان 
اطلاعات ســپاه استان کرمان با اشــراف اطلاعاتی دقیق، 
موفق به کشف و انهدام شــبکه‌ای شش نفره از جاسوسان 
حرفه‌ای شد که در پوشش‌های مختلف فعالیت می‌کردند و به 

سرویس‌های اطلاعاتی دشمنان نظام وابسته بودند.
بر اساس این اطلاعیه در طول جنگ تحمیلی اخیر به لطف و 
عنایت خداوند متعال با اقدامات گسترده و اشراف اطلاعاتی 
ســپاه در استان کرمان، تاکنون شــش جاسوس حرفه ای 

وابسته به ســرویس های اطلاعاتی دشمن، توسط سازمان 
اطلاعات سپاه در کرمان دستگیر شدند که از این تعداد، دو 
جاسوس وابسته به سرویس جاسوسی یک کشور اروپایی، 
یک جاســوس دو تابعیتی وابســته به سرویس جاسوسی 
آمریکا و سه جاســوس وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی 

رژیم صهیونیستی بوده اند.
همچنین پروژه‌های مهمی که توسط دشمن به این جاسوسان 
واگذار شده بود، کشف و خنثی شد و جزئیات این پروژه‌ها و 

نتایج کشف آن‌ها متعاقباً اعلام خواهد شد.
تحقیقات قضائی در خصوص ایــن پرونده‌ها، ادامه دارد و 
دســتگاه قضایی با قاطعیت با هرگونه اقداماتی که امنیت 
جامعه را در شــرایط حســاس کنونی مختل کند، برخورد 

قانونی و قاطعانه خواهد داشت.

شناسایی و بازداشت اعضای شبکه جاسوسیشناسایی و بازداشت اعضای شبکه جاسوسی
 موساد و سیا در کرمان موساد و سیا در کرمان

سید ابوالحسن جعفری سرویس 
اســتان ها //  نماینده کنگان، 
عســلویه، جم و دیر در مجلس 
کشــاورزان  گفت:‌دغدغه‌های 
ملی  سطح  در  بوشــهر  استان 

پیگیری شد.
  بــه گــزارش خبرنــگار دریا، 
حجت‌الاسلام موســی احمدی در 
جمــع خبرنگاران اظهــار کرد: در 
راستای رفع مشــکلات کشاورزان 
نشســت‌هایی را بــا وزرای جهاد 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت 

داشتیم.
  وی اضافه کــرد: در این دیدارها 
گزارشــی از خســارات وارد شده 
و  انتخابیه  به کشــاورزان حــوزه 
اســتان بوشــهر در پی بارندگی‌ها 
و ســیلاب‌های اخیر ارائه شــد و 
ازســرگیری صادرات  بر ضرورت 

گوجه‌فرنگی برای جبران بخشی از 
این خسارات تأکید شد.

  وی افــزود: هــر دو وزیر پس از 
بررســی گزارش‌ها و مســتندات 
ارائه شده، خســارات وارد شده به 
کشــاورزان را تأیید کردند و نسبت 
برای  کشــاورزان  درخواســت  به 
ازســرگیری صادرات این محصول 

قانع شدند.
  رئیس کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: علاوه بر 
این نشست‌ها، در جلسه‌ای با حضور 
نــواب رئیس مجلس و رؤســای 
کمیســیون‌های تخصصــی نیز بار 
دیگر موضوع خســارات وارد شده 
به کشــاورزان و دغدغه آنان برای 
فروش محصولات باقی‌مانده مطرح 

شد.
احمدی تصریح کرد: در این نشست   

نیز رئیس کمیســیون کشــاورزی 
مجلس از پیگیری این موضوع در 
جلسه با وزیر جهاد کشاورزی خبر 
داد تا با رفع موانع موجود، شــرایط 
برای صادرات گوجه‌فرنگی خارج از 

فصل فراهم شود.
  نماینده شهرستان‌های دیر، کنگان، 
جم و عســلویه در مجلس شورای 
اســامی از رفع موانــع صادرات 
گوجه‌فرنگی خارج از فصل و آغاز 
مجدد صــادرات ایــن محصول از 
مرزهای جنوبی کشور، به‌ویژه مرز 

قصرشیرین خبر داد.
ازســرگیری  کــرد:  تأکیــد  وی 
صادرات می‌توانــد نقش مهمی در 
 حمایت از کشــاورزان، جلوگیری 
 از زیــان بیشــتر تولیدکنندگان و 
تنظیم بازار محصولات کشــاورزی 

ایفا کند.

دغدغه‌های کشاورزان بوشهر دغدغه‌های کشاورزان بوشهر 
در سطح ملی پیگیری شددر سطح ملی پیگیری شد
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گروه خبر // عملیات نجــات خلبانان جنگنده 
متجاوز آمریکایی صبح دیروز با انهدام ۴ فروند 
هواپیمــا و بالگرد آمریکایی در جنوب اســتان 

اصفهان با شکست کامل مواجه شد.
    بــه گــزارش فــارس، صبــح دیروز )یکشــنبه 
۱۶ فروردیــن( در ادامه تحــولات میدانی اخیر طی 
تجاوز آمریکایی - صهیونیستی به جمهوری اسلامی 
 f -15 ایران و پــس از انهدام یک فرونــد جنگنده
متجاوز آمریــکا، تلاش نیروهــای آمریکایی برای 
اجرای عملیات جســتجو و نجات رزمی )CSAR( با 
شکست مواجه شد.عملیاتی که با ورود زنجیره کامل 
نجات شامل هواپیمای فرماندهی، بالگردهای بازیابی 
و پهپادهای پشتیبان همراه بود اما در نهایت با از دست 
رفتن چندین پرنده راهبردی ارتش تروریستی آمریکا 
پایان یافت.همزمان با ایــن تحولات قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا هم طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تلاش‌های 
مذبوحانه دشمن با عنايات خداوند و امدادهای الهی و 
با اقدامات به موقع و عملیات مشترک رزمندگان اسلام 
برای نجات خلبان جنگنده ساقط شده خود شکست 
 C- 130خورد. در ایــن عملیات دو فروند هواپیمای
و دو فرونــد بالگرد-UH 60ب لــک هاوک منهدم 

شده‌اند.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: ترامپ برای ســرپوش گذاشتن بر شکست 
ســنگین خود، در توییتی مدعی عملیاتی ویژه برای 
نجات خلبان هواپیمای سقوط کرده در ایران شده بود. 
ترامپ قمار باز، خدای شــن های طبس هنوز هست‌.
بر اساس اطلاعات میدانی، در این عملیات، هواپیمای 
تخصصــی HC -130 Hercules به‌عنــوان مرکز 
 فرماندهی و پشتیبانی وارد منطقه شده و همزمان، بالگرد

UH 60 Black Hawk مأموریت نفوذ و بازیابی خدمه 

را بر عهده داشته است؛ ترکیبی که ستون فقرات دکترین 
نجات رزمی نیروی هوایی آمریکا محسوب می‌شود.با 
این حال، فعال بودن شبکه یکپارچه پدافند هوایی باعث 
شــد این زنجیره به‌صورت همزمان کشف، رهگیری و 
منهدم شود؛ به‌گونه‌ای که علاوه بر هواگردهای اصلی، 

پهپادهای پشتیبان نیز از چرخه عملیات خارج شدند.
* هواپیمــایHC- 130 محور عملیــات با ارزش 

بالای ۱۰۰ میلیون دلار
ویــژه خانــواده نســخه   HC- ۱۳۰هواپیمــای   

 Hercules ۱۳۰-C است که برای هدایت، پشتیبانی 
و سوخت‌رســانی در عملیات CSAR توســعه یافته 
است.مشــخصات کلیدی هواپیمای HC- ۱۳۰ شامل 

طــول ۲۹.۸ متر، دهانه بــال ۴۰.۴ متر، حداکثر وزن 
برخاســت حدود ۷۴ تن، ســرعت کروز حدود ۶۰۰ 
کیلومتر بر ســاعت و مداومت پروازی تا ۱۴ ساعت 
است.خانواده C-۱۳۰ از سال ۱۹۵۶ وارد خدمت شد 
و نســخه مدرن J ۱۳۰-HC در دهه ۲۰۰۰، حدود 
سال ۲۰۰۸، عملیاتی شد.قیمت پایه J ۱۳۰-C حدود 
HC/ ۷۵ تا ۸۰ میلیون دلار اســت و نسخه‌های ویژه
MC تا حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار ارزش دارند، 
به‌طوری که ارزش عملیاتی فعلی این هواپیما بیش از 

۱۰۰ میلیون دلار برآورد می‌شود.
* بالگرد UH - 60 Black Hawk بازوی راهبردی 

عملیات نجات
الگــرد UH - 60 بلک‌هــاوک، محصول شــرکت 
Sikorsky Aircraft، یکی از اصلی‌ترین پلتفرم‌های 

نجات و عملیات ویژه در ارتش آمریکاست.مشخصات 
کلیدی این بالگرد شــامل طول با روتور ۱۹.۷۶ متر، 
قطر روتور ۱۶.۳۶ متر، حداکثر وزن برخاســت ۱۰.۶ 
تن، سرعت کروز حدود ۲۹۰ کیلومتر بر ساعت و برد 

حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ کیلومتر است.
اولین پرواز UH - 60 در ســال ۱۹۷۴ انجام شد و 

ورود رسمی آن به خدمت ارتش آمریکا در سال ۱۹۷۹ 
صورت گرفت.قیمت نسخه‌های قدیمی این بالگرد ۵ تا 
۷ میلیون دلار، نسخه‌های مدرن M ۶۰-UH حدود 
۲۰ تا ۲۵ میلیون دلار و نسخه‌های ویژه تا ۴۰ میلیون 
دلار برآورد می‌شود، به‌طوری که ارزش عملیاتی فعلی 

UH-۶۰ حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون دلار است.
* ارزش راهبردی عملیات

 آنچــه در این عملیات رخ داد، صرفاً انهدام یک یا دو 
پرنده نیست؛ بلکه هدف‌گیری کل زنجیره نجات رزمی 
اســت.هواپیمای HC - 130 با مأموریت فرماندهی 
و پشــتیبانی، بالگرد UH - 60 بــا ماموریت اجرای 

عملیات و بازیابی و پهپادها با ماموریت شناســایی و 
پوشــش اطلاعاتی وارد عملیات شده بودند‌.  مجموع 
ارزش این ســاختار عملیاتی، با احتساب تجهیزات و 
سامانه‌ها، به چند صد میلیون دلار می‌رسد؛ موضوعی 
که نشان‌دهنده ضربه همزمان به سه لایه حیاتی عملیات 
هوایی دشمن اســت.در چنین شرایطی، عملیات‌های 
CSAR در محیط‌هــای دارای پدافنــد فعال، از یک 
مأموریت پشــتیبانی به یک عملیات »پرریســک و 
پرهزینه« تبدیل می‌شوند؛ جایی که حتی پیشرفته‌ترین 
ساختارهای نجات نیز با تهدید جدی مواجه خواهند 

بود.

عملیات نجات خلبانان جنگنده متجاوز آمریکایی شکست خورد 

انهدام انهدام ۴۴ فروند هواپیما و بالگرد آمریکایی در اصفهان فروند هواپیما و بالگرد آمریکایی در اصفهان

گروه خبر // یک رســانه چینی پس از تشدید 
تجاوزات آمریکایی- صهیونیستی به ایران،نوشت: 
این جنگ با ایجاد اختلال در مسیرهای حیاتی 
انرژی و تجارت، شــوکی گســترده به اقتصاد 
جهانی وارد کرده و با افزایش قیمت‌ها تا بی‌ثباتی 
بازارها، بیش از همه بر دوش مردم و اقتصادهای 

آسیب‌پذیر جهان سنگینی می‌کند.
   گروه خبری ســی جــی تــی ان در ادامه افزود: 
پیامدهــای حملات آمریکا و اســرائیل علیه ایران، 
به‌سرعت از سطح یک درگیری منطقه‌ای فراتر رفته 

و ابعاد جهانی پیدا کرده است.
  بر اســاس این گزارش، نخســتین و ملموس‌ترین 
پیامد این درگیری‌ها، فشار مستقیم بر غیرنظامیان و 

افزایش  بوده است.همچنین،  زیرساخت‌های حیاتی 
تلفات انسانی، آوارگی گســترده و آسیب به مراکز 
شــهری و فرهنگی، تنها بخشی از بهایی است که در 
سطح محلی پرداخت می‌شود اما دامنه این هزینه‌ها به 

همین‌جا محدود نمی‌ماند.
  این رسانه چینی با اشاره به جایگاه راهبردی ایران 
در شــبکه انرژی و ترانزیت جهانی، تاکید می‌کند که 
هرگونه ناامنی در این منطقه، به‌سرعت به اختلال در 

زنجیره تامین جهانی منجر می‌شود.
  این وضعیت، به‌ویژه برای اقتصادهای وابســته به 
واردات و صادرات، تبعــات قابل توجهی به همراه 
دارد و به افزایش قیمت کالاها در سطح جهانی دامن 

می‌زند.

ســی‌جی‌تی‌ان همچنین به تاثیــرات این جنگ بر 
بازارهای مالی اشــاره کرده و نوشته است: بی‌ثباتی 
ناشی از جنگ، موجب نوسانات شدید در بازارهای 
ســرمایه و کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران شده است.

درحالی که سرمایه‌گذاران خرد متحمل زیان‌های قابل 
توجهی شده‌اند، برخی بازیگران خاص توانسته‌اند از 

این شرایط برای کسب سود استفاده کنند.
  به گزارش ایرنا، در جمع‌بندی این گزارش تاکید شده 
است که بهای واقعی این جنگ، نه توسط آغازگران 
آن، بلکه توسط مردم عادی در کشورهای مختلف و 
اقتصاد جهانی پرداخت می‌شود؛ واقعیتی که بار دیگر 
شکاف میان منافع محدود و پیامدهای گسترده یک 

درگیری نظامی را آشکار می‌سازد.

رسانه چینی:   

اقتصاد جهانی بهای حمله آمریکایی- صهیونیستی علیه ایران را می‌پردازداقتصاد جهانی بهای حمله آمریکایی- صهیونیستی علیه ایران را می‌پردازد
تا تا ۹۹ اردیبهشت اردیبهشت

 بازه زمانی تبلیغات انتخابات بازه زمانی تبلیغات انتخابات شورا‌ها  شورا‌ها 
گروه خبر // دبیر و ســخنگوی ستاد انتخابات 
انتخابات  اینکه فرصت تبلیغات  بیان  با  کشور 
شــورا‌ها از ۳ تا ۹ اردیبهشــت خواهد بود به 
نامزد‌هــا توصیه کرد از تبلیغــات زودهنگام 

اجتناب کنند. 
  محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور همچنین با اشاره به تناسبی بودن این دوره 
انتخابات شورا‌ها در حوزه انتخابیه تهران، ری و 
تجریش گفت: احزاب و جبهه‌های سیاسی تا ۲۶ 
فروردین فرصت دارند فهرســت‌های خود را به 

فرمانداری تهران ارائه کنند.
  بــه گزارش جام جم آنلاین ، براســاس تقویم 

انتخابات شوراها، جمعه یازدهم اردیبهشت، زمان 
برگزاری هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی 

شهر و روستاست. 
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